
1

Registruojamas saugoti  

priimtas turtas

D 0110001 Saugoti priimtas turtas

K 0888888 Balansinė sąskaita ilgalaikio turto 

padidėjimui-sumažėjimui

K 0999999 Balansinė sąskaita atsargų 

padidėjimui-sumažėjimui

Registruojamas išsinuomotas 

turtas 

D 0120001 Išsinuomotas turtas

K 0888888 Balansinė sąskaita ilgalaikio turto 

padidėjimui-sumažėjimui

K 0999999 Balansinė sąskaita atsargų 

padidėjimui-sumažėjimui

Registruojamas pagal 

panaudos sutartis gautas 

D 0130001 Pagal panaudos sutartis gautas turtas

K 0888888 Balansinė sąskaita ilgalaikio turto 

padidėjimui-sumažėjimui

K 0999999 Balansinė sąskaita atsargų 

padidėjimui-sumažėjimui

D 0140001 Turtas, perduotas patikėjimo teise 

savivaldybėms ir ne viešojo 

sektoriaus subjektams

K 0888888 Balansinė sąskaita ilgalaikio turto 

padidėjimui-sumažėjimui

1.1

Registruojamas pagal panaudos 

sutartis gautas turtas

1.2

1.3 Perdavimo ir 

priėmimo aktas

Registruojamas turtas, 

perduotas patikėjimo teise 

savivaldybėms ir ne viešojo 

sektoriaus subjektams

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

1.4 Registruojamas turtas, perduotas 

patikėjimo teise savivaldybėms ir 

ne viešojo sektoriaus subjektams

Registruojamas saugoti priimtas 

turtas

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas išsinuomotas turtas Perdavimo ir 

priėmimo aktas

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

D/K

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

DK sąskaitos 

Nr.
DK sąskaitos pavadinimas

Eil. 

Nr.
Operacijos turinys Žingsnis

Operacijos 

periodiškumas
Detali apskaitos operacija

Apskaitos 

dokumentas

1. NEBALANSINIŲ SĄSKAITŲ ŪKINĖS OPERACIJOS

Rokiškio rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų finansinės apskaitos tvarkos aprašo 1 priedas

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINIŲ  ĮSTAIGŲ  ŪKINIŲ OPERACIJŲ REGISTRAVIMAS  FINANSINĖJE APSKAITOJE 



2

K 0999999 Balansinė sąskaita atsargų 

padidėjimui-sumažėjimui

D 0210001 Ūkinis inventorius

K 0999999 Balansinė sąskaita atsargų 

padidėjimui-sumažėjimui

D 11X0001 Nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 11X0001 Nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina

D 2291003 Gautinas pridėtinės vertės mokestis

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 222100X Gautinos finansavimo sumos

K 41X1001 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (gautinos)

D 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

K 222100X Gautinos finansavimo sumos

D 41X1001 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (gautinos)

Registruojamas turtas, 

perduotas patikėjimo teise 

savivaldybėms ir ne viešojo 

sektoriaus subjektams

1.4 Registruojamas turtas, perduotas 

patikėjimo teise savivaldybėms ir 

ne viešojo sektoriaus subjektams

Sąskaita faktūra, 

darbų atlikimo 

aktas, perdavimo 

ir priėmimo 

aktas

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

Registruojamas ūkinis 

inventorius

1.5

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ūkinis inventorius

2. ILGALAIKIS NEMATERIALUSIS  TURTAS

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos įplaukos ir 

pripažįstamos gautos finansavimo 

sumos

Banko išrašas

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas nematerialiojo 

turto įsigijimas, kai BĮ yra PVM  

mokėtoja

Sąskaita faktūra, 

darbų atlikimo 

aktas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautinos 

finansavimo sumos, gavus 

informaciją apie patvirtintą 

mokėjimo paraišką sumokėti už 

įsigyjamą nematerialųjį turtą

Mokėjimo 

paraiška

D/K
DK sąskaitos 

Nr.
DK sąskaitos pavadinimas

2.1 Registruojamas 

nematerialiojo turto 

įsigijimas, kai turtas 

įsigyjamas iš finansavimo 

sumų

1a Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas nematerialiojo 

turto įsigijimas, kai BĮ nėra PVM  

mokėtoja

Sąskaita faktūra, 

darbų atlikimo 

aktas

1b

Eil. 

Nr.
Operacijos turinys Žingsnis

Operacijos 

periodiškumas
Detali apskaitos operacija

Apskaitos 

dokumentas



3

K 42XXX01 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (gautos)

D 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos 

K 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

D 11X0001 Nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 11X0001 Nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina

D 2291003 Gautinas pridėtinės vertės mokestis

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

K 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

D 1160001 Nebaigtų projektų įsigijimo 

savikaina

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 11X0001 Nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina

K 1160001 Nebaigtų projektų įsigijimo 

savikaina

D 11X0001 Nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina

K 1170001 Išankstiniai apmokėjimai už 

nematerialųjį turtą

D 11X0001 Nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina

K 426XX01 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių 

ilgalaikiam turtui įsigyti (gautos)

D 11X0001 Nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina

K 11X0004 Nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacija

K 11X0003 Nematerialiojo turto nuvertėjimas

2.6 Registruojamas nemokamai 

iš kito VSS gautas 

nematerialusis turtas

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas nemokamai gautas 

nematerialiojo turto vienetas

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

2.5 Registruojamas nemokamai 

ne iš VSS gautas 

nematerialusis turtas tikrąja 

verte

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas nemokamai gautas 

nematerialiojo turto vienetas

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

2.4 Registruojamas 

nematerialiojo turto 

įsigijimas, už kurį buvo iš 

anksto apmokėta

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama nematerialiojo turto 

įsigijimo savikaina

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

2.3 Registruojamas 

nematerialusis turtas, 

įsigytas rangos būdu

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas kuriamas 

nematerialusis turtas

Sąskaita faktūra, 

darbų atlikimo 

aktas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Baigus kūrimo darbus, 

registruojama nematerialiojo turto 

įsigijimo savikaina

Darbų atlikimo 

aktas

1b Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas nematerialiojo 

turto įsigijimas, kai BĮ yra PVM  

mokėtoja

Sąskaita faktūra, 

darbų atlikimo 

aktas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas BĮ apmokėjimas 

tiekėjui už nematerialųjį turtą

Banko išrašas

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas BĮ apmokėjimas 

tiekėjui už nematerialųjį turtą

Banko išrašas

2.2 Registruojamas 

nematerialiojo turto 

įsigijimas, kai už įsigytą 

turtą sumoka BĮ iš savo 

gautų pajamų

1a Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas nematerialiojo 

turto įsigijimas, kai BĮ nėra PVM  

mokėtoja

Sąskaita faktūra, 

darbų atlikimo 

aktas

Registruojamos gautos įplaukos ir 

pripažįstamos gautos finansavimo 

sumos

Banko išrašas

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

2.1 Registruojamas 

nematerialiojo turto 

įsigijimas, kai turtas 

įsigyjamas iš finansavimo 

sumų



4

D 42XXX02 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos)

K 42XXX01 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (gautos)

D 11X0001 Nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

K 4261101 Finansavimo sumos  iš kitų šaltinių 

ilgalaikiam turtui įsigyti (gautos)

D 0130001 Pagal panaudos sutartis gautas turtas

D 0120001 Išsinuomotas turtas

K 0999999 Balansuojanti sąskaita

D 1160001 Nebaigtų projektų įsigijimo 

savikaina

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 11X0001 Nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina

K 1160001 Nebaigtų projektų įsigijimo 

savikaina

D 870300X Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir 

amortizacijos sąnaudos

K 11X0004 Nematerialiojo turto amortizacija

D 8800006 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir 

amortizacijos sąnaudos

K 11X0004 Nematerialiojo turto amortizacija

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

K 701XX01 Panaudotų finansavimo sumų 

ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos

D 42X1102 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

D 870300X Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir 

amortizacijos sąnaudos

Nematerialiojo 

turto 

amortizacijos 

apskaičiavimo 

žiniaraštis

Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pajamomis 

pripažįstama amortizacijai 

proporcinga finansavimo sumų, 

gautų tam nematerialiajam turtui 

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

finansavimo sumos gautos ar 

mokėjimo paraiška pateikta

2.11 Registruojama 

nematerialiojo turto, įsigyto 

ne iš finansavimo sumų, 

amortizacija

1a Mėnesio pabaigoje Registruojama nematerialiojo 

turto, kuris naudojamas BĮ 

pagrindinėje veikloje, amortizacija

2.10 Registruojama 

nematerialiojo turto 

amortizacija, kai turtas 

įsigytas iš finansavimo sumų

1a Mėnesio pabaigoje Registruojama nematerialiojo 

turto, kuris naudojamas 

pagrindinėje veikloje, amortizacija

Nematerialiojo 

turto 

amortizacijos 

apskaičiavimo 

žiniaraštis1b Mėnesio pabaigoje Registruojama nematerialiojo 

turto, kuris naudojamas kitoje BĮ 

veikloje, amortizacija

2

2.9 Registruojami nematerialiojo 

turto esminio pagerinimo 

darbai

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Kaupiamos esminio pagerinimo 

laikotarpiu patirtos darbų išlaidos

Sąskaita faktūra, 

atliktų darbų 

aktas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Baigus esminio pagerinimo 

darbus, didinama nematerialiojo 

turto įsigijimo savikaina

Atliktų darbų 

aktas

2.8 Nebalansinėse sąskaitose 

registruojamas 

nematerialusis turtas, gautas 

naudoti pagal panaudos ir 

nuomos sutartis

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas turtas 

nebalansinėse sąskaitose

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

2.7 Registruojamas už simbolinį 

atlygį gautas nematerialusis 

turtas

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas nematerialiojo 

turto įsigijimas tikrąja verte 

(tikrosios vertės ir simbolinio 

atlygio skirtumas registruojamas 

finansavimo sumų iš kitų šaltinių 

sąskaitoje)

Sąskaita faktūra, 

perdavimo ir 

priėmimo aktas

2.6 Registruojamas nemokamai 

iš kito VSS gautas 

nematerialusis turtas

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas nemokamai gautas 

nematerialiojo turto vienetas

Perdavimo ir 

priėmimo aktas



5

K 11X0004 Nematerialiojo turto amortizacija

D 8800006 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir 

amortizacijos sąnaudos

K 11X0004 Nematerialiojo turto amortizacija

D 8709101 Ilgalaikio turto nuvertėjimo 

sąnaudos

K 11X0003 Nematerialiojo turto nuvertėjimas

D 8800007 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos

K 11X0003 Nematerialiojo turto nuvertėjimas

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

K 701XX01 Panaudotų finansavimo sumų 

ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos

D 42XXX02 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

D 8709101 Ilgalaikio turto nuvertėjimo 

sąnaudos

K 11X0003 Nematerialiojo turto nuvertėjimas

D 8800007 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos

K 11X0003 Nematerialiojo turto nuvertėjimas

D 11X0004 Nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacija

K 870300X Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir 

amortizacijos sąnaudos

D 11X0004 Nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacija

K 8800007 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos

D 701XX01 Panaudotų finansavimo sumų 

ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

Registruojamas nematerialiojo 

turto, kuris naudojamas kitoje BĮ 

veikloje, nuvertėjimas

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje mažinamos 

pripažintos finansavimo pajamos

Nuostolio dėl 

ilgalaikio turto 

nuvertėjimo 

pažyma

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas nematerialiojo 

turto, kuris naudojamas kitoje BĮ 

veikloje, nuvertėjimas

2.14 Registruojama 

nematerialiojo turto 

nuvertėjimo amortizacijos 

suma

1 Mėnesio pabaigoje Registruojamas nematerialiojo 

turto, kuris naudojamas BĮ 

pagrindinėje veikloje, nuvertėjimas

Nematerialiojo 

turto 

amortizacijos 

apskaičiavimo 

žiniaraštisMėnesio pabaigoje

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

finansavimo sumos gautos ar 

mokėjimo paraiška pateikta

2.13 Registruojamas 

nematerialiojo turto, įsigyto 

ne iš finansavimo sumų, 

nuvertėjimas 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas nematerialiojo 

turto, kuris naudojamas BĮ 

pagrindinėje veikloje, nuvertėjimas

1b Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas nematerialiojo 

turto, kuris naudojamas kitoje BĮ 

veikloje, nuvertėjimas

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos 

Nematerialiojo 

turto 

amortizacijos 

apskaičiavimo 

žiniaraštis1b Mėnesio pabaigoje Registruojama nematerialiojo 

turto, kuris naudojamas kitoje BĮ 

veikloje, amortizacija

2.12 Registruojamas 

nematerialiojo turto, įsigyto 

iš finansavimo sumų, 

nuvertėjimas

1a Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas nematerialiojo 

turto, kuris naudojamas BĮ 

pagrindinėje veikloje, nuvertėjimas

Nuostolio dėl 

ilgalaikio turto 

nuvertėjimo 

pažyma

2.11 Registruojama 

nematerialiojo turto, įsigyto 

ne iš finansavimo sumų, 

amortizacija

1a Mėnesio pabaigoje Registruojama nematerialiojo 

turto, kuris naudojamas BĮ 

pagrindinėje veikloje, amortizacija



6

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

K 42X1102 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos)

D 11X0003 Nematerialiojo turto nuvertėjimas

K 8709101 Ilgalaikio turto nuvertėjimo 

sąnaudos

D 11X0003 Nematerialiojo turto nuvertėjimas

K 8800007 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos

D 870300X Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir 

amortizacijos sąnaudos

K 11X0004 Nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacija

D 701XX01 Panaudotų finansavimo sumų 

ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

K 42XXX02 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos)

D 11X0004 Nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacija

D 11X0003 Nematerialiojo turto nuvertėjimas

D 2293001 Išieškotinos sumos už padarytą žalą

K 11X0001 Nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina

D 42XXX04 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (grąžintinos)

K 6954101 Sukauptos mokėtinos sumos

D 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

K 2293001 Išieškotinos sumos už padarytą žalą

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos išieškotos sumos

2.16 Jei nematerialusis turtas 

prarastas dėl materialiai 

atsakingo (ar kito) asmens 

kaltės ir yra galimybė 

nematerialiojo turto 

praradimo žalą išieškoti iš 

šio asmens

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas nematerialiojo 

turto nurašymas

Nurašymo aktas; 

vadovo 

sprendimas dėl 

sumos 

išieškojimo

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Pripažįstamos grąžintinos 

finansavimo sumos, kai turtas 

įsigytas iš finansavimo sumų

3

Registruojamas nuvertėjimo 

amortizacijos panaikinimas

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje mažinamos 

pripažintos finansavimo pajamos 

(tik nuvertėjimo likutinei vertei)

4 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje koreguojamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

finansavimo sumos gautos ar 

mokėjimo paraiška pateikta

2.15 Registruojamas 

nematerialiojo turto 

nuvertėjimo panaikinimas, 

kai turtas buvo įsigytas iš 

finansavimo sumų

1 Pagal dokumentą / 

mėnesio pabaigoje

Registruojamas nematerialiojo 

turto, kuris naudojamas BĮ 

pagrindinėje veikloje, nuvertėjimo 

panaikinimas

Nuostolio dėl  

turto 

nuvertėjimo 

panaikinimo 

pažymaPagal dokumentą / 

mėnesio pabaigoje

Registruojamas nematerialiojo 

turto, k kuris naudojamas kitoje BĮ 

veikloje, nuvertėjimo panaikinimas

2 Mėnesio pabaigoje

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje koreguojamos 

panaudotos finansavimo sumos ir 

gautas finansavimas,  jei 

finansavimo sumos gautos ar 

mokėjimo paraiška pateikta

2.14 Registruojama 

nematerialiojo turto 

nuvertėjimo amortizacijos 

suma

Nematerialiojo 

turto 

amortizacijos 

apskaičiavimo 

žiniaraštis



7

D 6954101 Sukauptos mokėtinos sumos

K 686000X Grąžintinos finansavimo sumos 

D 11X0004 Nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacija

D 11X0003 Nematerialiojo turto nuvertėjimas

D 8709101 Ilgalaikio turto nuvertėjimo 

sąnaudos

D 8800007 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos

K 11X0001 Nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina

D                         2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

K 701X001 Panaudotų finansavimo sumų 

ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos

D 4221X02 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

D 8709103 Gautinų sumų nuvertėjimo sąnaudos

K 2293003 Išieškotinų sumų už padarytą žalą 

nuvertėjimas   (-)

D 2293003 Išieškotinų sumų už padarytą žalą 

nuvertėjimas    (-)

K 2293001 Išieškotinos sumos už padarytą žalą

D 6954101 Sukauptos mokėtinos sumos

K 42XXX04 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (grąžintinos)

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

K 701XX01 Panaudotų finansavimo sumų 

ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos

D 42XXX02 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos)

Buhalterinė 

pažyma

5 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

finansavimo sumos gautos ar 

mokėjimo paraiška pateikta

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Atstatomos anksčiau pripažintos 

grąžintinos finansavimo sumos

4 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos, kai turtas 

įsigytas iš finansavimo sumų

2.18 Jei nurašius nematerialųjį 

turtą buvo užregistruota 

išieškotina suma už padarytą 

žalą, bet nenustatytas 

kaltininkas, išieškotina suma 

nurašoma

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas išieškotinų sumų 

nuvertėjimas

Nuvertėjimo 

pažyma

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas išieškotinų sumų 

nurašymas

Nurašymo aktas

Nurašymo aktas

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos (jei turtas 

įsigytas iš finansavimo sumų) 

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

finansavimo sumos gautos ar 

mokėjimo paraiška pateikta

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Pripažįstamos grąžintinos 

finansavimo sumos, kai turtas 

įsigytas iš finansavimo sumų

2.17 Nematerialusis turtas 

nurašomas į sąnaudas, kai 

turtas buvo įsigytas iš 

finansavimo sumų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas nematerialiojo 

turto nurašymas į sąnaudas

2.16 Jei nematerialusis turtas 

prarastas dėl materialiai 

atsakingo (ar kito) asmens 

kaltės ir yra galimybė 

nematerialiojo turto 

praradimo žalą išieškoti iš 

šio asmens

Nurašymo aktas; 

vadovo 

sprendimas dėl 

sumos 

išieškojimo



8

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

D 11X0001 Nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina

K 426XX01 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių 

ilgalaikiam turtui įsigyti (gautos)

D 11X0001 Nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina

K 11X0004 Nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacija

K 11X0003 Nematerialiojo turto nuvertėjimas

K 8709201 Ilgalaikio turto nurašymo sąnaudos

K 8800007 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos

D 701XX01 Panaudotų finansavimo sumų 

ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

K 42XXX02 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos)

D 11X0004 Nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacija

D 11X0003 Nematerialiojo turto nuvertėjimas

D 42X1103  Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (perduotos)

K 11X0001 Nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina

D 11X0004 Nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacija

D 11X0003 Nematerialiojo turto nuvertėjimas

D 8332001 Ne VSS finansavimo sąnaudos

K 11X0001 Nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

2.22 Ne VSS nemokamai 

perduodamas nematerialusis 

turtas, kuris buvo įsigytas iš 

finansavimo sumų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama nematerialiojo turto 

perdavimo operacija

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos 

Buhalterinė 

pažyma

2.21 Kitam VSS nemokamai 

perduodamas nematerialusis 

turtas, kuris buvo įsigytas iš 

finansavimo sumų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama nematerialiojo turto 

perdavimo operacija

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

2.20 Inventorizacijos metu 

randamas nematerialusis 

turtas, kuris buvo klaidingai 

nurašytas metų eigoje

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Koreguojamos nematerialiojo turto 

nurašymas

Inventorizacijos 

aprašas-

sutikrinimo 

žiniaraštis

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje mažinamos 

pripažintos finansavimo pajamos 

(likutinei vertei)

Buhalterinė 

pažyma

4 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje koreguojamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

finansavimo sumos gautos ar 

mokėjimo paraiška pateikta

Buhalterinė 

pažyma

5 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

finansavimo sumos gautos ar 

mokėjimo paraiška pateikta

2.19 Inventorizacijos metu 

randamas nematerialusis 

turtas, kuris nebuvo 

užpajamuotas

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas rastas 

nematerialusis turtas

Inventorizacijos 

aprašas-

sutikrinimo 

žiniaraštis

2.18 Jei nurašius nematerialųjį 

turtą buvo užregistruota 

išieškotina suma už padarytą 

žalą, bet nenustatytas 

kaltininkas, išieškotina suma 

nurašoma



9

K 701XX01 Panaudotų finansavimo sumų 

ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos

D 42XXX02 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

D 2263001 Gautinos sumos už parduotą turtą

D 110XX03 Nematerialiojo turto nuvertėjimas

D 110XX04 Nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacija

K 110XX01 Nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina 

D 8800001 Nuostolis iš ilgalaikio turto 

perleidimo

K 7413001 Apskaičiuotas pelnas iš ilgalaikio 

turto perleidimo

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X001 Panaudotų finansavimo sumų 

nepiniginiam turtui įsigyti pajamos

D 42XXXX2 Finansavimo sumos nepiniginiam 

turtui (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 7433001 Pervestinos sumos už parduotą turtą 

į savivaldybių biudžetus

K 69511XX Sukauptos mokėtinos sumos

D 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

K 2263001 Gautinos sumos už parduotą turtą

D 69511XX Sukauptos mokėtinos sumos 

K 6822005 Pervestinos sumos už parduotą turtą

D 6822005 Pervestinos sumos už parduotą turtą

K 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

6 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas pinigų pervedimas 

į biudžetą

Banko išrašas

Registruojamos pervestinos  sumos 

į biudžetą

Sąskaita faktūra

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas gautas 

apmokėjimas pagal sąskaitą 

Banko išrašas

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos pervestinos sumos 

į biudžetą

Sąskaita faktūra

2 Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos, lygios turto likutinei 

vertei

Buhalterinė 

pažyma

Registruojamos panaudotos 

finansavimo sumos, jei paraiška 

pateikta

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

finansavimo sumos gautos ar 

mokėjimo paraiška pateikta

2.23 Registruojamas 

nematerialiojo turto 

pardavimas. 50 proc. 

įplaukų, atėmus pardavimo 

išlaidas, yra negražintinai 

pervedama į biudžetą

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas nematerialiojo 

turto pardavimas

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

2.22 Ne VSS nemokamai 

perduodamas nematerialusis 

turtas, kuris buvo įsigytas iš 

finansavimo sumų

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos 

Buhalterinė 

pažyma



10

D 0160001 Prarastas turtas (rekomenduojama 

sąskaita)

K 0999999 Balansuojanti sąskaita

D 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

D 2291003 Gautinas pridėtinės vertės mokestis

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 222100X Gautinos finansavimo sumos

K 41X1001 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (gautinos)

D 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

K 222100X Gautinos finansavimo sumos

D 41X1001 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (gautinos)

K 42X1101 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (gautos)

D 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

K 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

D 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

D/K
DK sąskaitos 

Nr.
DK sąskaitos pavadinimas

Eil. 

Nr.
Operacijos turinys Žingsnis

Operacijos 

periodiškumas
Detali apskaitos operacija

Apskaitos 

dokumentas

3. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas BĮ apmokėjimas 

už ilgalaikį materialųjį turtą

Banko išrašas

3.2   Registruojamas įsigytas 

ilgalaikis materialusis turtas, 

kai už įsigytą turtą sumoka 

BĮ iš savo uždirbtų pajamų

1a Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimo 

savikaina

Sąskaita faktūra, 

darbų atlikimo 

aktas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautinos 

finansavimo sumos, gavus 

informaciją apie patvirtintą 

mokėjimo paraišką sumokėti už 

Mokėjimo 

paraiška

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos įplaukos ir 

pripažįstamos gautos finansavimo 

sumos

Banko išrašas

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

3.1 Registruojamas įsigytas 

ilgalaikis materialusis turtas, 

kai už įsigytą turtą sumoka 

BĮ iš finansavimo sumų

1a Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimo 

savikaina, kai BĮ nėra PVM 

mokėtoja

Sąskaita faktūra, 

darbų atlikimo 

aktas

1b Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimo 

savikaina, kai BĮ yra PVM 

mokėtoja

Sąskaita faktūra, 

darbų atlikimo 

aktas

2.24 Nebalansinėse sąskaitose 

registruojamas prarastas 

nematerialusis turtas 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas turtas 

nebalansinėse sąskaitose

Nurašymo aktas



11

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

D 2291003 Gautinas pridėtinės vertės mokestis

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

K 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

D 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

K 1210111 Nebaigtos statybos įsigijimo 

savikaina

D 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

K 1210201 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį 

materialųjį turtą

D 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

K 4261101 Finansavimo sumos  iš kitų šaltinių 

ilgalaikiam turtui įsigyti (gautos)

D 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

K 120XX04 Ilgalaikio materialiojo turto 

sukauptas nusidėvėjimas

K 120XX03 Ilgalaikio materialiojo turto 

nuvertėjimas

D 42X1X02 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos)

K 42X1X01 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (gautos)

D 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

K 4261101 Finansavimo sumos  iš kitų šaltinių 

ilgalaikiam turtui įsigyti (gautos) 

D 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

3.8 Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto 

perklasifikavimas iš vienos 

sąskaitos į kitą sąskaitą

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto 

perklasifikavimas

Buhalterinė 

pažyma

3.7 Registruojamas už simbolinį 

atlygį gautas ilgalaikis 

materialusis turtas

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimas 

Sąskaita faktūra, 

perdavimo ir 

priėmimo aktas

3.6 Registruojamas 

neatlygintinai gautas 

ilgalaikis materialusis turtas 

iš kito VSS, kai turtas buvo 

įsigytas iš finansavimo sumų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas neatlygintinai 

gautas ilgalaikis materialusis turtas

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

3.5 Registruojamas 

neatlygintinai gautas 

ilgalaikis materialusis turtas 

ne iš VSS tikrąja verte

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas neatlygintinai 

gautas ilgalaikis materialusis turtas

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

3.4 Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimas, 

už kurį buvo iš anksto 

apmokėta

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimo 

savikaina

Sąskaita faktūra, 

darbų atlikimo 

aktas

3.3 Registruojamas BĮ 

pagamintas (pastatytas) 

ilgalaikis materialusis turtas

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimo 

savikaina

Perdavimo ir 

priėmimo aktas, 

darbų atlikimo 

aktas

1b Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimo 

savikaina, kai BĮ yra PVM 

mokėtoja

Sąskaita faktūra, 

darbų atlikimo 

aktas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas BĮ apmokėjimas 

už ilgalaikį materialųjį turtą

Banko išrašas

3.2   Registruojamas įsigytas 

ilgalaikis materialusis turtas, 

kai už įsigytą turtą sumoka 

BĮ iš savo uždirbtų pajamų

1a Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimo 

savikaina

Sąskaita faktūra, 

darbų atlikimo 

aktas



12

K 120XX03 Ilgalaikio materialiojo turto 

nuvertėjimas

K 120XX04 Ilgalaikio materialiojo turto 

nusidėvėjimas

K 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

D 120XX03 Ilgalaikio materialiojo turto 

nuvertėjimas

D 120XX04 Ilgalaikio materialiojo turto 

nusidėvėjimas

D 1207XX01 Kultūros vertybių įsigijimo 

savikaina

K 120XX01 Kultūros vertybių įsigijimo 

savikaina

D 120XX03 Ilgalaikio materialiojo turto 

nuvertėjimas

D 120XX04 Ilgalaikio materialiojo turto 

nusidėvėjimas

D 120XX04 Ilgalaikio materialiojo turto 

sukauptas nusidėvėjimas

D 120XX03 Ilgalaikio materialiojo turto 

nuvertėjimas

D 2071001 Ilgalaikio materialiojo turto, skirto 

parduoti įsigijimo savikaina

K 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

D 0140001 Turtas, perduotas patikėjimo teise 

savivaldybėms ir ne viešojo 

D 0130001 Pagal panaudos sutartis gautas turtas

D 0120001 Išsinuomotas turas

K 0999999 Balansuojanti sąskaita

D 1210111 Nebaigtos statybos įsigijimo 

savikaina

D 1210121 Esminio pagerinimo darbų įsigijimo 

savikaina

K 69XXXXX Trumpalaikės mokėtinos sumos

D 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

3.11 Registruojami ilgalaikio 

materialiojo turto esminio 

pagerinimo arba statybos 

darbai

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Kaupiamos remonto ar statybų 

laikotarpiu patirtos darbų išlaidos

Sąskaita faktūra, 

atliktų darbų 

aktas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Baigus remonto ar statybų darbus, 

didinama ilgalaikio materialiojo 

turto įsigijimo savikaina

Sąskaita faktūra, 

atliktų darbų 

aktas

3.10 Nebalansinėse sąskaitose 

registruojamas ilgalaikis 

materialusis turtas gautas 

naudoti pagal panaudos ar 

nuomos sutartį

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas turtas 

nebalansinėse sąskaitose

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

3.9 Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto 

pergrupavimas į atsargas, 

nusprendus šį turtą parduoti, 

kai jis įsigytas iš 

finansavimo sumų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto pergrupavimas į 

atsargas

Vadovo 

sprendimas dėl 

turto pardavimo

3.8 Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto 

perklasifikavimas iš vienos 

sąskaitos į kitą sąskaitą

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto 

perklasifikavimas

Buhalterinė 

pažyma

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas kultūros vertybių 

perklasifikavimas

Buhalterinė 

pažyma



13

K 1210111 Nebaigtos statybos įsigijimo 

savikaina

K 1210121 Esminio pagerinimo darbų įsigijimo 

savikaina

D 8708001 Paprastojo remonto ir 

eksploatavimo sąnaudos

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702XX01 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 42X2X02 Finansavimo sumos kitoms 

išlaidoms (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 8708001 Paprastojo remonto ir 

eksploatavimo sąnaudos

K 6952104 Sukauptos kitos sąnaudos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702XX01 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms, pajamos

D 42X2X02 Finansavimo sumos kitoms 

išlaidoms (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 6952104 Sukauptos kitos sąnaudos

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 222100X Gautinos finansavimo sumos

K 41X1001 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (gautinos)

D 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Registruojamos gautinos 

finansavimo sumos, gavus 

informaciją apie patvirtintą 

mokėjimo paraišką sumokėti už 

Mokėjimo 

paraiška

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos įplaukos ir 

pripažįstamos gautos finansavimo 

sumos

Banko išrašas

Gavus remonto darbų sąskaitą 

faktūrą

Sąskaita faktūra 

3.14 Nuomininkas registruoja 

ilgalaikio materialiojo turto 

esminio pagerinimo darbus, 

jei nuomotojas 

nekompensuoja nuomininko 

padarytų esminio pagerinimo 

išlaidų 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Turto esminio pagerinimo išlaidos 

registruojamos kaip atskiras 

ilgalaikio turto vienetas

Sąskaita faktūra, 

atliktų darbų 

aktas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Atliktų darbų 

aktas

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos, jei turtas 

įsigytas iš finansavimo sumų 

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta

3.13 Registruojami ilgalaikio 

materialiojo turto paprastojo 

remonto darbai, jei sąskaita 

faktūra mėnesio pabaigoje 

dar negauta, tačiau žinoma 

atliktų darbų vertė 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Pripažįstamos ataskaitinio 

laikotarpio ilgalaikio materialiojo 

turto remonto sąnaudos

4 Mėnesio pabaigoje

3.12 Registruojami ilgalaikio 

materialiojo turto paprastojo 

remonto darbai, kai sąskaita 

faktūra gauta iš tiekėjo

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Pripažįstamos ataskaitinio 

laikotarpio ilgalaikio materialiojo 

turto remonto sąnaudos

Sąskaita faktūra 

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos, jei turtas 

įsigytas iš finansavimo sumų 

Buhalterinė 

pažyma

3.11 Registruojami ilgalaikio 

materialiojo turto esminio 

pagerinimo arba statybos 

darbai

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Baigus remonto ar statybų darbus, 

didinama ilgalaikio materialiojo 

turto įsigijimo savikaina

Sąskaita faktūra, 

atliktų darbų 

aktas



14

K 222100X Gautinos finansavimo sumos

D 41X1001 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (gautinos)

K 42X1X01 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (gautos)

D 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

K 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

D 8708001 Paprastojo remonto ir 

eksploatavimo sąnaudos

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702XX01 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms, pajamos

D 42X2X02 Finansavimo sumos kitoms 

išlaidoms (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2298001 Kitos gautinos sumos

K 8708001 Paprastojo remonto ir 

eksploatavimo sąnaudos

D 702XX01 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms, pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 42X2X02 Finansavimo sumos kitoms 

išlaidoms (panaudotos)

D 87030XX Ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

sąnaudos

K 120XX04 Ilgalaikio materialiojo turto 

sukauptas nusidėvėjimas

D 8800006 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir 

amortizacijos sąnaudos

K 120XX04 Ilgalaikio materialiojo turto 

sukauptas nusidėvėjimas

3.16 Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto 

nusidėvėjimas, kai turtas 

įsigytas iš finansavimo sumų

1a Mėnesio pabaigoje Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto, kuris 

naudojamas BĮ pagrindinėje 

veikloje, nusidėvėjimas

Ilgalaikio 

materialiojo 

turto 

nusidėvėjimo 

žiniaraštis1b Mėnesio pabaigoje Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto, kuris 

naudojamas kitoje BĮ veikloje, 

nusidėvėjimas

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Kai remonto išlaidas kompensuoja 

kitas subjektas, mažinamos 

pripažintos remonto sąnaudos

Buhalterinė 

pažyma, sąskaita 

išlaidų 

kompensavimui

5 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje mažinamos 

pripažintos finansavimo pajamos

6 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje koreguojamos 

panaudotos finansavimo sumos

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas atliktas mokėjimas 

tiekėjui

Banko išrašas

3.15 Registruojami ilgalaikio 

materialiojo turto paprastojo 

remonto darbai, kai remonto 

išlaidas kompensuoja 

draudimo įmonė ar kitas 

subjektas tą patį ataskaitinį 

laikotarpį 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Pripažįstamos ataskaitinio 

laikotarpio ilgalaikio materialiojo 

turto remonto sąnaudos

Sąskaita faktūra, 

atliktų darbų 

aktas

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos įplaukos ir 

pripažįstamos gautos finansavimo 

sumos

Banko išrašas

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

3.14 Nuomininkas registruoja 

ilgalaikio materialiojo turto 

esminio pagerinimo darbus, 

jei nuomotojas 

nekompensuoja nuomininko 

padarytų esminio pagerinimo 

išlaidų 



15

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X001 Panaudotų finansavimo sumų 

ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos

D 42X1X02 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 8709101 Ilgalaikio turto nuvertėjimo 

sąnaudos

K 120XX03 Ilgalaikio materialiojo turto 

nuvertėjimas

D 8800007 Kitos veiklos nuvertėjimo ir 

nurašytų sumų sąnaudos

K 120XX03 Ilgalaikio materialiojo turto 

nuvertėjimas

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X001 Panaudotų finansavimo sumų 

ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos

D 42X1X02 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 120XX04 Ilgalaikio materialiojo turto 

sukauptas nusidėvėjimas

K 87030XX Ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

sąnaudos 

K 8800006 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

sąnaudos 

D 701X001 Panaudotų finansavimo sumų 

ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 42X1X02 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos)

D 120XX03 Ilgalaikio materialiojo turto 

nuvertėjimas

K 8709101 Ilgalaikio turto nuvertėjimo 

sąnaudos

3.19 Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto 

nuvertėjimo panaikinimas, 

kai turtas įsigytas iš  

finansavimo sumų

1 Pagal dokumentą / 

mėnesio pabaigoje

Mažinamas ilgalaikio materialiojo 

turto, kuris naudojamas BĮ 

pagrindinėje veikloje, nuvertėjimas

Nuostolio dėl 

ilgalaikio turto 

nuvertėjimo 

panaikinimo 

pažyma

Ilgalaikio 

materialiojo 

turto 

nusidėvėjimo 

žiniaraštis

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje mažinamos 

pripažintos finansavimo pajamos, 

kai turtas įsigytas iš finansavimo 

sumų

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje koreguojamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta

Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta

3.18 Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto 

nuvertėjimo nusidėvėjimas, 

kai turtas įsigytas iš 

finansavimo sumų

1 Mėnesio pabaigoje Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto, kuris 

naudojamas BĮ pagrindinėje 

veikloje, nuvertėjimo 

nusidėvėjimas

Nuostolio dėl 

ilgalaikio turto 

nuvertėjimo 

pažyma

1b Pagal dokumentą Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto, kuris 

naudojamas kitoje BĮ veikloje, 

nuvertėjimas

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos, kai turtas 

įsigytas iš finansavimo sumų

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje

Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos, kai turtas 

įsigytas iš finansavimo sumų

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta

3.17 Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto 

nuvertėjimas, kai turtas 

įsigytas iš finansavimo sumų

1a Pagal dokumentą Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto, kuris 

naudojamas BĮ pagrindinėje 

veikloje, nuvertėjimas

3.16 Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto 

nusidėvėjimas, kai turtas 

įsigytas iš finansavimo sumų

Ilgalaikio 

materialiojo 

turto 

nusidėvėjimo 

žiniaraštis

2



16

K 8800006 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

sąnaudos 

D 87030XX Ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

sąnaudos

K 120XX04 Ilgalaikio materialiojo turto 

sukauptas nusidėvėjimas

D 701X001 Panaudotų finansavimo sumų 

ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 42X1X02 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos)

D 1201003 Žemės vertės padidėjimas arba 

sumažėjimas

D 120X102 Kultūros vertybių vertės 

padidėjimas arba sumažėjimas

K 3210001 Tikrosios vertės rezervas

D 3210001 Tikrosios vertės rezervas

K 120X102 Kultūros vertybių vertės 

padidėjimas arba sumažėjimas

K 1201003 Žemės vertės padidėjimas arba 

sumažėjimas

D 8709101 Ilgalaikio turto nuvertėjimo 

sąnaudos

K 120X102 Kultūros vertybių vertės 

padidėjimas arba sumažėjimas

K 1201003 Žemės vertės padidėjimas arba 

sumažėjimas

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702XX01 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms, pajamos

D 42X2X02 Finansavimo sumos kitoms 

išlaidoms (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 120XX04 Ilgalaikio materialiojo turto 

sukauptas nusidėvėjimas

3.21 Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto praradimas 

dėl materialiai atsakingo (ar 

kito) asmens kaltės ir yra 

galimybė ilgalaikio 

materialiojo turto praradimo 

žalą išieškoti iš šio asmens, 

kai turtas įsigytas iš 

finansavimo sumų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto nurašymas

Nurašymo aktas; 

vadovo 

sprendimas dėl 

sumos 

išieškojimo

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas neigiamas vertės 

pokytis, kai vertės sumažėjimas yra 

didesnis nei anksčiau 

užregistruotas vertės padidėjimas 

(arba vertės padidėjimas nebuvo 

užregistruotas)

Pažyma dėl turto 

vertės pokyčio

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos panaudotos 

finansavimo sumos, lygios 

nuvertėjimo sąnaudų sumai

Buhalterinė 

pažyma

3.20 Registruojamas žemės vertės 

pokytis 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas teigiamas vertės 

pokytis

Pažyma dėl turto 

vertės pokyčio

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas neigiamas vertės 

pokytis, kai tikrosios vertės 

rezervas buvo anksčiau pripažintas

Pažyma dėl turto 

vertės pokyčio

Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje mažinamos 

pripažintos finansavimo pajamos, 

kai turtas įsigytas iš finansavimo 

sumų

Buhalterinė 

pažyma

4 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje koreguojamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta

3.19 Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto 

nuvertėjimo panaikinimas, 

kai turtas įsigytas iš  

finansavimo sumų

1 Pagal dokumentą / 

mėnesio pabaigoje

Mažinamas ilgalaikio materialiojo 

turto, kuris naudojamas BĮ 

pagrindinėje veikloje, nuvertėjimas

Nuostolio dėl 

ilgalaikio turto 

nuvertėjimo 

panaikinimo 

pažyma

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Mažinamas ilgalaikio materialiojo 

turto, kuris naudojamas BĮ 

pagrindinėje veikloje, sukauptas 

nuvertėjimo nusidėvėjimas

3



17

D 120XX03 Ilgalaikio materialiojo turto 

nuvertėjimas

D 2293001 Išieškotinos sumos už padarytą žalą

K 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

D 42X1X04 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (grąžintos)

K 6951102 Sukauptos mokėtinos sumos į 

valstybės biudžetą

D 8709103 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos

K 2293003 Išieškotinų sumų už padarytą žalą 

nuvertėjimas

D 2293003 Išieškotinų sumų už padarytą žalą 

nuvertėjimas

K 2293001 Išieškotinos sumos už padarytą žalą

D 6951102 Sukauptos mokėtinos sumos į 

valstybės biudžetą

K 42X1X04 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (grąžintos)

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X001 Panaudotų finansavimo sumų 

ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos

D 42X1X02 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

K 4261101 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių 

ilgalaikiam turtui įsigyti (gautos)

D 120XX04 Ilgalaikio materialiojo turto 

sukauptas nusidėvėjimas

D 120XX03 Ilgalaikio materialiojo turto 

nuvertėjimas

D 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina (naujas turto 

K 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

3.24 Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto 

išskaidymas (sudedamosios 

dalys užpajamuojamos kaip 

atskiri ilgalaikio turto 

vienetai)

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto nurašymas ir 

naujo užpajamavimas

Nurašymo aktas; 

vadovo 

sprendimas dėl 

turto pardavimo

Buhalterinė 

pažyma

4 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta

3.23 Inventorizacijos metu 

randamas ilgalaikis 

materialusis turtas, kuris 

nebuvo užpajamuotas

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas rastas 

neužpajamuotas ilgalaikis 

materialus turtas (tikrąja verte)

Inventorizacijos 

aprašas-

sutikrinimo 

žiniaraštis

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Atstatomos anksčiau pripažintos 

grąžintinos finansavimo sumos 

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos, kai turtas 

įsigytas iš finansavimo sumų

3.22 Registruojamas gautinos 

išieškotinos sumos 

nuvertėjimas, kai kaltas 

asmuo nenustatytas ir 

trūkumų išieškoti 

neįmanoma. Gavus 

dokumentus iš teisėsaugos 

institucijų teisės aktų 

nustatyta tvarka 

registruojamas išieškotinos 

sumos nurašymas.

1a Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas išieškotinos sumos 

nuvertėjimas

Buhalterinė 

pažyma

1b Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Nurašoma išieškotina suma Nurašymo aktas; 

vadovo 

sprendimas dėl 

sumos 

išieškojimo

3.21 Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto praradimas 

dėl materialiai atsakingo (ar 

kito) asmens kaltės ir yra 

galimybė ilgalaikio 

materialiojo turto praradimo 

žalą išieškoti iš šio asmens, 

kai turtas įsigytas iš 

finansavimo sumų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto nurašymas

Nurašymo aktas; 

vadovo 

sprendimas dėl 

sumos 

išieškojimo

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Pripažįstamos grąžintinos 

finansavimo sumos, kai turtas 

buvo įsigytas iš finansavimo sumų



18

K 120XX04 Ilgalaikio materialiojo turto 

sukauptas nusidėvėjimas (naujas 

D 120XX04 Ilgalaikio materialiojo turto 

sukauptas nusidėvėjimas

D 120XX03 Ilgalaikio materialiojo turto 

nuvertėjimas

D 42X1X03 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (perduotos)

K 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

D 120XX04 Ilgalaikio materialiojo turto 

sukauptas nusidėvėjimas

D 120XX03 Ilgalaikio materialiojo turto 

nuvertėjimas

D 833X001 Ne VSS finansavimo sąnaudos

K 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X001 Panaudotų finansavimo sumų 

ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos

D 42X1X02 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 3210001 Tikrosios vertės rezervas

K 1201001 Žemės įsigijimo savikaina

K 1201003 Žemės vertės padidėjimas arba 

sumažėjimas

D 42X1X03 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (perduotos)

D 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

D 120XX04 Ilgalaikio materialiojo turto 

sukauptas nusidėvėjimas

D 120XX03 Ilgalaikio materialiojo turto 

nuvertėjimas

K 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

3.28 Registruojamas nurašyto 

ilgalaikio materialiojo turto 

išmontuotų dalių 

pajamavimas į atsargas, kai 

šios atsargos bus sunaudotos 

veikloje, ir turtas buvo 

įsigytas iš finansavimo sumų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Nurašomas ilgalaikis materialusis 

turtas ir užpajamuojamos atsargos 

(tikrąja verte)

Turto nurašymo 

akto liekamųjų 

medžiagų 

priedas

3.27 Kitam VSS neatlygintinai 

perleidžiama žemė, kai turtas 

buvo įsigytas iš finansavimo 

sumų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Nurašoma perleidžiama žemė 

3.26 Registruojamas ne VSS 

nemokamai perduodamas 

ilgalaikis materialusis turtas, 

kai turtas buvo įsigytas iš 

finansavimo sumų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Nurašomas nemokamai perduotas 

ilgalaikis materialusis turtas

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos, kai turtas 

įsigytas iš finansavimo sumų

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta

3.25 Registruojamas kitam VSS 

nemokamai perduotas 

ilgalaikis materialusis turtas, 

kai įsigytas iš finansavimo 

sumų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto perdavimas

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

3.24 Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto 

išskaidymas (sudedamosios 

dalys užpajamuojamos kaip 

atskiri ilgalaikio turto 

vienetai)

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto nurašymas ir 

naujo užpajamavimas

Nurašymo aktas; 

vadovo 

sprendimas dėl 

turto pardavimo



19

D 8800007 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X001 Panaudotų finansavimo sumų 

ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos

D 42X1X02 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 0160001 Prarastas turtas

K 0999999 Balansuojanti sąskaita

D 120XX04 Ilgalaikio materialiojo turto 

sukauptas nusidėvėjimas

D 120XX03 Ilgalaikio materialiojo turto 

nuvertėjimas

D 8709201 Pagrindinės veiklos ilgalaikio turto 

nurašymo sąnaudos

D 8800007 Kitos veiklos nuvertėjimo ir 

nurašytų sumų sąnaudos

K 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X001 Panaudotų finansavimo sumų 

ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos

D 42X1X02 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

4. FINANSINIS TURTAS

Apskaitos 

dokumentas
D/K

DK sąskaitos 

Nr.
DK sąskaitos pavadinimas

Eil. 

Nr.
Operacijos turinys Žingsnis

Operacijos 

periodiškumas
Detali apskaitos operacija

3.30 Registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto nurašymas, 

kai turtas buvo įsigytas iš 

finansavimo sumų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Ilgalaikis materialusis turtas 

nurašomas į sąnaudas

Nurašymo aktas

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos (jei ilgalaikis 

materialusis turtas įsigytas iš 

finansavimo sumų)

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje koreguojamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta

3.29 Nebalansinėse sąskaitose 

registruojamas prarastas 

ilgalaikis materialusis turtas 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas turtas 

nebalansinėse sąskaitose

Nurašymo aktas

3.28 Registruojamas nurašyto 

ilgalaikio materialiojo turto 

išmontuotų dalių 

pajamavimas į atsargas, kai 

šios atsargos bus sunaudotos 

veikloje, ir turtas buvo 

įsigytas iš finansavimo sumų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Nurašomas ilgalaikis materialusis 

turtas ir užpajamuojamos atsargos 

(tikrąja verte)

Turto nurašymo 

akto liekamųjų 

medžiagų 

priedas

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos, kai turtas 

įsigytas iš finansavimo sumų



20

D 161XXX1 Investicijų į nuosavybės vertybinius 

popierius įsigijimo savikaina

K 6954XXX Kitos mokėtinos sumos

D 8960001 Finansinės ir investicinės veiklos 

kitos sąnaudos

K 69XXXXX Mokėtinos sumos, susijusios su 

vykdoma veikla

D 2280101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 7025001 Panaudotų finansavimo sumų iš 

savivaldybės biudžeto kitoms 

D 4252002 Finansavimo sumos iš savivaldybės 

biudžeto kitoms išlaidoms 

K 2280101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 91XXXXX Nuosavybės metodo įtaka

K 161XXX3 Investicijų į nuosavybės vertybinius 

popierius vertės pasikeitimas

D 2295001 Gautini dividendai

K 7650001 Apskaičiuoti dividendai

7650003 Pervestini dividendai į savivaldybių 

biudžetus (-)

6951105 Kitos sukauptos mokėtinos sumos

D 6951105 Kitos sukauptos mokėtinos sumos

K 2295001 Gautini dividendai

D 8333001 Kitų subjektų finansavimo sąnaudos

D 161XXX3 Investicijos į nuosavybės 

vertybinius popierius vertės 

K 161XXX1 Investicijų į nuosavybės vertybinius 

popierius savikaina

D 161XXX3 Investicijos į nuosavybės 

vertybinius popierius vertės 

D 312XXXX Sukaupta nuosavybės metodo įtaka

Pranešimas apie 

apmokėjimą

4.3 Registruojamas akcijų arba 

įnašų perdavimas kitam ne 

VSS

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas investicijų 

sumažėjimas, akcijas perdavus ne 

VSS (jei buvo užfiksuotas 

teigiamas investicijų vertės 

pokytis, vertės pokyčio sąskaita 

kredituojama, o sukaupto 

nuosavybės metodo įtakos sąskaita 

debetuojama, jei neigiamas - 

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama nuosavybės metodo 

įtaka ir sukauptas peviršis ar 

deficitas

Akcininkų 

sprendimas, 

subjekto 

ataskaita

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos dividendų pajamos 

ir gautini dividendai

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos pervestinos į 

savivaldybės iždą dividendų 

pajamos ir sukauptos mokėtinos į 

iždą sumos

Sukauptos finansavimo pajamos 

pripažįstamos panaudotomis, jei 

tiesioginės investicijų įsigijimo 

sąnaudos buvo apmokėtos iš 

4.2 Registruojami dividendai iš 

bendrovės, kurios akcijos 

apskaitoje registruojamos 

nuosavybės metodu

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Paskelbus dividendus, mažinamos 

investicijos 

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Subjektui pervedus dividendus 

savivaldybės biudžetui, 

registruojamas pervestinų į iždą ir 

gautinų dividendų sumažėjimas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos tiesioginės 

investicijų įsigijimo sąnaudos

Sutartis, sąskaita 

faktūra

3 Mėnesio pabaigoje Pripažįstamos finansavimo 

pajamos, jeigu tiesioginės 

investicijų įsigijimo sąnaudos bus 

apmokėtos iš finansavimo sumų

Buhalterinė 

pažyma

4 Mėnesio pabaigoje

4.1 Registruojamas bendrovės 

steigimas, investicijos į 

kontroliuojamus ar 

asociojuotus subjektus 

įsigijimas ar didinimas 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama investicijų įsigijimo 

savikaina

Sutartis



21

K 310000X Sukauptas perviršis ar deficitas

D 2280101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 7015001 Panaudotų finansavimo sumų iš 

savivaldybės biudžeto ilgalaikiam 

D 4251002 Finansavimo sumos iš savivaldybės 

ilgalaikiam turtui įsigyti 

K 2280101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 42XXXX3 Finansavimo sumos (perduotos) (-)

D 312XXXX Sukaupta nuosavybės metodo įtaka

D 161XXX3 Investicijos į nuosavybės 

vertybinius popierius vertės 

K 312XXXX Sukaupta nuosavybės metodo įtaka

K 161XXX3 Investicijos į nuosavybės 

vertybinius popierius vertės 

K 161XXX1 Investicijų į nuosavybės vertybinius 

popierius įsigijimo savikaina

D 1613XX1 Investicijų į kitus subjektus 

įsigijimo savikaina

D 8960001 Kitos finansinės ir investicinės 

veiklos sąnaudos

K 7960001 Kitos finansinės ir investicinės 

veiklos pajamos

K 1XXXXXX Ilgalaikis turtas

K 2XXXXXX Trumpalaikis turtas

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701XXXX Panaudotų finansavimo sumų  turtui 

įsigyti pajamos

D 42XXXX2 Finansavimo sumos turtui įsigyti 

(panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 8960001 Finansinės ir investicinės veiklos 

kitos sąnaudos

Registruojamas investicijų 

nuvertėjimas

Finansinės 

ataskaitos, 

įstaigos 

likvidavimo 

4.6 Registruojamas 

nuvertėjimas, nustačius, kad 

Savivaldybės administracija 

negalės atgauti investicijų į 

nekontroliuojamą/ 

neasocijuotą bendrovę arba 

viešąją įstaigą

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

4.5 Registruojamos investicijos į 

subjektą, padarant į jį įnašą 

turtu

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas apmokėjimas už 

investiciją ne pinigais, o kitu turtu. 

Jei tikroji turto vertė yra didesnė 

už balansinę likutinę vertę, yra 

pripažįstamos finansinės ir 

investicinės veiklos pajamos, jei 

mažesnė - finansinės ir investicinės 

veiklos sąnaudos

Sutartis, turto 

tikrosios vertės 

nustatymo 

pažyma

2 Mėnesio pabaigoje Jei buvo užregistruotos kitos 

finansinės ir investicinės veiklos 

sąnaudos, o perduotas turtas buvo 

įsigytas iš finansavimo sumų, 

registruojamos finansavimo 

pajamos ir pripažįstamos  

panaudotos finansavimo sumos

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje

4.4 Registruojamas akcijų  arba 

įnašų perdavimas VSS

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas investicijų 

sumažėjimas,  akcijas perdavus 

VSS  (jei buvo užfiksuotas 

teigiamas investicijų vertės 

pokytis, vertės pokyčio sąskaita 

kredituojama, o sukaupto 

nuosavybės metodo įtakos sąskaita 

debetuojama, jei neigiamas - 

atvirkščiai)

Sprendimas 

perdavimo ir 

priėmimo aktas

3 Mėnesio pabaigoje Pripažįstamos finansavimo 

pajamos

Buhalterinė 

pažyma

4 Mėnesio pabaigoje Sukauptos finansavimo pajamos 

pripažįstamos panaudotomis 

finasavimo sumomis

4.3 Registruojamas akcijų arba 

įnašų perdavimas kitam ne 

VSS

Savivaldybės 

tarybos 

sprendimas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama nuosavybės metodo 

įtaka ir sukauptas peviršis ar 

deficitas



22

K 1613XX3 Investicijų į kitus subjektus vertės 

pasikeitimas

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X001 Panaudotų finansavimo sumų 

ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos

D 42X1002 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2295001 Gautini dividendai

K 7650001 Apskaičiuoti dividendai

D 7650003 Pervestini dividendai į savivaldybių 

biudžetus (-)

K 6951105 Kitos sukauptos mokėtinos sumos

D 6951105 Kitos sukauptos mokėtinos sumos

K 2295001 Gautini dividendai

D 24XXXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

K 1632XXX Kitos ilgalaikės gautinos sumos

K 22XXXXX Per vienerius metus gautinos sumos

K 42XXXXX Finansavimo sumos (gautos)

K 694XXXX Gauti išankstiniai mokėjimai 

D 1170001 Išankstiniai mokėjimai už 

nematerialųjį turtą 

D 1210201 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį 

materialųjį turtą

D 1660001 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį 

finansinį turtą, 

D 211XXX1 Išankstiniai mokėjimai

D 5XXXXXX Ilgalaikiai įsipareigojimai

4.9 Registruojamas pinigų ar 

pinigų ekvivalentų 

sumažėjimas

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas pinigų ar jų 

ekvivalentų sumažėjimas

Banko išrašas

Bendrovei sumokėjus dividendus į 

biudžetą, mažinimi pervestini 

dividendai ir gautini dividendai

Pranešimas apie 

apmokėjimą

4.8 Registruojami gauti pinigai 

ar pinigų ekvivalentai

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojami gauti pinigai ar 

pinigų ekvivalentai

Banko išrašas

4.7 Registruojami dividendai iš 

bendrovės, registruotos 

apskaitoje savikainos 

metodu

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Paskelbus dividendus, 

registruojamos gautinos sumos ir 

dividendų pajamos

Akcininkų 

sprendimas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojami pervestini 

dividendai

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas investicijų 

nuvertėjimas

Finansinės 

ataskaitos, 

įstaigos 

likvidavimo 

2 Mėnesio pabaigoje Pripažįstamos sukauptos 

finansavimo pajamos, jei 

investicija įsigyta iš finasavimo 

sumų

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Sukauptos finansavimo pajamos 

pripažįstamos panaudotomis 

finasavimo sumomis, jei jos buvo 

gautos ar paraiška pateikta

4.6 Registruojamas 

nuvertėjimas, nustačius, kad 

Savivaldybės administracija 

negalės atgauti investicijų į 

nekontroliuojamą/ 

neasocijuotą bendrovę arba 

viešąją įstaigą

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą



23

D 6XXXXXX Trumpalaikiai įsipareigojimai

K 24XXXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

D 161XXX1 Investicijų į nuosavybės vertybinius 

popierius įsigijimo savikaina

K 166XXXX Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį 

finansinį turtą

D 161XXX1 Investicijų į nuosavybės vertybinius 

popierius įsigijimo savikaina

K 6954XXX Kitos mokėtinos sumos

D 8960001 Finansinės ir investicinės veiklos 

kitos sąnaudos

K 161XXX4 Investicijų į nuosavybės vertybinius 

popierius amortizacija (-)

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X001 Panaudotų finansavimo sumų 

ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos

D 42XXXX2 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 8960001 Finansinės ir investicinės veiklos 

kitos sąnaudos

K 161XXX3 Investicijų į nuosavybės vertybinius 

popierius vertės pasikeitimas

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701XXXX Panaudotų finansavimo sumų 

iilgalaikiam turtui įsigyti pajamos

D 42XXXX2 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 1612X03 Investicijų į kontroliuojamus ne 

viešojo sektoriaus ar asocijuotuosius 

K 91X0001 Kontroliuojamųjų ar asocijuotųjų 

subjektų pelnas

D 91X0002 Kontroliuojamųjų ar asocijuotųjų 

subjektų nuostolis

Finansinės 

ataskaitos, 

nuosavybės 

metodo įtakos 

apskaičiavimo 

pažyma

2 Ketvirčio pabaigoje BĮ registruoja kontroliuojamo ne 

VSS arba asocijuoto subjekto 

nuostolių dalį, atitinkančią jo 

turimų akcijų skaičių

3 Mėnesio pabaigoje Sukauptos finansavimo pajamos 

pripažįstamos panaudotomis 

finasavimo sumomis, jei jos buvo 

gautos ar paraiška pateikta

4.13 Kiekvieno ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

kontroliuojamų ne VSS ir 

asocijuotųjų subjektų 

rezultatus BĮ rodo finansinio 

turto sąskaitose nuosavybės 

metodu

1 Ketvirčio pabaigoje BĮ registruoja kontroliuojamo ne 

VSS arba asocijuoto subjekto 

pelno dalį, atitinkančią jo turimų 

akcijų skaičių

4.12 Savivaldybės administracija 

ne rečiau kaip kartą per 

metus nustato, ar nėra 

prestižo nuvertėjimo 

požymių, ir, jei yra, 

pripažįstamos nuvertėjimo 

sąnaudos

1 Kiekvieną kartą sudarius 

dokumentą

Registruojamas ilgalaikio 

finansinio turto nuvertėjimas

Buhalterinė 

pažyma

2 Mėnesio pabaigoje Pripažįstamos finansavimo 

pajamos, jeigu investicija įsigyta iš 

finansavimo sumų 

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Pripažįstamos finansavimo 

pajamos, jeigu investicija įsigyta iš 

finansavimo sumų 

Buhalterinė 

pažyma

4 Mėnesio pabaigoje Sukauptos finansavimo pajamos 

pripažįstamos panaudotomis 

finasavimo sumomis, jei jos buvo 

gautos ar paraiška pateikta

4.11 Savivaldybės administracija, 

įsigydama ne VSS akcijų iš 

ne VSS, apskaitoje 

registruoja prestižą, 

vėlesniais ataskaitiniais 

laikotarpiais jį amortizuoja 

per naudingo tarnavimo 

laiką. 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Apskaičiavus prestižą, jis 

registruojamas Savivaldybės 

administracijos apskaitoje kaip 

savikainos dalis

Sutartis, 

buhalterinė 

pažyma

2 Mėnesio pabaigoje Pripažįstamos prestižo 

amortizacijos sąnaudos

Nematerialiojo 

turto 

amortizacijos 

žiniaraštis

4.10 Išankstiniai mokėjimai už 

finansinį turtą nurašomi 

registruojant finansinį turtą

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas išankstinio 

mokėjimo už finansinį turtą 

nurašymas

Sutartis

4.9 Registruojamas pinigų ar 

pinigų ekvivalentų 

sumažėjimas

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas pinigų ar jų 

ekvivalentų sumažėjimas

Banko išrašas



24

K 1612X03 Investicijų į kontroliuojamus ne 

viešojo sektoriaus ar asocijuotuosius 

D 91X0002 Kontroliuojamųjų ar asocijuotųjų 

subjektų nuostolis

K 6954XXX Kitos mokėtinos sumos

D 0999999 Nebalansinė koresponduojanti 

sąskaita

K 017XXXX Kontroliuojamų/ asocijuotųjų 

subjektų nuostoliai

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701XXXX Panaudotų finansavimo sumų 

iilgalaikiam turtui įsigyti pajamos

D 42XXXX2 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 1920001 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto įsigijimo savikaina

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos 

1b D 1920001 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto įsigijimo savikaina

K 1930001 Išankstiniai mokėjimai už biologinį 

turtą

2 D 2221XXX Gautinos finansavimo sumos 

K 411X1002 Finansavimo sumos (gautinos)

3a D 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos 

5. BIOLOGINIS TURTAS

Registruojamas ne žemės ūkio 

veikloje naudojamas biologinis 

turtas, jei buvo sumokėta iš anksto

Perdavimo ir 

priėmimo aktas, 

sąskaita faktūra

Kiekvieną kartą pateikus 

paraišką

Pateikus mokėjimo paraišką 

mokėti už įsigyjamą biologinį 

turtą, registruojamos gautinos 

finansavimo sumos

Mokėjimo 

paraiška

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Gavus informaciją apie atliktą 

mokėjimą tiekėjui, mažinama 

mokėtina suma ir registruojamos 

gautos finansavimo sumos, kai 

iždas sumoka tiesiogiai

Iždo mokėjimo 

pavedimo 

turinys

D/K
DK sąskaitos 

Nr.
DK sąskaitos pavadinimas

5.1 Registruojamas ne žemės 

ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto įsigijimas 

tikrąja verte

1a Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ne žemės ūkio 

veikloje naudojamas biologinis 

turtas

Perdavimo ir 

priėmimo aktas, 

sąskaita faktūra

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Eil. 

Nr.
Operacijos turinys Žingsnis

Operacijos 

periodiškumas
Detali apskaitos operacija

Apskaitos 

dokumentas

Jei įsipareigojimo kompensuoti 

nuostolius ir kitų įsipareigojimų 

nėra, nuostoliai, viršijantys 

investicijų vertę, užregistruojami 

Finansinės 

ataskaitos

5 Ketvirčio pabaigoje Jei buvo prisiimtas įsipareigojimas 

apmokėti užregistruotą nuostolį, 

kartu registruojamos ir 

finansavimo pajamos bei 

panaudotos finansavimo sumos

Buhalterinė 

pažyma

6 Ketvirčio pabaigoje

Finansinės 

ataskaitos, 

nuosavybės 

metodo įtakos 

apskaičiavimo 

pažyma

2 Ketvirčio pabaigoje BĮ registruoja kontroliuojamo ne 

VSS arba asocijuoto subjekto 

nuostolių dalį, atitinkančią jo 

turimų akcijų skaičių

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Kai Savivaldybės administracija 

įsipareigoja kompensuoti 

kontroliuojamo ne VSS 

(asocijuotojo) subjekto nuostolius 

Dokumentas, 

patvirtinantis 

priimtą 

įsipareigojimą 

4.13 Kiekvieno ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

kontroliuojamų ne VSS ir 

asocijuotųjų subjektų 

rezultatus BĮ rodo finansinio 

turto sąskaitose nuosavybės 

metodu

4 Ketvirčio pabaigoje



25

K 2221XXX Gautinos finansavimo sumos

D 411X1002 Finansavimo sumos (gautinos)

K 42X1201 Finansavimo sumos biologiniam 

turtui įsigyti (gautos)

3b D 24XXXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

K 2221XXX Gautinos finansavimo sumos

D 411X1002 Finansavimo sumos (gautinos)

K 42X1201 Finansavimo sumos biologiniam 

turtui įsigyti (gautos)

D 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos 

K 24XXXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

1 D 1920001 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto įsigijimo savikaina 

K 4261201 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių 

(gautos) 

1 D 1920001 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto įsigijimo savikaina 

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos 

K 4261201 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių 

biologiniam turtui įsigyti (gautos) 

1 D 1920001 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto įsigijimo savikaina 

K 42X1201 Finansavimo sumos biologiniam 

turtui įsigyti (gautos)

1 D 1920001 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto įsigijimo savikaina 

D 1920003 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto vertės padidėjimas 

K 8709101  Ilgalaikio turto nuvertėjimo 

sąnaudos

K 42X1201 Finansavimo sumos biologiniam 

turtui įsigyti (gautos)

1a Registruojamas biologinio turto 

tikrosios vertės padidėjimas

D 1920003 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto vertės padidėjimas 

5.5 Registruojamas 

neatlygintinai gautas 

biologinis turtas iš kito 

viešojo sektoriaus subjekto, 

kuris buvo apskaitomas 

tikrąja verte

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas neatlygintinai 

gautas biologinio turto vienetas, 

tikrąja verte

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

5.6 Registruojamas biologinio 

turto tikrosios vertės 

pasikeitimas

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Pažyma dėl 

biologinio turto 

vertės pokyčio

5.3 Registruojamas už simbolinį 

atlygį gautas biologinis 

turtas iš ne viešojo 

sektoriaus subjekto 

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas už simbolinį atlygį 

gautas biologinio turto vienetas, 

įvertintas tikrąja verte

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

5.4 Registruojamas 

neatlygintinai gautas 

biologinis turtas iš kito 

viešojo sektoriaus subjekto, 

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas neatlygintinai 

gautas biologinio turto vienetas, 

įsigijimo savikaina

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos 

finansavimo sumos, kai už 

įsigyjamą biologinį turtą BĮ 

sumoka pati

Banko išrašas

Registruojamas apmokėjimas 

tiekėjui

Banko išrašas

5.2 Registruojamas 

neatlygintinai gautas 

biologinis turtas iš ne 

viešojo sektoriaus subjekto 

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas neatlygintinai 

gautas biologinio turto vienetas, 

įvertintas tikrąja verte

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Gavus informaciją apie atliktą 

mokėjimą tiekėjui, mažinama 

mokėtina suma ir registruojamos 

gautos finansavimo sumos, kai 

iždas sumoka tiesiogiai

Iždo mokėjimo 

pavedimo 

turinys

5.1 Registruojamas ne žemės 

ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto įsigijimas 

tikrąja verte



26

K 8713201 Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos

2a D 701X002 Panaudotų finansavimo sumų iš 

savivaldybės biudžeto nepiniginiam 

K 2282X01 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2282X01 Sukauptos finansavimo pajamos

K 42X1202 Finansavimo sumos (panaudotos)

1b D 8713201 Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos

K 1920003 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto vertės padidėjimas 

2b D 2282X01 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X002 Panaudotų finansavimo sumų iš 

savivaldybės biudžeto nepiniginiam 

D 42X1202 Finansavimo sumos (panaudotos)

K 2282X01 Sukauptos finansavimo pajamos

D 8709101 Ilgalaikio turto nuvertėjimo 

sąnaudos

K 1920003 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto vertės padidėjimas 

D 2282X01 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X002 Panaudotų finansavimo sumų iš 

savivaldybės biudžeto nepiniginiam 

D 42X1202 Finansavimo sumos (panaudotos)

K 2282X01 Sukauptos finansavimo pajamos

1 Mažinamas biologinio turto 

nuvertėjimas

D 1920003 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto vertės padidėjimas 

K 8709101 Ilgalaikio turto nuvertėjimo 

sąnaudos

2 D 701X002 Panaudotų finansavimo sumų iš 

savivaldybės biudžeto nepiniginiam 

K 2282X01 Sukauptos finansavimo pajamos

5.8 Registruojamas biologinio 

turto nuvertėjimo 

panaikinimas, kai turtas 

apskaitytas įsigijimo 

savikaina

Kiekvieną kartą, atlikus 

inventorizaciją

Nuostolio dėl 

biologinio turto 

nuvertėjimo 

panaikinimo 

Kiekvieną kartą / atlikus 

inventorizaciją

Mažinamos pripažintos 

finansavimo pajamos, jei turtas 

įsigytas iš finansavimo 

Nuostolio dėl 

biologinio turto 

nuvertėjimo 

panaikinimo 

pažyma

5.7 Registruojamas biologinio 

turto nuvertėjimas, kai turtas 

apskaitytas įsigijimo 

savikaina

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas biologinio turto 

nuvertėjimas

Pažyma dėl 

biologinio turto 

vertės pokyčio

2 Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos ir panaudotos 

finansavimo sumos, jei turtas 

įsigytas iš finansavimo 

Pažyma dėl 

biologinio turto 

vertės pokyčio

Registruojamas finansavimo 

pajamų ir panaudotų finansavimo 

sumų atstatymas, jei turtas įsigytas 

iš finansavimo ir prieš tai buvo 

užregistruotas tikrosios vertės 

sumažėjimas

Buhalterinė 

pažyma

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas biologinio turto 

tikrosios vertės sumažėjimas

Pažyma dėl 

biologinio turto 

vertės pokyčio

Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos ir panaudotos 

finansavimo sumos, jei turtas 

įsigytas iš finansavimo ir prieš tai 

nebuvo užregistruotas vertės 

padidėjimas

Buhalterinė 

pažyma

5.6 Registruojamas biologinio 

turto tikrosios vertės 

pasikeitimas

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Pažyma dėl 

biologinio turto 

vertės pokyčio

Mėnesio pabaigoje



27

D 2282X01 Sukauptos finansavimo pajamos

K 42X1202 Finansavimo sumos (panaudotos)

1 Registruojamas biologinio turto 

nurašymas

D 22930001 Išieškotinos sumos už padarytą žalą

K 1920001 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto įsigijimo savikaina

Registruojamas biologinio turto 

vertės padidėjimo nurašymas, jei 

K 1920003 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto vertės padidėjimas 

Registruojamas biologinio turto 

tikrosios vertės sumažėjimas, jei jis 

D 1920003 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto vertės padidėjimas 

2 D 42X1204 Finansavimo sumos (grąžintos)

K 6951103 Kitos sukauptos mokėtinos sumos

D 8709103 Gautinų sumų nuvertėjimo sąnaudos

K 2293003 Išieškotinų sumų už padarytą žalą 

nuvertėjimas

D 2282X01 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X002 Panaudotų finansavimo sumų iš 

savivaldybės biudžeto nepiniginiam 

D 42X1202 Finansavimo sumos (panaudotos)

K 2282X01 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2293003 Išieškotinų sumų už padarytą žalą 

nuvertėjimas

K 2293001 Išieškotinos sumos už padarytą žalą

D 6951103 Kitos sukauptos mokėtinos sumos

K 42X1204 Finansavimo sumos (grąžintos)

1 Registruojamas biologinio turto 

perteklius tikrąja verte

D 1920001 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto įsigijimo savikaina

K 4261201 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių 

(gautos)

1 D 42X1203 Finansavimo sumos (perduotos)5.12 Biologinis turtas, 

registruotas apskaitoje 

įsigijimo savikaina, 

perduodamas neatlygintinai 

kitam viešojo sektoriaus 

subjektui 

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas biologinio turto 

perdavimas

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

5.11 Registruojamas biologinio 

turto perteklius

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Inventorizacijos 

aprašas-

sutikrinimo 

žiniaraštis

5.10 Nurašius biologinį turtą 

užregistruota išieškotina 

suma už padarytą žalą, bet 

nenustatytas kaltininkas; 

nustatyti nuostoliai dėl 

gaisro, stichinių nelaimių 

arba suėjo senaties terminas 

ir turtas įsigytas iš 

finansavimo sumų 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas gautinos sumos 

nuvertėjimas

Sprendimas 

parduoti 

biologinį turtą

2 Registruojamos finansavimo 

pajamos ir panaudotos 

finansavimo sumos

2 Nurašoma išieškotina suma

4 Registruojamas grąžintino į 

biudžetą finansavimo atstatymas

5.9 Biologinis turtas prarastas 

dėl materialiai atsakingo (ar 

kito) asmens kaltės 

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Nurašymo aktas; 

vadovo 

sprendimas dėl 

sumos 

išieškojimo

Pagal dokumentą Registruojamas grąžintinos į 

biudžetą finansavimo sumos

Nurašymo aktas; 

vadovo 

sprendimas dėl 

sumos 

5.8 Registruojamas biologinio 

turto nuvertėjimo 

panaikinimas, kai turtas 

apskaitytas įsigijimo 

savikaina Kiekvieną kartą / atlikus 

inventorizaciją

Mažinamos pripažintos 

finansavimo pajamos, jei turtas 

įsigytas iš finansavimo 

Nuostolio dėl 

biologinio turto 

nuvertėjimo 

panaikinimo 

pažyma



28

D 1920003 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto vertės padidėjimas 

K 1920001 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto įsigijimo savikaina

1 Registruojamas biologinio turto 

perdavimas

D 42X1203 Finansavimo sumos (perduotos)

Registruojamas biologinio turto 

tikrosios vertės sumažėjimas, jei 

D 1920003 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto vertės padidėjimas 

K 1920003 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto vertės padidėjimas 

K 1920001 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto įsigijimo savikaina

D 8709101 Ilgalaikio turto nuvertėjimo 

sąnaudos

D 8800007 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos

D 833X001 Finansavimo sąnaudos

K 1920001 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto įsigijimo savikaina

Registruojamas biologinio turto 

nuvertėjimo nurašymas, jei 

D 1920003 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto vertės padidėjimas 

D 2282X01 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X002 Panaudotų finansavimo sumų iš 

savivaldybės biudžeto nepiniginiam 

D 42X1202 Finansavimo sumos (panaudotos)

K 2282X01 Sukauptos finansavimo pajamos

Registruojamas neatlygintinai 

perduoto biologinio turto 

D 833X001 Finansavimo sąnaudos

Registruojamas biologinio turto 

vertės padidėjimo nurašymas, jei 

K 1920003 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto vertės padidėjimas 

Registruojamas biologinio turto 

nuvertėjimo nurašymas, jei 

D 1920003 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto vertės padidėjimas 

Registruojama biologinio turto 

įsigijimo savikaina

K 1920001 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto įsigijimo savikaina

D 2282X01 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X002 Panaudotų finansavimo sumų iš 

savivaldybės biudžeto nepiniginiam 

Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos ir panaudotos 

finansavimo sumos, jei turtas buvo 

įsigytas iš finansavimo

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

2 Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos ir panaudotos 

finansavimo sumos, jei turtas buvo 

įsigytas iš finansavimo

5.15 Biologinis turtas, 

registruotas apskaitoje, 

tikrąja verte, neatlygintinai 

perduodamas ne viešojo 

sektoriaus subjektui

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

2

Registruojamos sąnaudos, jei 

perduotam turtui buvo 

užregistruotas vertės padidėjimas

5.14 Biologinis turtas, 

registruotas apskaitoje, 

įsigijimo savikaina, 

neatlygintinai perduodamas 

ne viešojo sektoriaus 

subjektui

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas neatlygintinai 

perduoto biologinio turto 

nurašymas  

5.12 Biologinis turtas, 

registruotas apskaitoje 

įsigijimo savikaina, 

perduodamas neatlygintinai 

kitam viešojo sektoriaus 

subjektui 

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas biologinio turto 

perdavimas

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

5.13 Biologinis turtas, 

registruotas apskaitoje 

tikrąja verte, perduodamas 

neatlygintinai kitam viešojo 

sektoriaus subjektui 

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

Registruojamas biologinio turto 

vertės padidėjimo perdavimas, jei 

vertės padidėjimas buvo 

registruotas



29

D 42X1202 Finansavimo sumos (panaudotos)

K 2282X01 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2072001 Biologinis turtas, skirtas parduoti

D 1920003 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto vertės padidėjimas 

K 1920001 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto įsigijimo savikaina

K 1920003 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto vertės padidėjimas 

D 8800001 Nuostoliai iš biologinio turto 

perleidimo

D 2263001 Gautinos sumos už parduotą turtą

K 2072001 Biologinis turtas, skirtas parduoti

K 7413001 Apskaičiuotas pelnas iš biologinio 

turto perleidimo

3 D 42X1202 Finansavimo sumos (panaudotos)

K 2282X01 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2282X01 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X002 Panaudotų finansavimo sumų iš 

savivaldybės biudžeto nepiniginiam 

4 D 7432001 Pervestinos sumos už parduotą turtą

K 6951102 Sukauptos mokėtinos sumos

5 D 24XXXXX Pinigai

K 2263001 Gautinos sumos už parduotą turtą

6 D 6951102 Sukauptos mokėtinos sumos

K 6822003 Pervestinos sumos

7 D 6822003 Pervestinos sumos

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas gautas 

apmokėjimas

Banko išrašas

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos pervestinos į 

biudžetą sumos (50 proc)

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas pinigų pervedimas 

į biudžetą

Banko išrašas

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Parduotas turtas nurašomas iš 

apskaitos ir registruojamas 

sandorio rezultatas

Pardavimo 

sąskaita faktūra

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos finansavimo 

pajamos ir panaudotos 

finansavimo sumos, jei turtas buvo 

įsigytas iš finansavimo, kai turtas 

parduodamas su nuostoliu

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama sukaupta pervestina 

suma į biudžetą (50 proc.)

Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos ir panaudotos 

finansavimo sumos, jei turtas buvo 

įsigytas iš finansavimo

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

5.16 Biologinis turtas 

parduodamas

1 Kiekvieną kartą priėmus 

sprendimą parduoti

Parduoti skirtas biologinis turtas 

perkeliamas į atsargas

Sprendimas 

parduoti 

biologinį turtą

2

5.15 Biologinis turtas, 

registruotas apskaitoje, 

tikrąja verte, neatlygintinai 

perduodamas ne viešojo 

sektoriaus subjektui

2



30

K 24XXXXX Pinigai

D 8709201 Ilgalaikio turto nurašymo sąnaudos

D 1920003 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto vertės padidėjimas 

K 1920001 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto įsigijimo savikaina 

K 1920003 Ne žemės ūkio veikloje naudojamo 

biologinio turto vertės padidėjimas 

D 2282X01 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X002 Panaudotų finansavimo sumų iš 

savivaldybės biudžeto nepiniginiam 

D 42X1202 Finansavimo sumos (panaudotos)

K 2282X01 Sukauptos finansavimo pajamos

D 8713201 Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos 

D 228XX01 Sukauptos finansavimo sumos

K 701X002 Panaudotų finansavimo sumų iš 

savivaldybės biudžeto nepiniginiam 

D 42X1202 Finansavimo sumos (panaudotos)

K 2282X01 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2099999K Tarpinė atsargų pajamavimo 

sąskaita

6. ATSARGOS

D/K
DK sąskaitos 

Nr.
DK sąskaitos pavadinimas

6.1 Registruojamos įsigytos 

atsargos, kai tiekėjui 

savivaldybės iždas apmoka 

tiesiogiai

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos atsargos įsigijimo 

savikaina, kai BĮ nėra PVM 

mokėtoja

(PVM) sąskaita 

faktūra, 

priėmimo-

perdavimo aktas

Eil. 

Nr.
Operacijos turinys Žingsnis

Operacijos 

periodiškumas
Detali apskaitos operacija

Apskaitos 

dokumentas

5.18 Registruojamos biologinio 

turto priežiūros išlaidos, kai 

turtas apskaitomas įsigijimo 

savikaina ir tikrąja verte

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos sąnaudos Pirkimo sąskaita 

faktūra

2 Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos ir sukauptos finansavimo 

sumos, jei išlaidos bus padengtos 

iš finansavimo sumų

5.17 Biologinis turtas nurašomas 

iš apskaitos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Biologinis turtas nurašomas į 

sąnaudas

Nurašymo aktas

2 Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos ir panaudotos 

finansavimo sumos, jei turtas buvo 

įsigytas iš finansavimo

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas pinigų pervedimas 

į biudžetą

Banko išrašas

5.16 Biologinis turtas 

parduodamas



31

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos 

D 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

K 2099999K Tarpinė atsargų pajamavimo 

sąskaita

D 2099999K Tarpinė atsargų pajamavimo 

sąskaita

D 2291001 Gautinas pirkimo pridėtinės vertės 

mokestis

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos 

D 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

K 2099999K Tarpinė atsargų pajamavimo 

sąskaita

D 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos 

K 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

D 222100X Gautinos finansavimo sumos

K 41X1003 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (gautinos)

D 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos 

K 222100X Gautinos finansavimo sumos

D 41X1003 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (gautinos)

K 42X1301 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (gautos)

D 2099999K Tarpinė atsargų pajamavimo 

sąskaita

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos 

D 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

K 2099999K Tarpinė atsargų pajamavimo 

sąskaita

D 2099999K Tarpinė atsargų pajamavimo 

sąskaita

Sąskaita faktūra, 

priėmimo-

perdavimo aktas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos atsargos įsigijimo 

savikaina, kai BĮ yra PVM 

mokėtoja

Sąskaita faktūra, 

priėmimo-

perdavimo aktas

Registruojamos gautos 

finansavimo sumos

6.2 Registruojamos įsigytos 

atsargos, kai tiekėjui BĮ 

sumoka pati iš gautų 

finansavimo sumų 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos atsargos įsigijimo 

savikaina, kai BĮ nėra PVM 

mokėtoja

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Gavus informaciją apie patvirtintą 

mokėjimo paraišką atsargų 

įsigijimo išlaidoms apmokėti, 

registruojamos gautinos 

Mokėjimo 

paraiška

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Gavus informaciją apie atliktą 

mokėjimą tiekėjui, mažinama 

mokėtina suma tiekėjui 

Biudžeto 

mokėjimo 

pavedimo 

turinys

6 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos atsargos įsigijimo 

savikaina, kai BĮ yra PVM 

mokėtoja

(PVM) sąskaita 

faktūra, 

priėmimo-

perdavimo aktas

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama nuolaidų suma, kai 

atsargos jau užregistruotos 

apskaitoje, tačiau dar nepradėtos 

naudoti ir neparduotos 

Sąskaita faktūra, 

kitas nuolaidos 

pagrindimo 

dokumentas 

6.1 Registruojamos įsigytos 

atsargos, kai tiekėjui 

savivaldybės iždas apmoka 

tiesiogiai

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos atsargos įsigijimo 

savikaina, kai BĮ nėra PVM 

mokėtoja

(PVM) sąskaita 

faktūra, 

priėmimo-

perdavimo aktas

2



32

D 2291001 Gautinas pirkimo pridėtinės vertės 

mokestis

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos 

D 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

K 2099999K Tarpinė atsargų pajamavimo 

sąskaita

D 222100X Gautinos finansavimo sumos

K 41X1003 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (gautinos)

D 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

K 222100X Gautinos finansavimo sumos

D 41X1003 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (gautinos)

K 42X1301 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (gautos)

D 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

K 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

D 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

K 2111101 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams

D 1210111 Nebaigtos statybos įsigijimo 

savikaina

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos 

D 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

K 1210111 Nebaigtos statybos įsigijimo 

savikaina

D 42X1101 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (gautos)

K 42X1301 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (gautos)

D 8710XXX Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas gautų finansavimo 

sumų ilgalaikiam turtui įsigyti 

sumažėjimas ir gautų finansavimo 

sumų atsargoms įsigyti 

Buhalterinė 

pažyma

6.5 Registruojamos su atsargų 

įsigijimu susijusios išlaidos, 

kurios susidarė atsargas 

gabenant į jų buvimo vietą ir 

sudarant sąlygas jas tinkamai 

naudoti, tačiau nebuvo 

sukauptos, nes nebuvo 

žinoma tiksli jų suma, o 

atsargos jau perduotos 

naudoti

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos su atsargų 

įsigijimu susijusios sąnaudos, 

kurios nebuvo įtrauktos į atsargų 

savikainą

Sąskaita faktūra

6.4 Registruojamas medžiagų ir 

žaliavų, skirtų ilgalaikiam 

materialiajam turtui kurti, 

sumažėjimas ir atsargų 

padidėjimas, baigus 

ilgalaikio materialiojo turto 

kūrimo darbus (statybą), 

jeigu lieka nepanaudotų 

atsargų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas medžiagų ir 

žaliavų, skirtų ilgalaikiam 

materialiajam turtui kurti, 

įsigijimas 

Sąskaita faktūra, 

priėmimo-

perdavimo aktas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas nepanaudotų 

medžiagų ir žaliavų, skirtų 

ilgalaikiam materialiajam turtui 

kurti, sumažėjimas 

Buhalterinė 

pažyma

6.3 Registruojamos įsigytos 

atsargos, kai tiekėjui buvo 

apmokėta iš anksto

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos atsargos įsigijimo 

savikaina 

Sąskaita faktūra

Banko išrašas

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos 

finansavimo sumos

6 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama BĮ apmokėta suma 

tiekėjui

Banko išrašas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos atsargos įsigijimo 

savikaina, kai BĮ yra PVM 

mokėtoja

Sąskaita faktūra, 

priėmimo-

perdavimo aktas

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Gavus informaciją apie patvirtintą 

mokėjimo paraišką atsargų 

įsigijimo išlaidoms apmokėti, 

registruojamos gautinos 

Mokėjimo 

paraiška

6.2 Registruojamos įsigytos 

atsargos, kai tiekėjui BĮ 

sumoka pati iš gautų 

finansavimo sumų 

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos įplaukos



33

D 8800004 Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos 

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X003 Panaudotų finansavimo sumų 

atsargoms įsigyti pajamos

D 42X1302 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

K 4261301 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių 

atsargoms įsigyti (gautos)

D 2099999K Tarpinė atsargų pajamavimo 

sąskaita

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos 

D 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

K 2099999K Tarpinė atsargų pajamavimo 

sąskaita

D 42X2001 Finansavimo sumos kitoms 

išlaidoms (gautos)

K 42X1301 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (gautos)

D 2099999K Tarpinė atsargų pajamavimo 

sąskaita

K 6951103 Sukauptos kitos mokėtinos sumos

D 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

K 2099999K Tarpinė atsargų pajamavimo 

sąskaita

D 6951103 Sukauptos kitos mokėtinos sumos

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos 

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos mokėtinos sumos 

tiekėjams, kai gaunama sąskaita 

faktūra

Sąskaita faktūra

6.9 Registruojama nuolaidų 

suma, suteikta užregistravus 

atsargas, jeigu atsargos, 

kurioms įsigyti suteikta 

nuolaida, jau parduotos arba 

sunaudotos, kai atsargos 

įsigytos iš finansavimo sumų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas sąnaudų 

mažinimas nuolaidų suma 

Nuolaidos 

pagrindimo 

dokumentas 

Registruojamas gautų finansavimo 

sumų kitoms išlaidoms 

sumažėjimas ir gautų finansavimo 

sumų atsargoms įsigyti 

Sąskaita faktūra, 

buhalterinė 

pažyma

6.8 Registruojamos išlaidos, 

kurios įtraukiamos į atsargų 

įsigijimo savikainą, kai 

sąskaita faktūra negauta, 

tačiau jas galima patikimai 

įvertinti

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos su atsargų 

įsigijimu susijusios sąnaudos, 

kurios įtraukiamos į atsargų 

savikainą, kai jas galima patikimia 

įvertinti

Buhalterinė 

pažyma

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

6.7 Registruojamas atsargų 

įsigijimas, kai į jų savikainą 

įtraukiamos išlaidos, kurios 

susidarė atsargas gabenant į 

jų buvimo vietą ir sudarant 

sąlygas jas tinkamai naudoti, 

kai sąskaita faktūra gauta tą 

patį ketvirtį

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos su atsargų 

įsigijimu susijusios sąnaudos, 

kurios įtraukiamos į atsargų 

savikainą, kai sąskaita faktūra už 

paslaugas gaunama tą patį ketvirtį

Sąskaita faktūra

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

6.6 Registruojamos nemokamai 

gautos atsargos, kurios bus 

parduotos arba naudojamos 

BĮ veikloje

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas nemokamai gautų 

atsargų įsigijimas grynąja 

realizavimo verte

Atsargų gavimo 

pagrindimo 

dokumentas

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje registruojamos 

finansavimo pajamos (suma lygia 

su atsargų įsigijimu susijusių 

sąnaudų vertei) 

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta 

6.5 Registruojamos su atsargų 

įsigijimu susijusios išlaidos, 

kurios susidarė atsargas 

gabenant į jų buvimo vietą ir 

sudarant sąlygas jas tinkamai 

naudoti, tačiau nebuvo 

sukauptos, nes nebuvo 

žinoma tiksli jų suma, o 

atsargos jau perduotos 

naudoti

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos su atsargų 

įsigijimu susijusios sąnaudos, 

kurios nebuvo įtrauktos į atsargų 

savikainą

Sąskaita faktūra



34

K 8710XXX Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina

K 8800004 Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina

D 701X003 Panaudotų finansavimo sumų 

atsargoms įsigyti pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

K 42X1302 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (panaudotos) (-)

D 2099999K Tarpinė atsargų pajamavimo 

sąskaita

K 42X1301 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (gautos)

D 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

K 2099999K Tarpinė atsargų pajamavimo 

sąskaita

D 8709102 Atsargų nuvertėjimo sąnaudos

D 8800007 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos

K 20XX003 Atsargų nuvertėjimas (-)

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

K 701X003 Panaudotų finansavimo sumų 

atsargoms įsigyti pajamos

D 42X1302 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 20XX003 Atsargų nuvertėjimas (-)

K 8709102 Atsargų nuvertėjimo sąnaudos

K 8800007 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos

D 701X003 Panaudotų finansavimo sumų 

atsargoms įsigyti pajamos

Buhalterinė 

pažyma, 

inventorizavimo 

aprašas- 

sutikrinimo 

žiniaraštis

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje registruojamas 

pripažintų finansavimo pajamų 

sumažėjimas, kai atsargos įsigytos 

iš finansavimo sumų

Buhalterinė 

pažyma

6.12 Registruojamas atsargų 

nuvertėjimo panaikinimas 

(sumažinimas), kai atsargos 

įsigytos iš finansavimo sumų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas atsargų 

nuvertėjimo sumažinimas 

6.11 Registruojamas atsargų 

nuvertėjimas iki grynosios 

realizavimo vertės, kai 

atsargos įsigytos iš 

finansavimo sumų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas atsargų 

nuvertėjimas

Atsargų 

nuvertėjimo 

pažyma

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje registruojamos 

finansavimo pajamos, jei atsargos 

įsigytos iš finansavimo sumų

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta 

6.10 Registruojamos gautos 

atsargos, kurios bus 

paskirstytos nemokamai ar 

už simbolinį mokestį

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos atsargos ir 

gautos finansavimo sumos pagal 

atitinkamus finansavimo šaltinius

Priėmimo 

perdarvimo aktas

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje registruojamas 

finansavimo pajamų mažinimas 

(nuolaidų suma), jei atsargos 

įsigytos iš finansavimo sumų

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje koreguojamos 

panaudotos finansavimo sumos

6.9 Registruojama nuolaidų 

suma, suteikta užregistravus 

atsargas, jeigu atsargos, 

kurioms įsigyti suteikta 

nuolaida, jau parduotos arba 

sunaudotos, kai atsargos 

įsigytos iš finansavimo sumų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas sąnaudų 

mažinimas nuolaidų suma 

Nuolaidos 

pagrindimo 

dokumentas 



35

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

K 42X1302 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (panaudotos) (-)

D 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

K 42X1301 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (gautos)

D 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

K 8710XXX Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina

K 8800004 Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina

K 833XXXX Finansavimo sąnaudos

D 701X003 Panaudotų finansavimo sumų 

atsargoms įsigyti pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

K 42X1302 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (panaudotos)

D 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

K 42X1X03 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (perduotos) (-)

D 2293001 Išieškotinos sumos už padarytą žalą

D 20XX003 Atsargų nuvertėjimas (-)

K 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

D 42X1304 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (grąžintos) (-)

K 6951103 Kitos sukauptos mokėtinos sumos

D 8709103 Gautinų sumų nuvertėjimo sąnaudos6.17 Registruojamas išieškotinų 

sumų nurašymas, kai  iš 

materialiai atsakingo (ar 

kito) asmens  nėra  

galimybės išieškoti atsargų 

praradimo žalos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos išieškotinų sumų 

nuvertėjimo sąnaudos

Buhalterinė 

pažyma

Inventorizavimo 

aprašas- 

sutikrinimo 

žiniaraštis

6.16 Registruojamas atsargų 

nurašymas, kai atsargos 

sugadintos, prarastos dėl 

materialiai atsakingo (ar 

kito) asmens kaltės ir yra 

galimybė atsargų praradimo 

žalą išieškoti iš šio asmens

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama išieškotina suma 

dėl prarastų atsargų

Nurašymo aktas, 

inventorizavimo 

aprašas-

sutikrinimo 

žiniaraštis

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Pripažįstamos grąžintinos 

finansavimo sumos, kai atsargos 

buvo įsigytos iš finansavimo sumų

6.15 Registruojamos 

inventorizacijos metu rastos 

atsargos, kurios buvo 

neteisingai nurašytos iš 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Koreguojamos neteisingai 

nurašytos atsargos

6.14 Registruojamos 

inventorizacijos metu rastos 

neteisingai iš apksaitos 

nurašytos atsargos, 

naudotinos BĮ veikloje ar 

skirtos perduoti ne VSS

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos nurašytos atsargos Inventorizavimo 

aprašas- 

sutikrinimo 

žiniaraštis

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje registruojamas 

pripažintų finansavimo pajamų 

sumažėjimas, kai atsargos įsigytos 

iš finansavimo sumų

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje koreguojamos 

panaudotos finansavimo sumos

6.13 Registruojamos 

inventorizacijos metu rastos 

atsargos, kurios anksčiau 

apskaitoje nebuvo 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Užregistruojamos atsargos grynąja 

realizavimo verte

Inventorizavimo 

aprašas- 

sutikrinimo 

žiniaraštis

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje registruojamas 

pripažintų finansavimo pajamų 

sumažėjimas, kai atsargos įsigytos 

iš finansavimo sumų

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje koreguojamos 

panaudotos finansavimo sumos

6.12 Registruojamas atsargų 

nuvertėjimo panaikinimas 

(sumažinimas), kai atsargos 

įsigytos iš finansavimo sumų



36

D 8800007 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos

K 2293003 Išieškotinų sumų už padarytą žalą 

nuvertėjimas (-)

D 2293003 Išieškotinų sumų už padarytą žalą 

nuvertėjimas (-)

K 2293001 Išieškotinos sumos už padarytą žalą

D 6951103 Kitos sukauptos mokėtinos sumos

K 42X1304 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (grąžintos)

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

K 701X003 Panaudotų finansavimo sumų 

atsargoms įsigyti pajamos

D 42X1302 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 8709202 Atsargų nurašymo sąnaudos

D 8800007 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos

D 20XX003 Atsargų nuvertėjimas (-)

K 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

K 701X003 Panaudotų finansavimo sumų 

atsargoms įsigyti pajamos

D 42X1302 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 8710XXX Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina

D 8800004 Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina

D 20XX003 Atsargų nuvertėjimas (-)

6.19 Registruojamos nurašomos 

atsargos, parduotos ar 

sunaudotos įstaigos veikloje

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos nurašomos 

parduotos ar sunaudotos BĮ 

veikloje atsargos

Nurašymo aktas, 

sąskaita faktūra

Nurašymo aktas, 

inventorizavimo 

aprašas- 

sutikrinimo 

žiniaraštis, BĮ 

vadovo 

sprendimas

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos, kai atsargos 

įsigytos iš finansavimo sumų

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta 

Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta 

6.18 Registruojamas nustatyto 

atsargų trūkumo nurašymas į 

sąnaudas 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos atsargų nurašymo 

sąnaudos

6.17 Registruojamas išieškotinų 

sumų nurašymas, kai  iš 

materialiai atsakingo (ar 

kito) asmens  nėra  

galimybės išieškoti atsargų 

praradimo žalos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Atstatomos anksčiau pripažintos 

grąžintinos finansavimo sumos

Buhalterinė 

pažyma

4 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos, kai atsargos 

įsigytos iš finansavimo sumų

Buhalterinė 

pažyma

5 Mėnesio pabaigoje

Registruojamos išieškotinų sumų 

nuvertėjimo sąnaudos

Buhalterinė 

pažyma

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas išieškotinos sumos 

nurašymas

Nurašymo aktas, 

inventorizavimo 

aprašas- 

sutikrinimo 



37

K 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X003 Panaudotų finansavimo sumų 

atsargoms įsigyti pajamos

D 42X1302 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 42X1X03 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (perduotos) (-)

D 20XX003 Atsargų nuvertėjimas (-)

K 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

D 120XX01 Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina

D 20XX003 Atsargų nuvertėjimas (-)

K 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

D 42X1301 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (gautos)

K 42X1101 Finansavimo sumos ilgalaikiam 

turtui įsigyti (gautos)

D 8708001 Paprastojo remonto ir 

eksploatavimo sąnaudos

D 20XX003 Atsargų nuvertėjimas (-)

K 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X003 Panaudotų finansavimo sumų 

atsargoms įsigyti pajamos

D 42X1302 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 8710XXX Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina

Valgiaraštis6.23 Registruojamas atsargų 

pasigaminimas ir su gamyba 

susijusios išlaidos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Nurašoma parduota ir sunaudota 

pagaminta produkcija

6.22 Registruojamos nurašomos 

atsargos panaudojus jas IMT 

priežiūrai ir eksploatacijai  

(einamasis remontas)

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos nurašomos 

atsargos

Atsargų 

nurašymo aktas

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos, kai atsargos 

įsigytos iš finansavimo sumų

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta 

Priėmimo 

perdavimo aktas

6.21 Registruojamos nurašomos 

atsargos ilgalaikiam turtui 

remontuoti (turto esminis 

pagerinimas) 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Atliekant turto esminį pagerinimą, 

registruojamas atsargų ilgalaikiam 

turtui remontuoti nurašymas

Darbų priėmino-

perdavimo aktas, 

atsargų 

nurašymo aktas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas gautų finansavimo 

sumų atsargoms įsigyti 

sumažėjimas ir gautų finansavimo 

sumų ilgalaikiam turtui įsigyti 

6.20 Registruojamos nurašomos 

atsargos, kai atsargos yra 

nemokamai perduodamos 

kitam VSS pagal atsargų 

priėmimo perdavimo aktą, 

kai atsargos įsigytos iš 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos nurašomos 

atsargos, kai atsargos perduodamos 

VSS

6.19 Registruojamos nurašomos 

atsargos, parduotos ar 

sunaudotos įstaigos veikloje

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos nurašomos 

parduotos ar sunaudotos BĮ 

veikloje atsargos

Nurašymo aktas, 

sąskaita faktūra

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje registruojamos 

finansavimo pajamos, kai atsargos 

įsigytos iš finansavimo sumų

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta 



38

K 201XXX1 Medžiagų ir žaliavų įsigijimo 

savikaina

D 20XX003 Atsargų nuvertėjimas

D 8709202 Atsargų nurašymo sąnaudos

D 8800007 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos

K 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X003 Panaudotų finansavimo sumų 

atsargoms įsigyti pajamos

D 42X1302 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 8710XXX Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina

D 8800004 Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina

D 20XX003 Atsargų nuvertėjimas (-)

K 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

D 2261001 Gautinos sumos už parduotas prekes

K 7411001 Apskaičiuotos pajamos už parduotas 

prekes

D 7431001 Pervestinos sumos už parduotas 

prekes (-)

K 69511XX Sukauptos mokėtinos sumos

D 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

K 2261001 Gautinos sumos už parduotas prekes

D 69511XX Sukauptos mokėtinos sumos

K 6822001 Pervestinos sumos už parduotas 

prekes

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas iš tiekėjo gautas 

apmokėjimas 

Banko išrašas

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos pervestinos sumos 

į savivaldybės biudžetą

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos atsargų pardavimo 

pajamos 

Sąskaita faktūra

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos sukauptos 

mokėtinos sumos į  biudžetą 

(atėmus su pardavimu susijusias 

išlaidas), kurios BĮ iš biudžeto 

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta 

6.25a Registruojamas atsargų 

pardavimas, kai gautos 

pajamos, atėmus patirtas 

išlaidas, turi būti 

pervedamos į savivaldybės 

iždą neatlygintinai

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos atsargų nurašymas Sunaudotų 

atsargų aktas

Valgiaraštis

6.24 Registruojamos nurašomos 

atsargos, pripažintos 

nereikalingomis arba 

netinkamomis naudoti

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos nurašomos 

atsargos

Pripažinto 

nereikalingu 

arba netinkamu 

(negalimu) 

naudoti 

trumpalaikio 

turto nurašymo 

ir likvidavimo 

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos, kai atsargos 

įsigytos iš finansavimo sumų

6.23 Registruojamas atsargų 

pasigaminimas ir su gamyba 

susijusios išlaidos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Nurašoma parduota ir sunaudota 

pagaminta produkcija



39

D 6822001 Pervestinos sumos už parduotas 

prekes

K 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X003 Panaudotų finansavimo sumų 

atsargoms įsigyti pajamos

D 42X1302 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 8710XXX Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina

D 8800004 Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina

D 20XX003 Atsargų nuvertėjimas (-)

K 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

D 2261001 Gautinos sumos už parduotas prekes

K 7411001 Apskaičiuotos pajamos už parduotas 

prekes

D 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

K 2261001 Gautinos sumos už parduotas prekes

D 2283001 Kitos sukauptos gautinos sumos

K 6822001 Pervestinos sumos už parduotas 

prekes

D 6822001 Pervestinos sumos už parduotas 

prekes

K 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X003 Panaudotų finansavimo sumų 

atsargoms įsigyti pajamos

D 42X1302 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (panaudotos)

Registruojamas pinigų pervedimas 

savivaldybės iždui

Banko išrašas

6 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje registruojamos 

finansavimo pajamos (atsargų 

įsigijimo savikainos verte), kai 

atsargos įsigytos iš finansavimo 

Buhalterinė 

pažyma

7 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta 

Valgiaraštis, 

atsragų 

sunaudojimo 

aktas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos atsargų pardavimo 

pajamos (pardavimo verte)

Sąskaita faktūra

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Gaunamas apmokėjimas iš pirkėjo Banko išrašas

4

Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta 

6.25b Registruojamas atsargų 

pardavimas, kai gautos 

pajamos yra priskiriamos 

specialiosioms lėšoms ir, 

nors yra privalomai 

pervedamos į savivaldybės 

iždą, vėliau yra 

susigrąžinamos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos nurašomos 

atsargos

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos įsipareigojimas 

pervesti lėšas į iždą ir sukauptos 

gautinos iš iždo 

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

6 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas pinigų pervedimas 

į savivaldybės biudžetą

Banko išrašas

7 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje registruojamos 

finansavimo pajamos (atsargų 

įsigijimo savikainos verte), kai 

atsargos įsigytos iš finansavimo 

Buhalterinė 

pažyma

8 Mėnesio pabaigoje

6.25a Registruojamas atsargų 

pardavimas, kai gautos 

pajamos, atėmus patirtas 

išlaidas, turi būti 

pervedamos į savivaldybės 

iždą neatlygintinai



40

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 833XXXX Finansavimo sąnaudos

K 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X003 Panaudotų finansavimo sumų 

atsargoms įsigyti pajamos

D 42X1302 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 8710XXX Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina

D 8800004 Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina

D 2020003 Ūkinio inventoriaus nuvertėjimas (-)

K 2020001 Ūkinis inventorius

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701X003 Panaudotų finansavimo sumų 

atsargoms įsigyti pajamos

D 42X1302 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 0210001 Ūkinis inventorius

K 0999999 Nebalansinė koresponduojanti 

sąskaita

D 8710XXX Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina

D 8800004 Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina

K 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamosMėnesio pabaigoje registruojamos 

finansavimo pajamos, kai atsargos 

įsigytos iš finansavimo sumų

Buhalterinė 

pažyma

Nebalansinėse sąskaitose 

registruojamas atiduotas naudoti 

ūkinis inventorius

Turto atidavimo 

naudoti aktas

6.28 Registruojamos  perduotos 

pagal panaudos  sutartį 

naudoti atsargos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas atsargų iš 

balansinių sąskaitų nurašymas

Perdavimo ir 

priėmimo aktas

2 Mėnesio pabaigoje

Turto atidavimo 

naudoti aktas

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje registruojamos 

finansavimo pajamos, kai ūkinis 

inventorius įsigytas iš finansavimo 

sumų

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta 

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta 

6.27 Registruojamas atiduotas 

naudoti ūkinis inventorius, 

kai jis toliau bus naudojamas 

BĮ veikloje

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas iš balansinių 

sąskaitų nurašomas ūkinis 

inventorius

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

6.26 Registruojamos nemokamai 

perduodamos atsargos ne 

VSS pagal atsargų priėmimo 

perdavimo aktą, kai atsargos 

įsigytos iš finansavimo sumų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos nurašomos 

atsargos, kai atsargos perduodamos 

ne VSS

Atsargų 

priėmimo 

perdavimo aktas

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje registruojamos 

finansavimo pajamos, kai atsargos 

įsigytos iš finansavimo sumų

Buhalterinė 

pažyma

Buhalterinė 

pažyma

7 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta 

6.25b Registruojamas atsargų 

pardavimas, kai gautos 

pajamos yra priskiriamos 

specialiosioms lėšoms ir, 

nors yra privalomai 

pervedamos į savivaldybės 

iždą, vėliau yra 

susigrąžinamos



41

K 701X003 Panaudotų finansavimo sumų 

atsargoms įsigyti pajamos

D 42X1302 Finansavimo sumos atsargoms 

įsigyti (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 0140001 Pagal panaudos sutartis perduotas 

turtas

K 0999999 Nebalansinė koresponduojanti 

sąskaita

D 0160001 Prarastas turtas 

K 0999999 Nebalansinė koresponduojanti 

sąskaita

D 0999999 Nebalansinė koresponduojanti 

sąskaita

K 0210001 Ūkinis inventorius

D 0210001 Ūkinis inventorius

K 0999999 Nebalansinė koresponduojanti 

sąskaita

D 0999999 Nebalansinė koresponduojanti 

sąskaita

K 01X0001 Turtas

K 0210001 Ūkinis inventorius

-D 201XXX1 Medžiagų ir žaliavų įsigijimo 

savikaina (1 fin. šaltinis)

-K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos (1 fin. 

šaltinis)

D 201XXX1 Medžiagų ir žaliavų įsigijimo 

savikaina (2 fin. šaltinis)

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos (2 fin. 

šaltinis)

-D 8710XXX Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina (1 fin. šaltinis)

-K 201XXX1 Medžiagų ir žaliavų įsigijimo 

savikaina (1 fin. šaltinis)

D 8710XXX Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina (2 fin. šaltinis)

4

6.32 Keičiamas anksčiau 

užregistruotų atsargų 

finansavimo šaltinis

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Storno įrašais mažinamos 

užregistruotos atsargos iš 1 

finansavimo šaltinio ir 

pripažįstamos įsigytosatsargos iš 2 

finansavimo šaltinio.

Buhalterinė 

pažyma

2

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Jeigu buvo užregistruotas atsargų 

sunaudojimas, mažinamos 

sunaudotų ir parduotų atsargų 

sąnaudos iš 1 finansavimo šaltinio  

ir  registruojamos sunaudotų ir 

parduotų atsargų sąnaudos iš 2 

finansavimo šaltinio

6.31 Registruojamas atsargų ir 

ūkinio inventoriaus 

nurašymas iš nebalansinių 

sąskaitų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas atsargų ir ūkinio 

inventoriaus nurašymas iš 

nebalansinių sąskaitų

Buhalterinė 

pažyma

6.30 Registruojamas kitam VSS 

BĮ perduotas naudojamas 

ūkinis inventorius 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas naudojamo ūkinio 

inventoriaus perdavimas kitam 

VSS BĮ apskaitoje

Priėmimo-

perdavimo aktas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas naudojamo ūkinio 

inventoriaus gavimas iš BĮ kito 

VSS apskaitoje

Priėmimo-

perdavimo aktas

6.29 Nebalansinėse sąskaitose 

registruojamas prarastos 

atsargos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos atsargos 

nebalansinėse sąskaitose

Nurašymo aktas

Mėnesio pabaigoje registruojamos 

finansavimo pajamos, kai atsargos 

įsigytos iš finansavimo sumų

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta 

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Nebalansinėse sąskaitose 

registruojamos atiduotos naudoti 

atsargos

Turto atidavimo 

naudoti aktas

6.28 Registruojamos  perduotos 

pagal panaudos  sutartį 

naudoti atsargos

2 Mėnesio pabaigoje



42

K 201XXX1 Medžiagų ir žaliavų įsigijimo 

savikaina (2s fin. šaltinis)

D 70XXXXX Finansavimo pajamos (1 fin. 

šaltinis)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos (1 

fin. šaltinis)

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos (1 

šaltinis)

K 42XXXX2 Finansavimo sumos (panaudotos) (1 

fin. šaltinis)

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos (2 

fin. šaltinis)

K 70XXXXX Finansavimo pajamos (2 fin. 

šaltinis)

D 42XXXX2 Finansavimo sumos (panaudotos) (2 

fin. šaltinis)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos (2 

fin. šaltinis)

D 1170001 Išankstiniai mokėjimai už 

nematerialųjį turtą

D 1210201 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį 

materialųjį turtą

D 1660001 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį 

finansinį turtą

D 1930001 Išankstiniai mokėjimai už biologinį 

turtą

D 211XXX1 Išankstiniai apmokėjimai

K 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

D 2123001 Kitos ateinančių laikotarpių 

sąnaudos

7. IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI

7.2 Registruojamos ateinančių 

laikotarpių sąnaudos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos ateinančių 

laikotarpių sąnaudos

Sąskaita faktūra, 

draudimo polisas

D/K
DK sąskaitos 

Nr.
DK sąskaitos pavadinimas

7.1 Registruojami išankstiniai 

apmokėjimai

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas apmokėjimas 

tiekėjui

Banko išrašas

Eil. 

Nr.
Detali apskaitos operacija

Apskaitos 

dokumentas

4

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Atstatomos pripažintos 

finansavimo pajamos (1 šaltinis) ir 

iš naujo pripažįstamos finansavimo 

pajamos (2 šaltinis)

6

6.32 Keičiamas anksčiau 

užregistruotų atsargų 

finansavimo šaltinis

Operacijos turinys Žingsnis
Operacijos 

periodiškumas

Buhalterinė 

pažyma

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Jeigu buvo užregistruotas atsargų 

sunaudojimas, mažinamos 

sunaudotų ir parduotų atsargų 

sąnaudos iš 1 finansavimo šaltinio  

ir  registruojamos sunaudotų ir 

parduotų atsargų sąnaudos iš 2 

finansavimo šaltinio

7 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

8



43

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

K 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

D 87XXXXX Pagrindinės veiklos sąnaudos

K 2123001 Kitos ateinančių laikotarpių 

sąnaudos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

pajamos

D 42XXX02 Finansavimo sumos (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

K 2123001 Kitos ateinančių laikotarpių 

sąnaudos

D 1632001 Po vienerių metų gautinos sumos

K 741X001 Prekių, turto, paslaugų pardavimo 

pajamos

D 741X001 Prekių, turto, paslaugų pardavimo 

pajamos

K 1632004 Po vienerių metų gautinų sumų 

amortizacija (-)

D 743X001 Pervestinos sumos už parduotas 

prekes, turtą, paslaugas į valstybės 

K 525X001 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

D 2211XXX Po vienų metų gautinų sumų 

einamųjų metų dalis

K 1632001 Kitos ilgalaikės gautinos sumos

D 2283001 Kitos sukauptos gautinos sumos

K 6951103 Kitos sukauptos mokėtinos sumos

7.4 BĮ gavo paraišką apmokėti 

kito subjekto sąnaudas, 

tačiau pati paraiškos dar 

nepateikė

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Jei sąnaudas patyrė VSS, 

registruojamos sukauptos gautinos 

sumos ir kiti trumpalaikiai 

įsipareigojimai

Mokėjimo 

paraiška

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos sukauptos 

pervestinos sumos (lygios 

amortizuotai gautinai sumai), kai 

BĮ turi neatlygintinai pervesti 

4 Ketvirčio pabaigoje Registruojamas ilgalaikių gautinų 

sumų einamųjų metų dalies 

iškėlimas

Buhalterinė 

pažyma

7.3 Registruojama ilgalaikė 

gautina suma

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama ilgalaikė gautina 

suma įsigijimo savikaina

Sąskaita faktūra, 

sutartis, 

buhalterinė 

pažyma

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas gautinos sumos 

perskaičiavimas amortizuota 

savikaina

3

5 Mėnesio pabaigoje Registruojamos panaudotos 

finansavimo sumos, jeigu iki 

mėnesio pabaigos buvo gautas 

finansavimas arba pateikta 

Buhalterinė 

pažyma

6 Ketvirčio pabaigoje Jeigu ketvirčio pabaigoje sąskaita 

faktūra yra neapmokėta, 

sudengiamos ateinančių 

laikotarpių sąnaudos ir mokėtinos 

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

sąnaudos

Buhalterinė 

pažyma

4 Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos (jei už paslaugas buvo 

sumokėta iš finansavimo sumų)

7.2 Registruojamos ateinančių 

laikotarpių sąnaudos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos ateinančių 

laikotarpių sąnaudos

Sąskaita faktūra, 

draudimo polisas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas apmokėjimas 

tiekėjui

Banko išrašas



44

D 833X001 Finansavimo sąnaudos

K 6952101 Sukauptos finansavimo sąnaudos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 70XXXXX Finansavimo pajamos

Registruojamas išmokėtas avansas 

darbuotojui

D 2292001 Gautinos sumos iš atskaitingų 

asmenų

Kai avansas pervedamas į 

darbuotojo banko sąskaitą

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose   

Kai avansas išmokamas grynaisiais 

pinigais

K 242XXXX Grynieji pinigai kasoje

D 87XXXXX Pagrindinės veiklos sąnaudos

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotos finansavimo sumos 

kitoms išlaidoms

D 42XXX02 Finansavimo sumos (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 20XXX01 Atsargos

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

K 2292001 Gautinos sumos iš atskaitingų 

asmenų

D 6921001 Mokėtinas darbo užmokestis 

K 2292001 Gautinos sumos iš atskaitingų 

asmenų

D 2293001 Išieškotinos sumos už padarytą žalą

K 20XXX01 Atsargos

6 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Susidarius skirtumui tarp avanso ir 

patirtų išlaidų bei darbuotojui 

parašius prašymą, registruojamas 

išskaitymas iš darbo užmokesčio

Darbuotojo 

prašymas

7.6 Registruojamos išieškotinos 

sumos už padarytą žalą 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos išieškotinos sumos 

už padarytą žalą

Laisvos formos 

dokumentas, 

buhalterinė 

pažyma

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Kai iš avanso lėšų įsigyjamos 

atsargos, registruojamos įsigytos 

atsargos ir mokėtina suma tiekėjui

Sąskaita faktūra

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas tiekėjams 

mokėtinų sumų ir gautinų sumų iš 

atskaitingų asmenų sumažėjimas

Avansinė 

apyskaita

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Pripažįstamos sąnaudos (pvz., kai 

apmokamos komandiruotės 

išlaidos) 

Sąskaita faktūra

3 Mėnesio pabaigoje Pripažįstamos finansavimo 

pajamos, kai sąnaudos apmokėtos 

iš finansavimo sumų

Buhalterinė 

pažyma

2b Mėnesio pabaigoje Registruojamos sukauptos 

gautinos sumos ir finansavimo 

pajamos

Buhalterinė 

pažyma

7.5 Atsiskaitymų su atskaitingais 

asmenimis operacijos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Banko išrašas

2

7.4 BĮ gavo paraišką apmokėti 

kito subjekto sąnaudas, 

tačiau pati paraiškos dar 

nepateikė

2a Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Jei sąnaudas patyrė ne VSS, 

registruojami trumpalaikiai 

įsipareigojimai  ir finansavimo 

sąnaudos

Mokėjimo 

paraiška



45

K 12XXX01 Ilgalaikis materialusis turtas

K 7722001 Kitos pajamos

D 2293001 Išieškotinos sumos už padarytą žalą

K 8XXXXXX Sąnaudos

D 70XXXXX Finansavimo pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 42XXX02 Finansavimo sumos (panaudotos)

D 42XXX04 Finansavimo sumos (grąžintinos)

K 6951103 Sukauptos grąžintinos finansavimo 

sumos

D 8713XXX Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702XXXX Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 42XXX02 Finansavimo sumos (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 2293001 Išieškotinos sumos už padarytą žalą

D 6951103 Kitos sukauptos mokėtinos sumos

K 686000X Grąžintinos finansavimo sumos

D 8709103 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos

6a Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas išieškotinos sumos 

nuvertėjimas, kai kaltas asmuo 

nenustatytas ir trūkumų išieškoti 

neįmanoma

Buhalterinė 

pažyma

4b Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos, jei už paslaugas buvo 

sumokėta iš finansavimo sumų

Buhalterinė 

pažyma

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Gavus pinigus už išieškotinas 

sumas (iš kaltininko arba anstolio), 

mažinamos gautinos sumos ir 

registruojamos grąžintinos 

finansavimo sumos

Banko išrašas

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos grąžintinos 

finansavimo sumos

Buhalterinė 

pažyma, teismo 

sprendimas ar 

kitas 

4a Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Perdavus gautinų sumų išieškojimą 

antstoliams, registruojamos 

išieškojimo sąnaudos

Sąskaita faktūra

2a Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos išieškotinos sumos 

už padarytą žalą, jeigu anksčiau 

buvo patirta sąnaudų                                                                                                                                                                              

Buhalterinė 

pažyma, teismo 

sprendimas ar 

kitas 

2b Mėnesio pabaigoje Registruojamas pripažintų 

finansavimo pajamų sumažinimas

Buhalterinė 

pažyma

7.6 Registruojamos išieškotinos 

sumos už padarytą žalą 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos išieškotinos sumos 

už padarytą žalą

Laisvos formos 

dokumentas, 

buhalterinė 

pažyma



46

K 2293003 Išieškotinų sumų už padarytą žalą 

nuvertėjimas

D 2293003 Išieškotinų sumų už padarytą žalą 

nuvertėjimas

K 2293001 Išieškotinų sumų už padarytą žalą 

savikaina

D 6951103 Sukauptos grąžintinos finansavimo 

sumos

K 42XXX04 Finansavimo sumos (grąžintinos)

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701XXXX Panaudotų finansavimo sumų 

nepiniginiam turtui įsigyti pajamos

D 42XXX02 Finansavimo sumos (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 8709103 Gautinų sumų nuvertėjimo sąnaudos

D 8800007 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos

K 22XXXX3 Per vienus metus gautinų sumų 

nuvertėjimas

D 6951103 Kitos sukauptos mokėtinos sumos

K 743X004 Pervestinų sumų už parduotas 

prekes, turtą, paslaugas sumažėjimas

D 8709103 Gautinų sumų nuvertėjimo sąnaudos

K 1170003 Išankstinių apmokėjimų už 

nematerialųjį turtą nuvertėjimas

K 1210203 Išankstinių apmokėjimų už ilgalaikį 

materialųjį turtą nuvertėjimas

K 1660003 Išankstinių apmokėjimų už ilgalaikį 

finansinį turtą nuvertėjimas

K 1930003 Išankstinių apmokėjimų už biologinį 

turtą nuvertėjimas

K 211XXX3 Išankstinių apmokėjimų 

nuvertėjimas

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje

Registruojamas išankstinių 

apmokėjimų nuvertėjimas

Gautinų sumų 

vertės 

koregavimo 

žiniaraštis

4 Mėnesio pabaigoje Pripažįstamos finansavimo 

pajamos, kai išankstiniai 

mokėjimai buvo apmokėti iš 

finansavimo sumų

Buhalterinė 

pažyma

7.7 Registruojamas gautinų 

sumų ir išankstinių 

apmokėjimų nuvertėjimas

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje

Registruojamas gautinų sumų 

nuvertėjimas

Gautinų sumų 

vertės 

koregavimo 

žiniaraštis

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje

Registruojamas pervestinų sumų 

sumažėjimas, jei buvo 

užregistruotos pervestinos pajamos

3

6c Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Atstatomos grąžintinos 

finansavimo sumos

Buhalterinė 

pažyma, teismo 

sprendimas ar 

kitas 

6d Mėnesio pabaigoje Jeigu žala buvo padaryta turtui, 

įsigytam iš finansavimo sumų, 

pripažįstamos finansavimo 

pajamos

Buhalterinė 

pažyma

6a Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas išieškotinos sumos 

nuvertėjimas, kai kaltas asmuo 

nenustatytas ir trūkumų išieškoti 

neįmanoma

Buhalterinė 

pažyma

6b Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Gavus dokumentus iš teisėsaugos 

institucijų teisės aktų nustatyta 

tvarka registruojamas išieškotinos 

sumos nurašymas, kai buvo 

7.6 Registruojamos išieškotinos 

sumos už padarytą žalą 



47

K 70XXXXX Panaudotos finansavimo sumos

D 42XXX02 Finansavimo sumos (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 21XXXX3 Išankstinių apmokėjimų 

nuvertėjimas

D 1170003 Išankstinių apmokėjimų už 

nematerialųjį turtą nuvertėjimas

D 1210203 Išankstinių apmokėjimų už ilgalaikį 

materialųjį turtą nuvertėjimas

D 1660003 Išankstinių apmokėjimų už ilgalaikį 

finansinį turtą nuvertėjimas

D 1930003 Išankstinių apmokėjimų už biologinį 

turtą nuvertėjimas

K 8709103 Gautinų sumų nuvertėjimo sąnaudos

D 70XXXXX Panaudotos finansavimo sumos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2282102 Sukauptos finansavimo pajamos

K 42XXX02 Finansavimo sumos (panaudotos)

D 22XXXX3 Per vienus metus gautinų sumų 

nuvertėjimas

K 8709103 Gautinų sumų nuvertėjimo sąnaudos

K 8800007 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos

D 743X004 Pervestinų sumų už parduotas 

prekes, turtą, paslaugas sumažėjimas

K 6951103 Kitos sukauptos mokėtinos sumos

D 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

K 22XXXX1 Per vienus metus gautinos sumos

D 22XXXX3 Per vienerius metus gautinų sumų 

nuvertėjimas

7.10 Registruojamas gautinų 

sumų, kurių 100 % 

nuvertėjimas buvo anksčiau 

užregistruotas, nurašymas

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas gautinų sumų, 

kurių nuvertėjimas buvo anksčiau 

užregistruotas, nurašymas

Teismo 

sprendimas dėl 

bankroto ar kitas 

dokumentas

7.9 Registruojamas gautinų 

sumų sumažėjimas, kai 

gautina suma sumokama

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas gautinų sumų 

sumažėjimas, kai gautina suma 

sumokama

Banko išrašas

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje

Registruojamas gautinų sumų 

nuvertėjimo atkūrimas

Gautinų sumų 

vertės 

koregavimo 

žiniaraštis

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje

Registruojamas gautinų sumų 

nuvertėjimo kompensavimo 

atkūrimas (registruojamas gautinų 

sumų už parduotą ilgalaikį turtą 

Gautinų sumų 

vertės 

koregavimo 

žiniaraštis

7.8 Registruojamas gautinų 

sumų ir išankstinių 

apmokėjimų nuvertėjimo 

sumažėjimas

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje

Registruojamas išankstinių 

apmokėjimų nuvertėjimo 

atkūrimas

Gautinų sumų 

vertės 

koregavimo 

žiniaraštis

2 Mėnesio pabaigoje Registruojamas finansavimo sumų 

ir finansavimo sumų panaudojimo 

atstatymas

Buhalterinė 

pažyma

4 Mėnesio pabaigoje Pripažįstamos finansavimo 

pajamos, kai išankstiniai 

mokėjimai buvo apmokėti iš 

finansavimo sumų

Buhalterinė 

pažyma

7.7 Registruojamas gautinų 

sumų ir išankstinių 

apmokėjimų nuvertėjimas



48

K 22XXXX1 Per vienus metus gautinos sumos

D 0300002 Trumpalaikės gautinos sumos

K 0999999 Balansuojanti sąskaita

D 20XXX01 Atsargos

D 11X0001 Nematerialusis turtas

D 12XXX01 Ilgalaikis materialusis turtas

K 21XXXX1 Išankstiniai apmokėjimai

K 22XXXX1 Per vienus metus gautinos sumos

D 20XXX01 Atsargos

D 11X0001 Nematerialusis turtas

D 12XXX01 Ilgalaikis materialusis turtas

D 16XXX01 Ilgalaikis finansinis turtas

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 87XXXXX Pagrindinės veiklos sąnaudos

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702XXXX Panaudotų finansavimo sumų 

pajamos

D 42XXX02 Finansavimo sumos (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

K 1170001 Išankstiniai mokėjimai už 

nematerialųjį turtą

3 Mėnesio pabaigoje Pripažįstamos finansavimo 

pajamos, jeigu buvo patirtos 

sąnaudos

Buhalterinė 

pažyma

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas tiekėjams 

mokėtinos  sumos sumažinimas iš 

anksto sumokėta suma

Sąskaita faktūra

7.12 Registruojama pirkimo 

sąskaita faktūra, kuri arba 

kurios dalis buvo apmokėta 

iš anksto

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama ilgalaikio  turto ir 

atsargų įsigijimo savikaina pagal 

sąskaitą faktūrą

Sąskaita faktūra

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos sąnaudos pagal 

sąskaitą faktūrą

Sąskaita faktūra

7.11 Registruojamas gautinų 

sumų nurašymas, kai gautina 

suma išieškoma atsargomis 

arba ilgalaikiu turtu

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas išieškotinų gautinų 

sumų nurašymas, kai gautina suma 

išieškoma atsargomis arba 

ilgalaikiu turtu

Teismo 

sprendimas

7.10 Registruojamas gautinų 

sumų, kurių 100 % 

nuvertėjimas buvo anksčiau 

užregistruotas, nurašymas

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas gautinų sumų, 

kurių nuvertėjimas buvo anksčiau 

užregistruotas, nurašymas

Teismo 

sprendimas dėl 

bankroto ar kitas 

dokumentas



49

K 1210201 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį 

materialųjį turtą

K 1660001 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį 

finansinį turtą

K 212X001 Ateinančių laikotarpių sąnaudos

K 2111101 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams

D 2111101 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams

K 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

D 20XXX01 Atsargos

K 6951103 Kitos sukauptos mokėtinos sumos

D 6951103 Kitos sukauptos mokėtinos sumos

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

K 2111101 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams

D 6951103 Kitos sukauptos mokėtinos sumos

K 2111101 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams

D 2111101 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams

K 6951103 Kitos sukauptos mokėtinos sumos

D 0300002 Trumpalaikės gautinos sumos

K 0999999 Balansuojanti sąskaita

D 0999999 Balansuojanti sąskaita

K 0300002 Kitos trumpalaikės gautinos sumos

D 22XXXX1 Per vienus metus guatinos sumos

7.14 Registruojama gautinos 

sumos, į kurias BĮ dar neturi 

reikalavimo teisės, arba jas 

gauti tikimybė mažesnė nei 

50 proc.

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautinos sumos 

užbalansinėse sąskaitose

BĮ nutarimas, 

teismo nutartis, 

sąskaita faktūra, 

kt. dokumentas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Gautinos sumos perkeliamos iš 

užbalansinių sąskaitų į balansines 

sąskaitas.

BĮ nutarimas, 

teismo nutartis, 

sąskaita faktūra, 

kt. dokumentas

5 Ketvirčio pabaigoje Jei pirkimo sąskaita negaunama iki 

ketvirčio paskutinės dienos, kurį 

buvo gautos atsargos, 

registruojamas sukauptos 

Buhalterinė 

pažyma

6 Ketvirčio pradžioje Kito ketvirčio pirmą dieną, 

atstatomos sukauptos mokėtinos 

sumos ir  iš anksto sumokėta suma

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Jeigu sąskaita faktūra gaunama tą 

patį ketvirtį, kai buvo gautos 

atsargos, registruojama tiekėjams 

mokėtina suma

Sąskaita faktūra

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas mokėtinos sumos 

tiekėjams sumažinimas iš anksto 

sumokėta suma

Sąskaita faktūra

7.13 Registruojamos atsargos ir 

ilgalaikis turtas, už kuriuos 

buvo sumokėta iš anksto. 

Kadangi atsargos arba turtas 

gauti anksčiau, nei išrašoma 

sąskaita faktūra, jų gavimo 

momentu registruojamos 

atsargos arba ilgalaikis turtas 

ir sukaupta mokėtina suma. 

Sąskaitos faktūros už 

atsargas ir ilgalaikį turtą 

negavus iki ketvirčio 

pabaigos, ketvirčio paskutinę 

dieną išankstinio 

apmokėjimo suma mažinama 

sukaupta mokėtina suma 

tiekėjui už atsargas ir 

ilgalaikį turtą

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas išankstinis 

mokėjimas už atsargas

Banko išrašas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos atsargos 

(jei sąskaita faktūra išrašoma 

vėliau, negu gaunamos atsargos)

Važtaraštis

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas tiekėjams 

mokėtinos  sumos sumažinimas iš 

anksto sumokėta suma

Sąskaita faktūra

7.12 Registruojama pirkimo 

sąskaita faktūra, kuri arba 

kurios dalis buvo apmokėta 

iš anksto



50

K 7XXXXXX Pajamos

D 222100X Gautinos finansavimo sumos 

K 41XXXXX Finansavimo sumos (gautinos) 

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 222100X Gautinos finansavimo sumos

D 41XXXXX Finansavimo sumos (gautinos)

K 42XXX01 Finansavimo sumos (gautos)

D 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

K 222100X Gautinos finansavimo sumos 

D 41XXXXX Finansavimo sumos (gautinos)

K 42XXX01 Finansavimo sumos (gautos)

-D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

-K 42X2X01 Finansavimo sumos kitoms 

išlaidoms (gautos)

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 42X1X01 Finansavimo sumos nepiniginiam 

turtui įsigyti (gautos)

D 42X2X01 Finansavimo sumos kitoms 

išlaidoms (gautos)

K 42X1X01 Finansavimo sumos nepiniginiam 

turtui įsigyti (gautos)

8. FINANSAVIMO SUMOS

8.4b Registruojamas gautų kitoms 

išlaidoms ar anksčiau joms 

priskirtų dėl nežinomos 

panaudojimo paskirties 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Jei perkėlimas daromas po 

ataskaitinių metų pabaigos, yra 

registruojamas gautų kitoms 

išlaidoms finansavimo sumų 

Buhalterinė 

pažyma

8.4a Registruojamas gautų kitoms 

išlaidoms ar anksčiau joms 

priskirtų dėl nežinomos 

panaudojimo paskirties 

finansavimo sumų 

perkėlimas pagal faktišką jų 

panaudojimą į finansavimo 

sumas nepiniginiam turtui 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Jei perkėlimas daromas iki 

ataskaitinių metų pabaigos, storno 

įrašu atstatomos kitoms išlaidoms 

pripažintos gautos finansavimo 

Buhalterinė 

pažyma

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Gautos finansavimo sumos 

užregistruojamos nurodant jų 

tikrąją panaudojimo paskirtį

8.3 Registruojamos gautos 

finansavimo sumos, kai  

savivaldybės iždas BĮ 

tiekėjui sumoka tiesiogiai

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Gavus informaciją apie iždo atliktą 

mokėjimą tiekėjui, mažinama 

mokėtina suma 

Savivaldybės 

biudžeto 

mokėjimo 

pavedimo 

turinys2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos 

finansavimo sumos

8.2      

           

    

Registruojamos faktiškai 

gautos finansavimo sumos, 

kai prieš tai buvo 

užregistruotos gautinos 

finansavimo sumos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos 

finansavimo sumos

Banko išrašas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

D/K
DK sąskaitos 

Nr.
DK sąskaitos pavadinimas

8.1 Registruojamos gautinos 

finansavimo sumos 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautinos 

finansavimo sumos pateikus 

mokėjimo paraišką 

Mokėjimo 

paraiška

Eil. 

Nr.
Operacijos turinys Žingsnis

Operacijos 

periodiškumas
Detali apskaitos operacija

Apskaitos 

dokumentas

7.14 Registruojama gautinos 

sumos, į kurias BĮ dar neturi 

reikalavimo teisės, arba jas 

gauti tikimybė mažesnė nei 

50 proc. 2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Gautinos sumos perkeliamos iš 

užbalansinių sąskaitų į balansines 

sąskaitas.

BĮ nutarimas, 

teismo nutartis, 

sąskaita faktūra, 

kt. dokumentas



51

-D 8XXXXXX Sąnaudos (savivaldybės biudžeto 

lėšos)

-K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 8XXXXXX Sąnaudos (savivaldybės biudžeto 

lėšos)

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 70X300X Panaudotų finansavimo sumų iš 

Europos Sąjungos (finansinė 

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 70X500X Panaudotų finansavimo sumų iš 

savivaldybės biudžeto pajamos

-D 8XXXXXX Sąnaudos (Europos Sąjungos 

paramos lėšos)

-K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 8XXXXXX Sąnaudos (savivaldybės biudžeto 

lėšos)

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 70X3XXX Panaudotų finansavimo sumų iš 

Europos Sąjungos (finansinė 

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 423XXX2 Finansavimo sumos iš Europos 

Sąjungos (panaudotos) (-)

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 70X5XXX Panaudotų finansavimo sumų iš 

savivaldybės biudžeto pajamos

D 425XXX2 Finansavimo sumos iš savivaldybės 

biudžeto (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2293001 Išieškotinos sumos už padarytą žalą8.7 BĮ padarytos išlaidos buvo 

pripažintos netinkamomis 

finansuoti. Nuspręsta sumas 

išieškoti iš kaltininko

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Kai nusprendžiama išieškoti 

padarytas išlaidas iš kaltininko, 

mažinamos pripažintos sąnaudos ir 

registruojama išieškotina suma

Savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 

sprendimas, 

Koreguojamos panaudotos 

finansavimo sumos iš pirmojo 

finansavimo šaltinio (ES finansinė 

parama)

5 Mėnesio pabaigoje Pripažįstamos finansavimo 

pajamos iš kito finansavimo 

šaltinio (savivaldybės biudžetas)

6 Mėnesio pabaigoje Registruojamos panaudotos 

finansavimo sumos iš kito 

finansavimo šaltinio (savivaldybės 

biudžetas)

Buhalterinė 

pažyma

2 Mėnesio pabaigoje Registruojamos sąnaudos, 

nurodant teisingą finansavimo 

šaltinį (savivaldybės biudžetas) 

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Mažinamos pripažintos 

finansavimo pajamos iš pirmojo 

finansavimo šaltinio  (ES  

finansinė parama)

4 Mėnesio pabaigoje

Mėnesio pabaigoje Mažinamos pripažintos 

finansavimo pajamos iš Europos 

Sąjungos (finansinė parama)

4 Mėnesio pabaigoje Prižįstamos finansavimo pajamos, 

nurodant teisingą finansavimo 

šaltinį (savivaldybės biudžetą)

8.6 Savivaldybės administracijos 

patirtos išlaidos buvo 

pripažintos netinkamomis 

finansuoti (Savivaldybės 

administracija turėjo 

sąnaudų), kai mokėjimo 

paraiška buvo pateikta ir 

finansavimo sumos buvo 

pripažintos panaudotomis, o 

sąnaudos jau buvo 

apmokėtos 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Storno įrašu atstatomos 

neteisingam finansavimo šaltiniui 

(ES paramos lėšos) pripažintos 

sąnaudos

8.5 BĮ padarytos išlaidos buvo 

pripažintos netinkamomis 

finansuoti iš ES finansinės 

paramos (BĮ turėjo sąnaudų, 

tačiau mokėjimo paraiška 

dar nebuvo pateikta), 

nuspręsta keisti finansavimo 

šaltinį į savivaldybės 

biudžetą

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Storno įrašu atstatomos 

neteisingam finansavimo šaltiniui 

(ES paramos lėšos) pripažintos 

sąnaudos

Buhalterinė 

pažyma

2 Mėnesio pabaigoje Registruojamos sąnaudos, 

nurodant teisingą finansavimo 

šaltinį (savivaldybės biudžetas) 

3



52

K 8XXXXXX Sąnaudos

D 70XX00X Panaudotų finansavimo sumų 

pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 42XXX02 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

D 2293001 Išieškotinos sumos už padarytą žalą

K 8XXXXXX Sąnaudos

D 70XX00X Panaudotų finansavimo sumų 

pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 42XXX04 Finansavimo sumos (grąžintos) (-)

K 686000X Grąžintinos finansavimo sumos

D 2221005 Gautinos finansavimo sumos iš 

savivaldybės biudžeto

K 415100X Finansavimo sumos  iš savivaldybės 

biudžeto (gautinos) nepiniginiam 

D 2221003 Gautinos finansavimo sumos iš 

Europos Sąjungos (finansinė 

K 413100X Finansavimo sumos iš Europos 

Sąjungos (gautinos) nepiniginiam 

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 2221005 Gautinos finansavimo sumos iš 

savivaldybės biudžeto

D 413100X Finansavimo sumos  iš savivaldybės 

biudžeto (gautinos) nepiniginiam 

K 4231X01 Finansavimo sumos  iš savivaldybės 

biudžeto (gautos) nepiniginiam 

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 2221003 Gautinos finansavimo sumos iš 

Europos Sąjungos (finansinė 

8.10 Registruojamos gautos 

finansavimo lėšos pagal 

projektą, kuris 

finansuojamas iš skirtingų 

šaltinių, nepiniginiam turtui 

įsigyti

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos 

finansavimo sumos iš Europos 

Sąjungos

Banko išrašas

Registruojamos gautinos 

finansavimo sumos iš savivaldybės 

biudžeto pateikus mokėjimo 

paraišką  

BĮ mokėjimo 

paraiška

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautinos 

finansavimo sumos iš Europos 

Sąjungos pateikus mokėjimo 

paraišką  

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos 

finansavimo sumos iš savivaldybės 

biudžeto

Banko išrašas

4

Buhalterinė 

pažyma

2 Mėnesio pabaigoje Mažinamos pripažintos 

finansavimo pajamos

8.9 Registruojamos 

nepanaudotos  grąžintinos 

finansavimo sumos 

(ataskaitinių metų pabaigoje 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos grąžintinos 

finansavimo sumos

Buhalterinė 

pažyma

8.8 BĮ padarytos išlaidos buvo 

pripažintos netinkamomis 

finansuoti (BĮ turėjo 

sąnaudų), kai mokėjimo 

paraiška dar nebuvo pateikta. 

Nuspręsta sumas išieškoti iš 

kaltininko

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Kai nusprendžiama išieškoti 

padarytas išlaidas iš kaltininko, 

mažinamos pripažintos sąnaudos ir 

registruojama išieškotina suma

8.7 BĮ padarytos išlaidos buvo 

pripažintos netinkamomis 

finansuoti. Nuspręsta sumas 

išieškoti iš kaltininko

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Kai nusprendžiama išieškoti 

padarytas išlaidas iš kaltininko, 

mažinamos pripažintos sąnaudos ir 

registruojama išieškotina suma

Savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 

sprendimas, 

2 Mėnesio pabaigoje Mažinamos pripažintos 

finansavimo pajamos 

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Jei finansavimo sumos jau buvo 

gautos ar mokėjimo paraiška 

pateikta, koreguojamos pripažintos 

panaudotos finansavimo sumos  



53

D 413100X Finansavimo sumos iš Europos 

Sąjungos (gautinos) nepiniginiam 

K 4231X01 Finansavimo sumos iš  Europos 

Sąjungos (finansinė parama) 

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 42XXX02 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2111299K Tarpinė išankstinių apmokėjimų 

viešojo sektoriaus subjektams 

K 6432999K Tarpinė mokėtinų finansavimo sumų 

sąskaita

K 222100X Gautinos finansavimo sumos

K 41XXXXX Finansavimo sumos (gautinos)

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 222100X Gautinos finansavimo sumos

D 41XXXXX Finansavimo sumos (gautinos)

K 42XXX01 Finansavimo sumos (gautos)

D 6432999K Tarpinė mokėtinų finansavimo sumų 

sąskaita

K 2111299K Tarpinė išankstinių apmokėjimų 

viešojo sektoriaus subjektams 

D 212X001 Ateinančių laikotarpių sąnaudos

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 42XXX03 Finansavimo sumos (perduotos)     (-

)

K 21112XX Išankstiniai apmokėjimai

D 2283001 Kitos sukauptos gautinos sumos Gavus VSS ataskaitą, kurioje 

išlaidų deklaruota daugiau nei 

pervesta avansu, registruojama 

mokėtina suma VSS

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas BĮ apmokėjimas 

VSS

Banko išrašas

6 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Gavus VSS ataskaitą, 

registruojamos perduotos 

finansavimo sumos

Ataskaita

7 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos 

finansavimo sumos 

Banko išrašas

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

8.13 Registruojamos 

perduodamos finansavimo 

sumos VSS, už kurias bus 

atsiskaitoma vėliau, kai BĮ 

nėra pateikusi paraiškos 

gauti finansavimą

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama gauta avansinė VSS 

mokėjimo paraiška

VSS mokėjimo 

paraiška

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama VSS paraiškos 

pagrindu sudaryta BĮ pateikta 

mokėjimo paraiška biudžetui

BĮ mokėjimo 

paraiška

Buhalterinė 

pažyma

8.12 Mėnesio pabaigoje 

mažinamos sukauptos 

finansavimo pajamos pagal 

BĮ patirtas sąnaudas, 

1 Mėnesio pabaigoje Registruojamos panaudotos 

finansavimo sumos

Buhalterinė 

pažyma

8.11 Mėnesio pabaigoje 

pripažįstamos finansavimo 

pajamos pagal patirtas BĮ 

sąnaudas

1 Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos lygios patirtoms 

sąnaudoms ir pripažįstamos 

sukauptos finansavimo pajamos

8.10 Registruojamos gautos 

finansavimo lėšos pagal 

projektą, kuris 

finansuojamas iš skirtingų 

šaltinių, nepiniginiam turtui 

įsigyti

Registruojamos gautos 

finansavimo sumos iš Europos 

Sąjungos

Banko išrašas

6 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą



54

K 6432101 Mokėtinos finansavimo sumos VSS

D 222100X Gautinos finansavimo sumos

K 41XXXXX Finansavimo sumos (gautinos)

D 42XXX03 Finansavimo sumos (perduotos)     (-

)

K 2283001 Kitos sukauptos gautinos sumos 

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 222100X Gautinos finansavimo sumos

D 41XXXXX Finansavimo sumos (gautinos)

K 42XXX01 Finansavimo sumos (gautos)

D 6432101 Mokėtinos finansavimo sumos VSS

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 21112XX Išankstiniai apmokėjimai 

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 42XXX03 Finansavimo sumos (perduotos)     (-

)

K 21112XX Išankstiniai apmokėjimai

D 2296001 Gautinos grąžintinos finansavimo 

sumos

K 21112XX Išankstiniai apmokėjimai 

D 42XXX04 Finansavimo sumos (grąžintos) (-)

K 6951103 Sukauptos grąžintinos finansavimo 

sumos

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 2296001 Gautinos grąžintinos finansavimo 

sumos

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas įsipareigojimas 

grąžinti lėšas iždui

Buhalterinė 

pažyma, pažyma 

dėl finansavimo 

sumų

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos lėšos į 

banko sąskaitą iš VSS

Banko išrašas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama gauta VSS ataskaita Ataskaita

8.15 Registruojamos gautinos 

grąžintinos nepanaudotos 

lėšos iš viešojo sektoriaus 

subjekto, kuriam BĮ iš 

anksto buvo perdavusi 

finansavimo sumas

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gražintinos 

nepanaudotos lėšos

Buhalterinė 

pažyma, pažyma 

dėl finansavimo 

sumų

12 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas BĮ apmokėjimas 

VSS

Banko išrašas

8.14 Registruojamos 

perduodamos finansavimo 

sumos VSS, už kurias bus 

atsiskaitoma vėliau, kai BĮ 

jau yra gavusi finansavimo 

sumas

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas BĮ apmokėjimas, 

pripažįstant išankstinį apmokėjimą 

VSS pagal finansavimo sutarties 

sąlygas

Banko išrašas

10 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos 

finansavimo sumos 

Banko išrašas

11 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Gavus VSS ataskaitą, kurioje 

išlaidų deklaruota daugiau nei 

pervesta avansu, registruojama 

mokėtina suma VSS

8 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama BĮ pateikta 

mokėjimo paraiška biudžetui VSS 

patirtų išlaidų skirtumui

BĮ mokėjimo 

paraiška

9 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Pripažįstamos perduotos 

finansavimo sumos

Ataskaita

7 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

8.13 Registruojamos 

perduodamos finansavimo 

sumos VSS, už kurias bus 

atsiskaitoma vėliau, kai BĮ 

nėra pateikusi paraiškos 

gauti finansavimą



55

D 6951103 Sukauptos grąžintinos finansavimo 

sumos

K 686XXXX Grąžintinos finansavimo sumos

D 686XXXX Grąžintinos finansavimo sumos

K 241XXXX Pinigai  bankų sąskaitose

D 2283001 Kitos sukauptos gautinos sumos 

K 6432101 Mokėtinos finansavimo sumos VSS

D 222100X Gautinos finansavimo sumos

K 41XXXXX Finansavimo sumos (gautinos)

D 42XXX03 Finansavimo sumos (perduotos) (-)

K 2283001 Kitos sukauptos gautinos sumos 

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 222100X Gautinos finansavimo sumos

D 41XXXXX Finansavimo sumos (gautinos)

K 42XXX01 Finansavimo sumos (gautos)

D 6432101 Mokėtinos finansavimo sumos VSS

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 2129999K Tarpinė ateinančių laikotarpių 

sąnaudų sąskaita

K 6432999K Tarpinė mokėtinų finansavimo sumų 

sąskaita

D 6432999K Tarpinė mokėtinų finansavimo sumų 

sąskaita

K 2129999K Tarpinė ateinančių laikotarpių 

sąnaudų sąskaita

D 212X001 Ateinančių laikotarpių sąnaudos

8.17 Registruojamos ne VSS iš 

anksto pervestos 

finansavimo sumos 

pavedimams vykdyti

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Tarpinėse sąskaitose 

registruojamos ne VSS pateikta 

mokėjimo paraiška mokėti avansą

ne VSS 

mokėjimo 

paraiška

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos ne VSS iš anksto 

pervestos finansavimo sumos

Banko išrašas

Banko išrašas

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

6 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas BĮ apmokėjimas 

VSS

Banko išrašas

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Pripažįstamos perduotos 

finansavimo sumos

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos 

finansavimo sumos 

8.16 Registruojamas pripažintų 

tinkamomis finansuoti 

išlaidų apmokėjimas VSS

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama VSS pateikta 

mokėjimo paraiška BĮ 

VSS mokėjimo 

paraiška

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama BĮ pateikta 

mokėjimo paraiška iždui

BĮ mokėjimo 

paraiška

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Sukauptos grąžintinos sumos 

pripažįstamos grąžintinomis 

finansavimo sumomis

Buhalterinė 

pažyma

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas pervedimas į iždą Banko išrašas

8.15 Registruojamos gautinos 

grąžintinos nepanaudotos 

lėšos iš viešojo sektoriaus 

subjekto, kuriam BĮ iš 

anksto buvo perdavusi 

finansavimo sumas



56

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 833XXXX Finansavimo sąnaudos

K 212X001 Ateinančių laikotarpių sąnaudos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 70XX00X Panaudotų finansavimo sumų 

pajamos

D 42XXX02 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 833XXXX Finansavimo sąnaudos

K 212X001 Ateinančių laikotarpių sąnaudos

K 6432201 Mokėtinos finansavimo sumos ne 

VSS

D 222100X Gautinos finansavimo sumos 

K 41XXXXX Finansavimo sumos (gautinos)

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 222100X Gautinos finansavimo sumos

D 41XXXXX Finansavimo sumos (gautinos)

K 42XXX01 Finansavimo sumos (gautos)

D 6432201 Mokėtinos finansavimo sumos ne 

VSS

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 70XX00X Panaudotų finansavimo sumų 

pajamos

D 42XXX02 Finansavimo sumos (panaudotos) 

Banko išrašas

6 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos

Buhalterinė 

pažyma

7 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje registruojamos 

panaudotos finansavimo sumos

Ataskaita

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama BĮ pateikta 

mokėjimo paraiška biudžetui

BĮ mokėjimo 

paraiška

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos 

finansavimo sumos į BĮ sąskaitą

Banko išrašas

4

Mėnesio pabaigoje registruojamos 

panaudotos finansavimo sumos

8.18 Registruojamos ne VSS BĮ 

tiesiogiai pervestos 

finansavimo sumos, kai 

pervestų suma yra mažesnė 

nei ataskaitoje deklaruotų 

išlaidų suma

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Gavus ne VSS ataskaitą, 

registruojamos finansavimo 

sąnaudos ir pripažįstamos 

mokėtinos finansavimo sumos, nes 

patirta išlaidų daugiau nei buvo 

pervesta

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos ne VSS pervestos 

finansavimo sumos

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Gavus ne VSS ataskaitą, 

registruojamos finansavimo 

sąnaudos 

Ataskaita

4 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos

Buhalterinė 

pažyma

5 Mėnesio pabaigoje

8.17 Registruojamos ne VSS iš 

anksto pervestos 

finansavimo sumos 

pavedimams vykdyti

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos ne VSS iš anksto 

pervestos finansavimo sumos

Banko išrašas



57

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 833XXXX Finansavimo sąnaudos

K 6432201 Mokėtinos finansavimo sumos ne 

VSS

D 222100X Gautinos finansavimo sumos 

K 41XXXXX Finansavimo sumos (gautinos)

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 222100X Gautinos finansavimo sumos

D 41XXXXX Finansavimo sumos (gautinos)

K 42XXX01 Finansavimo sumos (gautos)

D 6432101 Mokėtinos finansavimo sumos VSS

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 70XX00X Panaudotų finansavimo sumų 

pajamos

D 42XXX02 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2296001 Gautinos grąžintinos finansavimo 

sumos

K 42XXX03 Finansavimo sumos (perduotos)     (-

)

D 42XXX04 Finansavimo sumos (grąžintos) (-)

K 6951103 Sukauptos grąžintinos finansavimo 

sumos

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 2296001 Gautinos grąžintinos finansavimo 

sumos

8.19

Buhalterinė 

pažyma 

(pranešimas)

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Pripažįstamos grąžintinos 

finansavimo sumos į biudžetą

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas VSS lėšų 

grąžinimas BĮ

Banko išrašas

8.20 Registruojamos kitam VSS 

neteisingai kompensuotos 

lėšos ir lėšų grąžinimas į 

biudžetą

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas pranešimas apie 

neteisingai kompensuotas lėšas, 

pripažįstamos gautinos grąžintinos 

finansavimo sumos

6 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos

Buhalterinė 

pažyma

7 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje registruojamos 

panaudotos finansavimo sumos

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos 

finansavimo sumos į BĮ sąskaitą

Banko išrašas

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas BĮ apmokėjimas 

VSS

Banko išrašas

Registruojamas pripažintų 

tinkamomis finansuoti 

išlaidų apmokėjimas ne VSS

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama ne VSS pateikta 

mokėjimo paraiška BĮ  ir 

pripažįstamos finansavimo 

sąnaudos

ne VSS 

mokėjimo 

paraiška, 

ataskaita

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama BĮ pateikta 

mokėjimo paraiška iždui

BĮ mokėjimo 

paraiška

3

Buhalterinė 

pažyma

7 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje registruojamos 

panaudotos finansavimo sumos

8.18 Registruojamos ne VSS BĮ 

tiesiogiai pervestos 

finansavimo sumos, kai 

pervestų suma yra mažesnė 

nei ataskaitoje deklaruotų 

išlaidų suma



58

D 6951103 Sukauptos grąžintinos finansavimo 

sumos

K 686000X Grąžintinos finansavimo sumos

D 686000X Grąžintinos finansavimo sumos

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 2296001 Gautinos grąžintinos finansavimo 

sumos

K 833XXXX Finansavimo sąnaudos

D 70XX00X Panaudotų finansavimo sumų 

pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 42XXX02 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

D 42XXX04 Finansavimo sumos (grąžintos) (-)

K 6951103 Sukauptos grąžintinos finansavimo 

sumos

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 2296001 Gautinos grąžintinos finansavimo 

sumos

D 6951103 Sukauptos grąžintinos finansavimo 

sumos

K 686000X Grąžintinos finansavimo sumos

D 686000X Grąžintinos finansavimo sumos

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 2296001 Gautinos grąžintinos finansavimo 

sumos

K 9220002 Praėjusių laikotarpių sąnaudų 

koregavimo įtaka

D 9220001 Praėjusių laikotarpių pajamų 

koregavimo įtaka

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas finansavimo 

pajamų koregavimas

7 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas lėšų grąžinimas į 

iždą

Banko išrašas

8.22 Registruojamos ne VSS 

neteisingai kompensuotos 

lėšos ir lėšų grąžinimas į 

biudžetą (iš praėjusių 

ataskaitinių metų, kai sumos 

reikšmingos)

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas pranešimas apie 

neteisingai kompensuotas lėšas, 

mažinamos pripažintos 

finansavimo sąnaudos

Buhalterinė 

pažyma 

(pranešimas)

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ne VSS lėšų 

grąžinimas BĮ

Banko išrašas

6 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Sukauptos grąžintinos sumos 

pripažįstamos grąžintinomis 

finansavimo sumomis

Banko išrašas

Buhalterinė 

pažyma 

(pranešimas)

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje registruojamas 

finansavimo pajamų koregavimas

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje registruojamos 

panaudotų finansavimo sumų 

koregavimas

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Pripažįstamos grąžintinos 

finansavimo sumos į biudžetą

Banko išrašas

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas lėšų grąžinimas į 

iždą

Banko išrašas

8.21 Registruojamos ne VSS 

neteisingai kompensuotos 

lėšos ir lėšų grąžinimas į 

biudžetą (iš ataskaitinių ir 

praėjusių ataskaitinių metų, 

kai sumos nereikšmingos)

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas pranešimas apie 

neteisingai kompensuotas lėšas, 

mažinamos pripažintos 

finansavimo sąnaudos

8.20 Registruojamos kitam VSS 

neteisingai kompensuotos 

lėšos ir lėšų grąžinimas į 

biudžetą

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Sukauptos grąžintinos sumos 

pripažįstamos grąžintinomis 

finansavimo sumomis



59

K 42XXX02 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

D 42XXX04 Finansavimo sumos (grąžintos) (-)

K 6951103 Sukauptos grąžintinos finansavimo 

sumos

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 2296001 Gautinos grąžintinos finansavimo 

sumos

D 6951103 Sukauptos grąžintinos finansavimo 

sumos

K 686000X Grąžintinos finansavimo sumos

D 686000X Grąžintinos finansavimo sumos

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 2296001 Gautinos grąžintinos finansavimo 

sumos

K 42XXX03 Finansavimo sumos (perduotos)     (-

)

D 2129999K Tarpinė ateinančių laikotarpių 

sąnaudų sąskaita

K 6432999K Tarpinė mokėtinų finansavimo sumų 

sąskaita

D 6432999K Tarpinė mokėtinų finansavimo sumų 

sąskaita

K 2129999K Tarpinė ateinančių laikotarpių 

sąnaudų sąskaita

D 212X001 Ateinančių laikotarpių sąnaudos

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 833XXXX Finansavimo sąnaudos

K 212X001 Ateinančių laikotarpių sąnaudos

D 2283001 Sukauptos kitos gautinos sumos

K 6951101 Sukauptos mokėtinos finansavimo 

sumos

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos finansavimo 

sąnaudos

Ataskaita

8.25 Pripažįstamos sukauptos 

mokėtinos sumos pagal kito 

VSS subjekto informaciją 

dėl sukauptų finansavimo 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos sukauptos 

mokėtinos finansavimo sumos

Pažyma dėl 

finansavimo 

sumų

8.24 Registruojamos finansavimo 

sąnaudos, kai VSS ar ne 

VSS buvo suteiktas 

finansavimas iš BĮ uždirbtų 

pajamų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos mokėtinos 

finansavimo sumos, pagal gautą 

mokėjimo paraišką

Mokėjimo 

paraiška

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas BĮ mokėjimas, 

skirtas subjektams finansuoti

Banko išrašas

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas lėšų grąžinimas 

biudžetui

Banko išrašas

8.23 Registruojamos gautinos 

grąžintinos finansavimo 

sumos iš VSS pagal 

finansuojamojo subjekto 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautinos 

grąžintinos finansavimo sumos

Pažyma 

(buhalterinė 

pažyma)

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ne VSS lėšų 

grąžinimas BĮ

Banko išrašas

6 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Sukauptos grąžintinos sumos 

pripažįstamos grąžintinomis 

finansavimo sumomis

Banko išrašas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas finansavimo 

pajamų koregavimas

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Pripažįstamos grąžintinos 

finansavimo sumos į biudžetą

8.22 Registruojamos ne VSS 

neteisingai kompensuotos 

lėšos ir lėšų grąžinimas į 

biudžetą (iš praėjusių 

ataskaitinių metų, kai sumos 

reikšmingos)

Buhalterinė 

pažyma 

(pranešimas)



60

D 2221005 Gautinos finansavimo sumos iš 

savivaldybių biudžeto

K 4152001 Finansavimo sumos iš savivaldybės 

biudžeto kitoms išlaidoms 

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 2221005 Gautinos finansavimo sumos iš 

savivaldybių biudžeto

D 4152001 Finansavimo sumos iš savivaldybės 

biudžeto kitoms išlaidoms 

K 4252001 Finansavimo sumos iš savivaldybės 

biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)

D 21112XX Išankstiniai mokėjimai  viešojo 

sektoriaus subjektams

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 2296001 Gautinos grąžintinos finansavimo 

sumos

D 4252003 Finansavimo sumos iš savivaldybės 

biudžeto kitoms išlaidoms 

K 21112XX Išankstiniai mokėjimai  viešojo 

sektoriaus subjektams

D 4252004 Finansavimo sumos iš savivaldybės 

biudžeto kitoms išlaidoms 

K 6951103 Sukauptos grąžintinos finansavimo 

sumos

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 2296001 Gautinos grąžintinos finansavimo 

sumos

D 6951103 Sukauptos grąžintinos finansavimo 

sumos

K 6860005 Grąžintinos finansavimo sumos į 

savivaldybių biudžetus

D 6860005 Grąžintinos finansavimo sumos į 

savivaldybių biudžetus

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 423XX05 Finansavimo sumos iš Europos 

Sąjungos - finansinė parama (gautos 

K 423XX01 Finansavimo sumos iš Europos 

Sąjungos - finansinė parama 

9 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas nemokamam 

maitinimui nepanaudotų 

finansavimo sumų grąžinimas į 

savivaldybės iždą

Banko išrašas

8.27 Registruojamas avansu gautų 

finansavimo sumų iš 

Europos Sąjungos 

perkėlimas prie gautų 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Savivaldybės administracijai 

atsiskaičius už panaudotas 

finansavimo sumas, gautos avansu 

sumos perkeliamos prie gautų 

Savivaldybės 

administracijos 

pateikta ataskaita

7 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos Savivaldybės 

administracijai grąžintos 

finansavimo sumos, kurios nebuvo 

panaudotos nemokamam 

Banko išrašas

8 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Sukauptos grąžintinos į 

savivaldybės iždą sumos yra 

pripažįstamos grąžintinomis 

finansavimo sumomis

Banko išrašas, 

buhalterinė 

pažyma

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas išankstinių 

mokėjimų mažėjimas ir 

pripažįstamos perduotos 

finansavimo sumos bei  gautinos 

grąžintinos finansavimo sumos, jei 

dalis finansavimo sumų nebuvo 

BĮ, teikiančios 

nemokamą 

maitinimą, 

ataskaita

6 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos grąžintos 

finansavimo sumos ir sukauptas 

Savivaldybės administracijos 

įsipareigojimas grąžinti 

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojami išankstiniai 

mokėjimai BĮ, teikiančiai 

nemokamo maitinimo paslaugas

Savivaldybės 

administracijos 

vadovo 

įsakymas, banko 

8.26 Registruojamos perduotos 

nemokamo maitinimo 

finansavimo sumos ir jų 

grąžinimas į savivaldybės 

iždą, jei ne visos perduotos 

finansavimo sumos buvo 

panaudotos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama Savivaldybės 

administracijos pateikta 

savivaldybės iždui mokėjimo 

paraiška

Savivaldybės 

administracijosm

okėjimo paraiška

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos 

finansavimo sumos nemokamam 

maitinimui

Banko išrašas



61

D 2298201 Kitos gautinos sumos

K 8XXXXXX Sąnaudos

D 42XXXX4 Finansavimo sumos (grąžintos) (-)

K 6951103 Sukauptos grąžintinos finansavimo 

sumos

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 2298201 Kitos gautinos sumos

D 6951103 Sukauptos grąžintinos finansavimo 

sumos

K 6860005 Grąžintinos finansavimo sumos į 

savivaldybių biudžetus

D 6860005 Grąžintinos finansavimo sumos į 

savivaldybių biudžetus

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 70XX00X Panaudotų finansavimo sumų 

pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 42XXX02 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

D 42XXX01 Finansavimo sumos (gautos)

K 42XXX02 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

K 42XXX03 Finansavimo sumos (perduotos)    (-

)

K 42XXX04 Finansavimo sumos (grąžintos) (-)

9. ĮSIPAREIGOJIMAI

Buhalterinė 

pažyma

Mėnesio pabaigoje registruojamos 

koreguojamos panaudotos 

finansavimo sumos

8.29 Apskaičiuojamas 

finansavimo sumų likutis ir 

registruojamas finansavimo 

sumų uždarymas

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas finansavimo sumų 

uždarymas

8.28 Registruojamas finansavimo 

sumų grąžinimas 

savivaldybės iždui, kuomet 

išaiškėja, kad patirtos 

sąnaudos yra mažesnės, nei 

buvo pripažintos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas lėšų grąžinimas į 

savivaldybės iždą

Banko išrašas

6 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje koreguojamos 

anksčiau pripažintos finansavimo 

pajamos

Buhalterinė 

pažyma

7 Mėnesio pabaigoje

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos tiekėjo sugrąžintos 

lėšos BĮ 

Banko išrašas

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Sukauptos grąžintinos finansavimo 

sumos pripažįstamos grąžintinomis 

finansavimo sumomis

Buhalterinė 

pažyma

Mažinamos anksčiau pripažintos 

sąnaudos

Kreditinė 

sąskaita faktūra

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas sukauptas 

grąžintinas finansavimas į 

savivaldybės iždą

Buhalterinė 

pažyma



62

D 1XXXX01 Ilgalaikis turtas 

D 20XXX01 Atsargos

D 87XXXXX Pagrindinės veiklos sąnaudos

D 880000X Kitos veiklos sąnaudos

K 52XX001 Ilgalaikiai įsipareigojimai 

K 6XXXX01 Trumpalaikiai įsipareigojimai

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 42X2X02 Finansavimo sumos kitoms 

išlaidoms (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 222100X Gautinos finansavimo sumos

K 41XXXXX Finansavimo sumos (gautinos)

D 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

K 222100X Gautinos finansavimo sumos

D 41XXXXX Finansavimo sumos (gautinos)

K 42XXX01 Finansavimo sumos (gautos)

D 6XXXX01 Trumpalaikiai įsipareigojimai

K 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

D 1XXXX01 Ilgalaikis turtas 

6 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas apmokėjimas 

tiekėjui/ gavėjui

Banko išrašas

9.2 Registruojamas ilgalaikis 

įsipareigojimas įsigijimo 

savikaina. Iš karto 

registruojamas 

įsipareigojimo 

perskaičiavimas amortizuota 

savikaina.  Ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

registruojama ilgalaikio 

įsipareigojimo einamųjų 

metų dalis

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojami ilgalaikiai 

įsipareigojimai įsigijimo savikaina

Sąskaita faktūra, 

perdavimo ir 

priėmimo aktas, 

sutartis

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Pateikus mokėjimo paraišką, 

registruojamos gautinos 

finansavimo sumos 

Mokėjimo 

paraiška

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos 

finansavimo sumos

Banko išrašas

Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos (jeigu registruojant 

įsipareigojimus pripažįstamos 

sąnaudos, kurios apmokamos iš 

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta

Buhalterinė 

pažyma

D/K
DK sąskaitos 

Nr.
DK sąskaitos pavadinimas

9.1 Registruojami 

įsipareigojimai įsigijimo 

savikaina

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojami įsipareigojimai Sąskaita faktūra, 

perdavimo ir 

priėmimo aktas, 

žiniaraštis, 

buhalterinė 

pažyma ar kitas 

dokumentas

2

Eil. 

Nr.
Operacijos turinys Žingsnis

Operacijos 

periodiškumas
Detali apskaitos operacija

Apskaitos 

dokumentas



63

D 20XXX01 Atsargos

D 87XXXXX Pagrindinės veiklos sąnaudos

D 880000X Kitos veiklos sąnaudos

K 52XX001 Ilgalaikiai įsipareigojimai 

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 42X2X02 Finansavimo sumos kitoms 

išlaidoms (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 52XXXX4 Ilgalaikių įsipareigojimų 

amortizacija (-)

K 1XXXX04 Ilgalaikio turto amortizacija (-)

K 20XXXX4 Atsargų amortizacija (-)

K 87XXXXX Pagrindinės veiklos sąnaudos

K 880000X Kitos veiklos sąnaudos

D 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 8910002 Nerealizuotos palūkanų sąnaudos

K 52XX001 Ilgalaikiai įsipareigojimai

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 42X2X02 Finansavimo sumos kitoms 

išlaidoms (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta

6 Mėnesio pabaigoje Registruojamos palūkanų sąnaudos 

(kiekvieną ataskaitinio laikotarpio 

paskutinę dieną)

Buhalterinė 

pažyma

7 Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos, lygios palūkanų sąnaudų 

sumai

Buhalterinė 

pažyma

8 Mėnesio pabaigoje

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Ilgalaikiai įsipareigojimai 

įvertinami amortizuota savikaina

Sąskaita faktūra, 

žiniaraštis, 

perdavimo ir 

priėmimo aktas, 

sutartis

5 Mėnesio pabaigoje Registruojamas finansavimo 

pajamų atstatymas diskonto efektui

2 Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos (jeigu registruojant 

įsipareigojimus pripažįstamos 

sąnaudos, kurios apmokamos iš 

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta

9.2 Registruojamas ilgalaikis 

įsipareigojimas įsigijimo 

savikaina. Iš karto 

registruojamas 

įsipareigojimo 

perskaičiavimas amortizuota 

savikaina.  Ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

registruojama ilgalaikio 

įsipareigojimo einamųjų 

metų dalis

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojami ilgalaikiai 

įsipareigojimai įsigijimo savikaina

Sąskaita faktūra, 

perdavimo ir 

priėmimo aktas, 

sutartis



64

D 52XX001 Ilgalaikiai įsipareigojimai

K 62XXX01 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų 

metų dalis

D 12XXX01 Ilgalaikis materialusis turtas

K 6340001 Trumpalaikiai finansinės nuomos 

(lizingo) įsipareigojimai

D 6240001 Ilgalaikių finansinės nuomos 

(lizingo) įsipareigojimų einamųjų 

D 8910001 Realizuotos palūkanų sąnaudos

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 42X2X02 Finansavimo sumos kitoms 

išlaidoms (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 222100X Gautinos finansavimo sumos

K 41XXX01 Finansavimo sumos (gautinos)

D 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

K 222100X Gautinos finansavimo sumos 

D 41XXX01 Finansavimo sumos (gautinos)

K 42XXX01 Finansavimo sumos (gautos)

D 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

K 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

D 12XXX01 Ilgalaikis materialusis turtas

K 5240001 Ilgalaikiai finansinės nuomos 

(lizingo) įsipareigojimai

9.4 Registruojami ilgalaikiai 

finansinės nuomos (lizingo) 

įsipareigojimai pagal veiklos 

nuomos sutartis, 

atitinkančias 19-jame 

VSAFAS nurodytus 

(lizingo) kriterijus

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ilgalaikis turtas 

tikraja verte

Nuomos sutartis, 

sąskaita faktūra, 

turto perdavimo 

ir priėmimo 

6 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos 

finansavimo sumos

Banko išrašas

7 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas apmokėjimas 

tiekėjui

Banko išrašas

Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Pateikus mokėjimo paraišką, 

registruojamos gautinos 

finansavimo sumos 

Mokėjimo 

paraiška

Nuomos sutartis, 

sąskaita faktūra, 

turto perdavimo 

ir priėmimo 

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama mokėtina suma 

pagal sąskaitą faktūrą dengiant 

turto vertę ir pripažįstant palūkanų 

sąnaudas

Sąskaita faktūra

3 Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos, lygios palūkanų sąnaudų 

sumai 

Buhalterinė 

pažyma

4

9 Ketvirčio pabaigoje Registruojama ilgalaikių 

įsipareigojimų einamųjų metų dalis

Buhalterinė 

pažyma, 

mokėjimų 

grafikas

9.3 Registruojami trumpalaikiai 

finansinės nuomos (lizingo) 

įsipareigojimai

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojami trumpalaikiai 

finansinės nuomos (lizingo) 

įsipareigojimai

9.2 Registruojamas ilgalaikis 

įsipareigojimas įsigijimo 

savikaina. Iš karto 

registruojamas 

įsipareigojimo 

perskaičiavimas amortizuota 

savikaina.  Ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

registruojama ilgalaikio 

įsipareigojimo einamųjų 

metų dalis



65

D 5240001 Ilgalaikiai finansinės nuomos 

(lizingo) įsipareigojimai

K 6240001 Ilgalaikių finansinės nuomos 

(lizingo) įsipareigojimų einamųjų 

D 6240001 Ilgalaikių finansinės nuomos 

(lizingo) įsipareigojimų einamųjų 

D 8910001 Realizuotos palūkanų sąnaudos

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 42X2X02 Finansavimo sumos kitoms 

išlaidoms (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 222100X Gautinos finansavimo sumos

K 41XXX01 Finansavimo sumos (gautinos)

D 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

K 222100X Gautinos finansavimo sumos 

D 41XXX01 Finansavimo sumos (gautinos)

K 42XXX01 Finansavimo sumos (gautos)

D 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

K 241XXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai

D 226X001 Gautinos sumos už suteiktas 

paslaugas

K 6930001 Mokėtinas pridėtinės vertės 

mokestis

K 7XXXXXX Pajamos

D 229100X Gautinas pridėtinės vertės mokestis

9.5 Registruojami PVM 

uždarymas pateikus 

deklaraciją, jei įstaiga yra 

PVM mokėtoja

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas mokėtinas PVM Sąskaita faktūra

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas gautinas PVM Sąskaita faktūra

7 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos 

finansavimo sumos

Banko išrašas

8 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas apmokėjimas 

tiekėjui

Banko išrašas

5 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta

Buhalterinė 

pažyma

6 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Pateikus mokėjimo paraišką, 

registruojamos gautinos 

finansavimo sumos 

Mokėjimo 

paraiška

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama mokėtina suma 

pagal sąskaitą faktūrą dengiant 

turto vertę ir pripažįstant palūkanų 

sąnaudas

Sąskaita faktūra

4 Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos, lygios palūkanų sąnaudų 

sumai 

9.4 Registruojami ilgalaikiai 

finansinės nuomos (lizingo) 

įsipareigojimai pagal veiklos 

nuomos sutartis, 

atitinkančias 19-jame 

VSAFAS nurodytus 

(lizingo) kriterijus

2 Ketvirčio pabaigoje Registruojama ilgalaikių 

įsipareigojimų einamųjų metų dalis 

Veiklos nuomos 

sutartis, 

buhalterinė 

pažyma



66

D 87XXXXX Pagrindinės veiklos sąnaudos

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 6930001 Mokėtinas pridėtinės vertės 

mokestis

K 229100X Gautinas pridėtinės vertės mokestis

4 Mėnesio pabaigoje Registruojamos į biudžetą 

mokėtinas PVM, kai BĮ turi 

K 6951201 Sukaupti pervestini mokesčiai

5 Mėnesio pabaigoje Registruojamos iš biudžeto 

gautinas PVM, kai valstybė turi 

D 2298103 Kitos gautinos sumos iš biudžeto

5 69XXXXX Mokėtinos sumos, susijusios su 

vykdoma veikla

D 22XXXXX Gautinos sumos

K 6953001 Kitos mokėtinos sumos

D 69XXXXX Mokėtinos sumos, susijusios su 

vykdoma veikla

K 42XXXX1 Finansavimo sumos (gautos)

D 8XXXXXX Sąnaudos

K 5121001 Kiti ilgalaikiai atidėjiniai 

D 8XXXXXX Sąnaudos

K 6120001 Trumpalaikiai atidėjiniai

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 5121004 Kitų ilgalaikių atidėjinių 

amortizacija (-)

D 6120004 Trumpalaikių atidėjinių amortizacija 

(-)

K 1XXXX04 Ilgalaikio turto amortizacija (-)

K 20XXXX4 Atsargos

9.8 Registruojami atidėjiniai 

pagal buhalterinę pažymą

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Atidėjiniai įvertinami amortizuota 

savikaina

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą 

ketvirčio pabaigoje

Registruojami ilgalaikiai atidėjiniai Buhalterinė 

pažyma

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą 

ketvirčio pabaigoje

Registruojami trumpalaikiai 

atidėjiniai 

3 Mėnesio pabaigoje Registruojamos  finansavimo 

pajamos

9.7 Registruojamas skolos 

nurašymas, kai skolą sumoka 

finansavimo sumų teikėjas

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas skolos nurašymas, 

kai skolą sumoka finansavimo 

sumų teikėjas

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Registruojami PVM uždarymas 

pateikus deklaraciją

PVM deklaracija

9.6 Registruojamas skolos 

nurašymas pagal skolos 

užskaitymo susitarimą

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas skolos nurašymas 

pagal skolos perdavimo susitarimą

Skolos 

padengimo 

susitarimas, 

laisvos formos 

dokumentas

9.5 Registruojami PVM 

uždarymas pateikus 

deklaraciją, jei įstaiga yra 

PVM mokėtoja

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas gautinas PVM Sąskaita faktūra



67

K 87XXXXX Pagrindinės veiklos sąnaudos

K 880000X Kitos veiklos sąnaudos

D 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 163XX01 Ilgalaikės gautinos sumos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 5121001 Kiti ilgalaikiai atidėjiniai

K 6112201 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų 

dalis

D 2298XXX Kitos gautinos sumos

K 87XXXXX Pagrindinės veiklos sąnaudos

D 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 5121001 Kiti ilgalaikiai atidėjiniai

K 87XXXXX Pagrindinės veiklos sąnaudos

D 6120001 Trumpalaikiai atidėjiniai

K 87XXXXX Pagrindinės veiklos sąnaudos

D 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 5121001 Kiti ilgalaikiai atidėjiniai 

D 6112201 Kitų ilgalaikių atidėjinių einamųjų 

metų dalis

K 5253001 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 

Buhalterinė 

pažyma

9.12 Registruojamas atidėjinio 

panaudojimas, kai atidėjinio 

suma yra didesnė nei 

įsipareigojimo suma

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ilgalaikio 

atidėjinio panaudojimas ir 

atidėjinio sąnaudų mažinimas

9.11 Registruojamas atidėjinių 

atkūrimas pasikeitus 

aplinkybėms ir BĮ 

nusprendus, kad nesitikima, 

jog įsipareigojimą reikės 

vykdyti

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ilgalaikio 

atidėjinio nurašymas 

Buhalterinė 

pažyma

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas trumpalaikio 

atidėjinio nurašymas 

3 Mėnesio pabaigoje Registruojamas  finansavimo 

pajamų atstatymas

Buhalterinė 

pažyma

9.10 Registruojama gautina 

kompensacija ir mažinamos 

atidėjinių sąnaudos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama kita gautina suma ir 

mažinamos atidėjinių sąnaudos

Buhalterinė 

pažyma

2 Mėnesio pabaigoje Registruojamas  finansavimo 

pajamų mažinimas

6 Mėnesio pabaigoje Registruojamos ilgalaikės gautinos 

sumos, mažinant sukauptas 

finansavimo sumas

9.9 Registruojamas ilgalaikio 

atidėjinio einamųjų metų 

dalies iškėlimas

1 Ketvirčio pabaigoje Registruojamas ilgalaikio 

atidėjinio einamųjų metų dalies 

iškėlimas

9.8 Registruojami atidėjiniai 

pagal buhalterinę pažymą

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Atidėjiniai įvertinami amortizuota 

savikaina

5 Mėnesio pabaigoje Registruojamos atstatomos 

finansavimo pajamos pagal 

sumažintas sąnaudas

Buhalterinė 

pažyma



68

K 6253001 Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 

einamųjų metų dalis

K 87XXXXX Pagrindinės veiklos sąnaudos

D 6120001 Trumpalaikiai atidėjiniai

K 6951103 Kitos sukauptos mokėtinos sumos

K 87XXXXX Pagrindinės veiklos sąnaudos

D 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 5121001 Kiti ilgalaikiai atidėjiniai 

D 6112201 Kitų ilgalaikių atidėjinių einamųjų 

metų dalis

K 5253001 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 

K 6253001 Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 

einamųjų metų dalis

D 6120001 Trumpalaikiai atidėjiniai

K 6951103 Kitos sukauptos mokėtinos sumos

D 5121001 Kiti ilgalaikiai atidėjiniai 

D 6112201 Kitų ilgalaikių atidėjinių einamųjų 

metų dalis

D 87XXXXX Pagrindinės veiklos sąnaudos

K 5253001 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 

K 6253001 Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 

einamųjų metų dalis

D 6120001 Trumpalaikiai atidėjiniai

D 87XXXXX Pagrindinės veiklos sąnaudos

K 6953001 Kitos mokėtinos sumos

9.14 Nurašomas atidėjinys, kai 

atidėjinio suma yra mažesnė 

už įsipareigojimo sumą

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ilgalaikio 

atidėjinio panaudojimas ir 

papildomai pripažįstamos 

pagrindinės veiklos sąnaudos 

Buhalterinė 

pažyma

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas trumpalaikio 

atidėjinio panaudojimas ir 

papildomai pripažįstamos 

pagrindinės veiklos sąnaudos 

9.13 Nurašomas atidėjinys, kai 

atidėjinio suma sutampa su 

įsipareigojimo suma

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ilgalaikio 

atidėjinio panaudojimas

Buhalterinė 

pažyma

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas trumpalaikio 

atidėjinio panaudojimas 

Buhalterinė 

pažyma

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas trumpalaikio 

atidėjinio panaudojimas ir 

atidėjinio sąnaudų mažinimas

3 Mėnesio pabaigoje Registruojamas  finansavimo 

pajamų atstatymas užregistruoto 

atidėjinio ir atsiradusio 

įsipareigojimo skirtumo sumai

9.12 Registruojamas atidėjinio 

panaudojimas, kai atidėjinio 

suma yra didesnė nei 

įsipareigojimo suma

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ilgalaikio 

atidėjinio panaudojimas ir 

atidėjinio sąnaudų mažinimas



69

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 42X2X02 Finansavimo sumos kitoms 

išlaidoms (panaudotos)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2282201 Sukauptos pajamos už turto 

naudojimą 

K 731X001 Apskaičiuotos turto naudojimo 

pajamos

-D 2282201 Sukauptos pajamos už turto 

naudojimą 

-K 731X001 Apskaičiuotos turto naudojimo 

pajamos

D 225X001 Gautinos sumos už turto naudojimą

K 731X001 Apskaičiuotos turto naudojimo 

pajamos

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 225X001 Gautinos sumos už turto naudojimą

D 2281XXX Sukauptos gautinos sumos iš 

biudžeto 

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 22981XX Kitos gautinos sumos iš biudžeto

K 2281XXX Sukauptos gautinos sumos iš 

biudžeto 

10. PAJAMOS

7 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama mokėjimo paraiška 

dėl lėšų iš biudžeto grąžinimo

Mokėjimo 

paraiška

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas gautas 

apmokėjimas

Banko išrašas

6 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas pinigų pervedimas 

į savivaldybės biudžetą

Banko išrašas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Išrašius sąskaitą faktūrą, storno 

įrašu mažinamos sukauptos 

pajamos visa suma

Sąskaita - 

faktūra, 

buhalterinė 

pažyma

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama gautina suma pagal 

išrašytą sąskaitą faktūrą 

Sąskaita - 

faktūra

Apskaitos 

dokumentas
D/K

DK sąskaitos 

Nr.
DK sąskaitos pavadinimas

10.1 Uždirbamos turto naudojimo 

pajamos, gautos įplaukos 

pervedamos į savivaldybės 

biudžetą, o vėliau 

grąžinamos BĮ ir gali būti 

naudojamos BĮ reikmėms 

pagal patvirtintą specialiąją 

programą

1 Mėnesio pabaigoje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

neišrašius sąskaitos faktūros, 

sukaupiamos turto naudojimo 

pajamos

Sutartis

Mėnesio pabaigoje Papildomai pripažįstamos  

finansavimo pajamos užregistruoto 

atidėjinio ir atsiradusio 

įsipareigojimo skirtumo sumai

4 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

panaudotos finansavimo sumos, jei 

mokėjimo paraiška pateikta

Eil. 

Nr.
Operacijos turinys Žingsnis

Operacijos 

periodiškumas
Detali apskaitos operacija

9.14 Nurašomas atidėjinys, kai 

atidėjinio suma yra mažesnė 

už įsipareigojimo sumą

Buhalterinė 

pažyma

3



70

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 2298101 Gautinos sumos iš biudžeto už 

pervestus nuompinigius

D 2282201 Sukauptos pajamos už turto 

naudojimą 

K 731X001 Apskaičiuotos turto naudojimo 

pajamos

D 733XXXX Pervestinos sumos už turto 

naudojimą į savivaldybių biudžetus

K 6951XXX Sukauptos mokėtinos sumos

-D 2282201 Sukauptos pajamos už turto 

naudojimą 

-K 731X001 Apskaičiuotos turto naudojimo 

pajamos

-D 733XXXX Pervestinos sumos už turto 

naudojimą į savivaldybių biudžetus

-K 6951XXX Sukauptos mokėtinos sumos

D 225X001 Gautinos sumos už turto naudojimą

K 6942001 Ateinančių laikotarpių pajamos

K 731X001 Apskaičiuotos turto naudojimo 

pajamos

D 733XXXX Pervestinos sumos už turto 

naudojimą į savivaldybių biudžetus

D 2115001 Kiti išankstiniai apmokėjimai

K 6951104 Sukauptos pervestinos sumos į 

savivaldybės biudžetą

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 225X001 Gautinos sumos už turto naudojimą

D 6951104 Sukauptos pervestinos sumos į 

savivaldybės biudžetą

K 6821001 Pervestinos sumos už turto 

naudojimą

D 6942001 Ateinančių laikotarpių pajamos9 Ketvirčio pabaigoje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

užregistruojamos turto naudojimo 

pajamos

Žemės nuomos 

mokesčio 

deklaracija, 

buhalterinė 

7 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Į BĮ sąskaitą įplaukus lėšoms, 

mažinamos gautinos sumos

Banko išrašas

8 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Gavus žemės nuomos mokesčio 

lėšas, yra pripažįstamos 

pervestinos savivaldybės iždui 

sumos

Buhalterinė 

pažyma

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Pateikus žemės mokesčio 

deklaracijas, BĮ registruoja turto 

naudojimo pajamas ir ateinančių 

laikotarpių pajamas

Žemės nuomos 

mokesčio 

deklaracija

6 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos pervestinos  sumos 

į savivaldybės iždą ir pripažįstami 

išankstiniai  mokėjimai

Buhalterinė 

pažyma

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Kai mokesčio mokėtojui 

pateikiama žemės mokesčio 

deklaracija, storno įrašu visa suma 

mažinamos anksčiau pripažintos 

Žemės nuomos 

mokesčio 

deklaracija, 

buhalterinė 

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Kai mokesčio mokėtojui 

pateikiama žemės mokesčio 

deklaracija, storno įrašu 

mažinamos anksčiau pripažintos 

Žemės nuomos 

mokesčio 

deklaracija, 

buhalterinė 

10.2 Kiekvieno mėnesio 

pabaigoje BĮ pripažįsta 

savivaldybės žemės nuomos 

mokesčio pajamas. Kai 

mokesčio mokėtojui 

atsiranda prievolė mokėti 

žemės nuomos mokestį, BĮ 

storno įrašu atstato 

pripažintas sukauptas 

pajamas ir registruoja 

gautinas sumas bei 

ateinančių laikotarpių 

pajamas. Gavusi lėšas, BĮ jas 

tiesiogiai ir negrąžintinai 

perveda savivaldybės iždui 

1 Ketvirčio pabaigoje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

užregistruojamos sukauptos turto 

naudojimo pajamos

Buhalterinė 

pažyma, 

preliminari 

deklaracija

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos pervestinos  sumos 

į savivaldybės iždą

Buhalterinė 

pažyma

8 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas pinigų grąžinimas 

iš biudžeto

Banko išrašas

10.1 Uždirbamos turto naudojimo 

pajamos, gautos įplaukos 

pervedamos į savivaldybės 

biudžetą, o vėliau 

grąžinamos BĮ ir gali būti 

naudojamos BĮ reikmėms 

pagal patvirtintą specialiąją 

programą



71

K 731X001 Apskaičiuotos turto naudojimo 

pajamos

D 733XXXX Pervestinos sumos už turto 

naudojimą į savivaldybių biudžetus

K 2115001 Kiti išankstiniai apmokėjimai

D 6821001 Pervestinos sumos už turto 

naudojimą

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 2282301 Sukauptos pajamos už parduotas 

prekes, turtą, paslaugas

K 7412001 Apskaičiuotos pajamos už suteiktas 

paslaugas

-D 2282301 Sukauptos pajamos už parduotas 

prekes, turtą, paslaugas

-K 7412001 Apskaičiuotos pajamos už suteiktas 

paslaugas

D 2262001 Gautinos sumos už suteiktas 

paslaugas

K 7412001 Apskaičiuotos pajamos už suteiktas 

paslaugas

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 2262001 Gautinos sumos už suteiktas 

paslaugas

D 2281XXX Sukauptos gautinos sumos iš 

biudžeto 

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 22981XX Kitos gautinos sumos iš biudžeto

K 2281XXX Sukauptos gautinos sumos iš 

biudžeto 

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 22981XX Kitos gautinos sumos iš biudžeto

D 207XXXX Kitas turtas, skirtas parduoti

D 120XX03 Ilgalaikio turto nuvertėjimas (-)

10.4 Uždirbamas ilgalaikio turto 

pardavimo pelnas arba 

nuostolis. 50 proc. įplaukų, 

atėmus pardavimo išlaidas, 

yra negrąžintinai pervedama 

į biudžetą per Valstybinę 

mokesčių inspekciją

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Priėmus sprendimą parduoti 

ilgalaikį turtą, jis 

perklasifikuojamas prie atsargų

Sprendimas 

parduoti ilgalaikį 

turtą

6 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama mokėjimo paraiška 

dėl lėšų iš biudžeto grąžinimo

Mokėjimo 

paraiška

7 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas pinigų grąžinimas 

iš biudžeto

Banko išrašas

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas gautas 

apmokėjimas pagal sąskaitą 

Banko išrašas

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas pinigų pervedimas 

į biudžetą

Banko išrašas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Išrašius sąskaitą faktūrą, storno 

įrašu mažinamos sukauptos 

pajamos visa suma

Sąskaita faktūra

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama gautina suma pagal 

išrašytą sąskaitą faktūrą 

Sąskaita faktūra

11 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos savivaldybės iždui 

negrąžintinai pervestos lėšos už 

savivaldybės turto naudojimą

Banko išrašas

10.3 Uždirbamos suteiktų 

paslaugų pajamos, gautos 

įplaukos pervedamos į 

biudžetą, o vėliau 

grąžinamos BĮ ir gali būti 

naudojamos BĮ reikmėms 

pagal patvirtintą spec. 

programą

1 Ketvirčio pabaigoje Sukaupiamos uždirbtos pajamos Atliktų darbų, 

suteiktų 

paslaugų  aktas, 

buhalterinė 

9 Ketvirčio pabaigoje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

užregistruojamos turto naudojimo 

pajamos

Žemės nuomos 

mokesčio 

deklaracija, 

buhalterinė 

10 Ketvirčio pabaigoje Registruojamos pervestinos turto 

naudojimo pajamos į savivaldybės 

iždą 

Buhalterinė 

pažyma

10.2 Kiekvieno mėnesio 

pabaigoje BĮ pripažįsta 

savivaldybės žemės nuomos 

mokesčio pajamas. Kai 

mokesčio mokėtojui 

atsiranda prievolė mokėti 

žemės nuomos mokestį, BĮ 

storno įrašu atstato 

pripažintas sukauptas 

pajamas ir registruoja 

gautinas sumas bei 

ateinančių laikotarpių 

pajamas. Gavusi lėšas, BĮ jas 

tiesiogiai ir negrąžintinai 

perveda savivaldybės iždui 



72

D 120XX04 Ilgalaikio turto sukauptas 

nusidėvėjimas (-)

K 120XX01 Ilgalaikio turto įsigijimo savikaina 

D 2263001 Gautinos sumos už parduotą turtą

K 207XXXX Kitas turtas, skirtas parduoti

D 8800001 Nuostolis iš ilgalaikio turto 

perleidimo

K 7413001 Apskaičiuotas pelnas iš ilgalaikio 

turto perleidimo

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701XXXX Panaudotų finansavimo sumų 

nepiniginiam turtui įsigyti pajamos

D 42XXXX2 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 7432001 Pervestinos sumos už perleistą turtą 

(-)

K 6951104 Sukauptos pervestinos sumos į 

savivaldybės biudžetą

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 2263001 Gautinos sumos už parduotą turtą

D 6951104 Sukauptos pervestinos sumos į 

savivaldybės biudžetą

K 6822003 Pervestinos sumos už perleistą turtą

D 6822003 Pervestinos sumos už perleistą turtą

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 226XXX1 Gautinos sumos už parduotas 

prekes, turtą, paslaugas

K 741XXX1 Apskaičiuotos prekių, turto ir 

paslaugų pardavimo pajamos

D 20XX003 Atsargų nuvertėjimas (-)

Sąskaita faktūra

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas parduotų atsargų 

nurašymas

Registruojamos mokėtinos 

negrąžintinos sumos į savivaldybės 

iždą

8 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas pinigų pervedimas 

į savivaldybės iždą per Valstybinę 

mokesčių inspekciją

Banko išrašas

10.5 Uždirbamos atsargų 

pardavimo pajamos; gavus 

įplaukas, 50 proc. atėmus 

pardavimo išlaidas, yra 

negrąžintinai pervedamos į 

savivaldybės iždą per 

Valstybinę mokesčių 

inspekciją 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos uždirbtos pajamos

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos pervestinos  sumos 

į savivaldybės iždą

Sąskaita - 

faktūra

6 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas gautas 

apmokėjimas pagal sąskaitą 

Banko išrašas

7 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

3 Mėnesio pabaigoje Jei turtas įsigytas iš finansavimo 

sumų, registruojamos finansavimo 

pajamos, lygios turto likutinei 

vertei

Buhalterinė 

pažyma

4 Mėnesio pabaigoje Pripažįstamos panaudotos 

finansavimo sumos, jei jos buvo 

gautos ar mokėjimo paraiška 

pateikta

Sąskaita - 

faktūra

10.4 Uždirbamas ilgalaikio turto 

pardavimo pelnas arba 

nuostolis. 50 proc. įplaukų, 

atėmus pardavimo išlaidas, 

yra negrąžintinai pervedama 

į biudžetą per Valstybinę 

mokesčių inspekciją

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Priėmus sprendimą parduoti 

ilgalaikį turtą, jis 

perklasifikuojamas prie atsargų

Sprendimas 

parduoti ilgalaikį 

turtą

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ilgalaikio turto 

pardavimas

Sąskaita faktūra



73

D 8800004 Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina

D 8710XXX Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina

K 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 701XXXX Panaudotų finansavimo sumų 

nepiniginiam turtui įsigyti pajamos

D 42XXXX2 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 743XXX1 Pervestinos sumos už parduotas 

prekes, turtą, paslaugas į 

K 6951104 Sukauptos pervestinos sumos į 

savivaldybės biudžetą

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 226XXX1 Gautinos sumos už parduotas 

prekes, turtą, paslaugas

D 6951104 Sukauptos pervestinos sumos į 

savivaldybės biudžetą

K 6822XXX Pervestinos sumos už parduotas 

prekes, turtą, paslaugas

D 6822XXX Pervestinos sumos už parduotas 

prekes, turtą, paslaugas

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 7710001 Apskaičiuotos rinkliavų pajamos

D 7710003 Pervestinos rinkliavų pajamos į 

savivaldybės biudžetą (-)

K 6824003 Kitos pervestinos sumos

D 6824003 Kitos pervestinos sumos

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas pinigų pervedimas 

į savivaldybės iždą per Valstybinę 

mokesčių inspekciją

Banko išrašas

10.6a Uždirbamos rinkliavų 

pajamos, kuomet rinkliavos 

surenkamos į BĮ sąskaitą, o 

vėliau pati BĮ perveda gautas 

lėšas į Valstybinės mokesčių 

inspekcijos sąskaitą

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos rinkliavų pajamos Banko išrašas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos pervestinos  sumos 

į savivaldybės iždą

Buhalterinė 

pažyma

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos mokėtinos sumos į 

savivaldybės iždą

8 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas pinigų pervedimas 

į savivaldybės iždą per Valstybinę 

mokesčių inspekciją

Banko išrašas

Pripažįstamos panaudotos 

finansavimo sumos, jei jos buvo 

gautos ar mokėjimo paraiška 

pateikta

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos sukauptos 

pervestinos  negrąžintinos sumos į 

savivaldybės iždą

Sąskaita faktūra

6 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas gautas 

apmokėjimas 

Banko išrašas

7

Sąskaita faktūra

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas parduotų atsargų 

nurašymas

3 Mėnesio pabaigoje Pripažįstamos finansavimo 

pajamos (jei atsargos įsigytos iš 

finansavimo sumų)

Buhalterinė 

pažyma

4 Mėnesio pabaigoje

10.5 Uždirbamos atsargų 

pardavimo pajamos; gavus 

įplaukas, 50 proc. atėmus 

pardavimo išlaidas, yra 

negrąžintinai pervedamos į 

savivaldybės iždą per 

Valstybinę mokesčių 

inspekciją 



74

D 2297X01 Gautinos rinkliavos

K 7710001 Apskaičiuotos rinkliavų pajamos

D 7710003 Pervestinos rinkliavų pajamos į 

savivaldybės biudžetą

K 6824003 Kitos pervestinos sumos

D 6824003 Kitos pervestinos sumos

K 2297X01 Gautinos rinkliavos

D 0300002 Trumpalaikės gautinos sumos

K 0999999 Balansuojanti sąskaita

D 0999999 Balansuojanti sąskaita

K 0300002 Trumpalaikės gautinos sumos

D 227XXXX Gautinos sumos už konfiskuotą 

turtą, baudos ir kitos netesybos

K 751XXX1 Apskaičiuotos sumos už konfiskuotą 

turtą, baudos ir kitos netesybos

D 753XXX1 Pervestinos sumos už konfiskuotą 

turtą, baudos ir kitos netesybos į 

K 6951104 Sukauptos pervestinos sumos į 

savivaldybės biudžetą

D 6951104 Sukauptos pervestinos sumos į 

savivaldybės biudžetą

K 227XXXX Gautinos sumos už konfiskuotą 

turtą, baudos ir kitos netesybos

D 226XXX1 Gautinos sumos už parduotas 

prekes, turtą, paslaugas

K 6942001 Ateinančių laikotarpių pajamos

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 226XXX1 Gautinos sumos už parduotas 

prekes, turtą, paslaugas

D 6942001 Ateinančių laikotarpių pajamos

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas gautas 

apmokėjimas

Banko išrašas

3 Mėnesio pabaigoje / 

paslaugų suteikimo 

momentu

Registruojamos pajamos, mažinant 

ateinančių laikotarpių pajamas (kai 

suteikiamos paslaugos)

Sąskaita-faktūra, 

buhalterinė 

pažyma

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Gavus ataskaitą apie sumokėtas 

baudas, registruojamas gautinų ir 

pervestinų sumų sumažėjimas

VMI ataskaita

10.8 Registruojamos ateinančių 

laikotarpių pajamos, išrašius 

sąskaitą už dar nesuteiktas 

paslaugas; suteikus 

paslaugas registruojamos 

pajamos. Gautos įplaukos 

turės būti pervestos į 

savivaldybės iždą, o vėliau 

bus susigrąžintos ir galės 

būti naudojamos BĮ 

reikmėms

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos ateinančių 

laikotarpių pajamos, kai sąskaita 

išrašoma už dar nesuteiktas 

paslaugas 

Sąskaita - 

faktūra

3 Suėjus apskundimo 

terminui

Registruojamos pajamos Buhalterinė 

pažyma, prievolę 

įrodantis 

dokumentas

4 Suėjus apskundimo 

terminui

Registruojamos sukauptos 

pervestinos sumos į biudžetą

Buhalterinė 

pažyma, prievolę 

įrodantis 

dokumentas

10.7 Uždirbamos baudų,  

susijusių su kita nei 

finansine ar investicine 

veikla, pajamos ir 

registruojamos sukauptos 

pervestinos sumos į 

savialdybės biudžetą per 

Valstybinę mokesčių 

inspekciją

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Nesuėjus apskundimo terminui, 

gautinos baudos registruojamos ne 

balansinėse sąskaitose

BĮ nutarimas, 

teismo nutartis

2 Suėjus apskundimo 

terminui

Suėjus apskundimo terminui, 

baudos iš ne balansinių sąskaitų 

iškeliamos į balansines

BĮ nutarimas, 

teismo nutartis

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos pervestinos  sumos 

į savivaldybės iždą

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas pervestinų į 

savivaldybės iždą ir gautinų už 

rinkliavas sumų mažėjimas

10.6b Uždirbamos rinkliavų 

pajamos, kuomet rinkliavos 

surenkamos į Valstybinės 

mokesčių inspekcijos 

sąskaitą

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos rinkliavų pajamos Ataskaita apie 

surinktas 

rinkliavas iš 

Valstybinės 

mokesčių 

inspekcijos



75

K 741XXXX Prekių, turto, paslaugų pardavimo 

pajamos

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 6941001 Gauti išankstiniai mokėjimai

D 2281XXX Sukauptos gautinos sumos iš 

biudžeto 

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 22981XX Kitos gautinos sumos iš biudžeto

K 2281XXX Sukauptos gautinos sumos iš 

biudžeto 

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 2281XXX Sukauptos gautinos sumos iš 

biudžeto 

D 226XXX1 Gautinos sumos už parduotas 

prekes, turtą, paslaugas

K 741XXX1 Apskaičiuotos prekių, turto ir 

paslaugų pardavimo pajamos

D 6941001 Gauti išankstiniai mokėjimai

K 226XXX1 Gautinos sumos už parduotas 

prekes, turtą, paslaugas

-D 2282201 Sukauptos pajamos už turto 

naudojimą 

-K 731X001 Apskaičiuotos turto naudojimo 

pajamos

D 225X001 Gautinos sumos už turto naudojimą

K 731X001 Apskaičiuotos turto naudojimo 

pajamos

K 9220001 Praėjusių laikotarpių pajamų 

koregavimo įtaka

-D 2282301 Sukauptos pajamos už parduotas 

prekes, turtą, paslaugas

-K 741XXXX Apskaičiuotos prekių, turto ir 

paslaugų pardavimo pajamos

D 2262001 Gautinos sumos suteiktas paslaugas

10.11 Išrašius sąskaitą faktūrą už 

parduotas prekes, turtą ar 

paslaugas, mažinama 

sukauptos pajamos, 

registruojama gautina suma 

ir praėjusių laikotarpių 

pajamų koregavimo įtaka

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Storno įrašu visa suma mažinamos 

sukauptos pajamos

Sąskaita-faktūra

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama gautina suma ir 

praėjusių laikotarpių pajamų 

koregavimo įtaka

Sąskaita-faktūra

10.10 Išrašius sąskaitą faktūrą už 

turto naudojimą, mažinamos 

sukauptos pajamos, 

registruojama gautina suma 

ir praėjusių laikotarpių 

pajamų koregavimo įtaka

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Storno įrašu mažinamos sukauptos 

pajamos visa suma

Sąskaita-faktūra

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama gautina suma ir 

praėjusių laikotarpių pajamų 

koregavimo įtaka

Sąskaita-faktūra

6 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Išrašoma sąskaita faktūra už 

suteiktas paslaugas

Sąskaita-faktūra

7 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Gauti išankstiniai mokėjimai 

dengiami su gautinomis sumomis 

už parduotą turtą, prekes ir 

paslaugas

Sąskaita-faktūra

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama mokėjimo paraiška 

dėl lėšų iš biudžeto grąžinimo

Banko išrašas

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojas piniginių lėšų 

grąžinimas iš biudžeto

Banko išrašas

10.9 Gaunami išankstiniai 

apmokėjimai už 

parduodamas prekes, turtą, 

suteiktas paslaugas; gauti 

išankstiniai apmokėjimai 

sudengiami su gautinomis 

sumomis išrašius sąskaitą 

faktūrą

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojami gauti išankstiniai 

apmokėjimai

Banko išrašas

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas pervedimas į 

biudžetą

Banko išrašas

3 Mėnesio pabaigoje / 

paslaugų suteikimo 

momentu

Registruojamos pajamos, mažinant 

ateinančių laikotarpių pajamas (kai 

suteikiamos paslaugos)

Sąskaita-faktūra, 

buhalterinė 

pažyma

10.8 Registruojamos ateinančių 

laikotarpių pajamos, išrašius 

sąskaitą už dar nesuteiktas 

paslaugas; suteikus 

paslaugas registruojamos 

pajamos. Gautos įplaukos 

turės būti pervestos į 

savivaldybės iždą, o vėliau 

bus susigrąžintos ir galės 

būti naudojamos BĮ 

reikmėms



76

K 741XXXX Apskaičiuotos prekių, turto ir 

paslaugų pardavimo pajamos

K 9220001 Praėjusių laikotarpių pajamų 

koregavimo įtaka

D 7XXXXXX Pajamos

K 3110001 Einamųjų metų perviršis ar deficitas

D 8XXXXXX Sąnaudos

K 6952104 Kitos sukauptos sąnaudos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

- D 8XXXXXX Sąnaudos

- K 6952104 Kitos sukauptos sąnaudos

D 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 8XXXXXX Sąnaudos

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

11. SĄNAUDOS

4 Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos 

Buhalterinė 

pažyma

Mėnesio pabaigoje Mažinama pripažintų finansavimo 

pajamų suma

Buhalterinė 

pažyma

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama mokėtina suma 

tiekėjui

Sąskaita faktūra

Ketvirčio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos 

Buhalterinė 

pažyma

11.2 Gaunama sąskaita faktūra, 

pagrindžianti sąnaudas, 

kurios buvo sukauptos 

praėjusiais laikotarpiais

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Stono įrašais visa suma mažinamos 

anksčiau sukauptos sąnaudos

Buhalterinė 

pažyma, sąskaita 

faktūra

2

D/K
DK sąskaitos 

Nr.
DK sąskaitos pavadinimas

11.1 Sukaupiamos sąnaudos 1 Ketvirčio pabaigoje Registruojamos sukauptos 

sąnaudos

Buhalterinė 

pažyma

2

Eil. 

Nr.
Operacijos turinys Žingsnis

Operacijos 

periodiškumas
Detali apskaitos operacija

Apskaitos 

dokumentas

10.12 Pajamų sąskaitų uždarymas 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje

1 Metų pabaigoje Uždaromos pajamų sąskaitos Buhalterinė 

pažyma

10.11 Išrašius sąskaitą faktūrą už 

parduotas prekes, turtą ar 

paslaugas, mažinama 

sukauptos pajamos, 

registruojama gautina suma 

ir praėjusių laikotarpių 

pajamų koregavimo įtaka

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama gautina suma ir 

praėjusių laikotarpių pajamų 

koregavimo įtaka

Sąskaita-faktūra



77

D 42XXXX2 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

- D 8XXXXXX Sąnaudos

- K 6952104 Kitos sukauptos sąnaudos

D 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 8XXXXXX Sąnaudos

D 9220002 Praėjusių laikotarpių sąnaudų 

koregavimo įtaka

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 42XXXX2 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 8XXXXXX Sąnaudos

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 42X2002 Finansavimo sumos kitoms 

išlaidoms (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 8XXXXXX Sąnaudos

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

11.5 Registruojamas patirtų 

sąnaudų kompensavimas 

išrašius dokumentą 

kompensuojančiajam 

subjektui 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos sąnaudos Sąskaita faktūra

Sąskaita faktūra

2 Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos 

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Registruojamos panaudotos 

finansavimo sumos, jei buvo 

pateikta mokėjimo paraiška ar 

gautas finansavimas 

Registruojamos panaudotos 

finansavimo sumos, jei 

finansavimas gautas ar mokėjimo 

paraiška pateikta

11.4 Registruojamos patirtos 

sąnaudos, gavus sąskaitą 

faktūrą 

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos sąnaudos

11.3 Gaunama sąskaita faktūra, 

kurios suma reikšmingai 

skiriasi nuo sukauptos 

sąnaudų sumos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama mokėtina suma 

tiekėjui, pripažįstamos sąnaudos ir 

parodoma praėjusių laikotarpių 

esminių klaidų taisymo įtaka 

(skirtumas tarp sukauptos sumos ir 

sąskaitos faktūros sumos)

Sąskaita faktūra

4 Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos 

Buhalterinė 

pažyma

5 Mėnesio pabaigoje

Stono įrašais visa suma mažinamos 

anksčiau sukauptos sąnaudos

Buhalterinė 

pažyma, sąskaita 

faktūra

2 Mėnesio pabaigoje Mažinama pripažintų finansavimo 

pajamų suma

Buhalterinė 

pažyma

Buhalterinė 

pažyma

5 Mėnesio pabaigoje Registruojamos panaudotos 

finansavimo sumos, jei 

finansavimas gautas ar mokėjimo 

paraiška pateikta

11.2 Gaunama sąskaita faktūra, 

pagrindžianti sąnaudas, 

kurios buvo sukauptos 

praėjusiais laikotarpiais



78

D 222100X Gautinos finansavimo sumos 

K 41XXXXX Finansavimo sumos (gautinos) 

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 222100X Gautinos finansavimo sumos 

D 41XXXXX Finansavimo sumos (gautinos)

K 42XXXX1 Finansavimo sumos (gautos)

D 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 42XXXX2 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2298001 Kitos gautinos sumos

K 8XXXXXX Sąnaudos

D 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

K 42XXXX2 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

D 42XXXX4 Finansavimo sumos (grąžintinos)   (-

)

K 6951103 Sukauptos grąžintinos finansavimo  

sumos

D 2283001 Kitos sukauptos gautinos sumosRegistruojamas patirtų 

sąnaudų kompensavimas dar 

neišrašius dokumento 

kompensuojančiajam 

subjektui 

12 Mėnesio pabaigoje 

sudarius dokumentą

Registruojamas sąnaudų 

kompensavimo sukaupimas 

Buhalterinė 

pažyma

Mėnesio pabaigoje Mažinamos pripažintos 

panaudotos finansavimo sumos

11 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas įsipareigojimas 

grąžinti šias lėšas į biudžetą

Buhalterinė 

pažyma

Registruojamos panaudotos 

finansavimo sumos, jei 

finansavimas gautas ar mokėjimo 

paraiška pateikta

8 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas sąnaudų 

kompensavimas

Laisvos formos 

dokumentas

9 Mėnesio pabaigoje Registruojamas finansavimo 

pajamų sumažinimas sąnaudų 

kompensavimo sumai

Buhalterinė 

pažyma

10

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas apmokėjimas 

tiekėjui

Banko išrašas

6 Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos 

Buhalterinė 

pažyma

7 Mėnesio pabaigoje

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos lėšos į BĮ 

sąskaitą

Banko išrašas

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos 

finansavimo sumos

11.5 Registruojamas patirtų 

sąnaudų kompensavimas 

išrašius dokumentą 

kompensuojančiajam 

subjektui 2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama mokėjimo paraiška 

visai sąnaudų sumai apmoketi 

(neužregistravus sąnaudų 

kompensavimo)

Mokėjimo 

paraiška



79

K 8XXXXXX Sąnaudos

D 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

K 42XXXX2 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

D 2298001 Kitos gautinos sumos

K 2283001 Kitos sukauptos gautinos sumos

D 2292001 Gautinos sumos iš atskaitingų 

asmenų

K 8704004 Ryšių paslaugos

D 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos 

K 42XXXX2 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

D 6921001 Mokėtinas darbo užmokestis 

K 2292001 Gautinos sumos iš atskaitingų 

asmenų 

D 2099999K Tarpinė atsargų pajamavimo 

sąskaita

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos 

D 2010001 Medžiagų ir žaliavų įsigijimo 

savikaina

K 2099999K Tarpinė atsargų pajamavimo 

sąskaita

D 2010001 Medžiagų ir žaliavų įsigijimo 

savikaina

K 2099999K Tarpinė atsargų pajamavimo 

sąskaita

11.7 Registruojamos transporto 

sąnaudos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojami gauti degalai 

įsigijimo savikaina, kai už degalus 

moka BĮ 

Sąskaita faktūra

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojami gauti degalai Sąskaita faktūra, 

kvitas

Mėnesio pabaigoje Registruojamas pripažintų 

panaudotų finansavimo sumų 

sumažinimas (sąnaudų sumai) 

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Priskaičiuojant darbo užmokestį 

registruojamas išskaitymas už 

viršytą limitą

DU žiniaraštis, 

išskaitymo 

žiniaraštis

11.6 Registruojamas išlaidų 

išskaitymas iš darbo 

užmokesčio, kai viršijami 

numatyti limitai (pvz. 

mobiliojo ryšio išlaidų)

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas sąnaudų 

kompensavimas, kai viršijamas 

nustatytas limitas

Išskaitymo 

žiniaraštis, 

sąskaita faktūra

2 Mėnesio pabaigoje Registruojamas finansavimo 

pajamų sumažinimas (sąnaudų 

sumai)

3

Mėnesio pabaigoje Mažinamos pripažintos 

panaudotos finansavimo sumos

15 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautinos sumos, 

išrašius dokumentą sąnaudas 

kompensuosiančiam subjektui

Sąskaita faktūra

Registruojamas patirtų 

sąnaudų kompensavimas dar 

neišrašius dokumento 

kompensuojančiajam 

subjektui 

12 Mėnesio pabaigoje 

sudarius dokumentą

Registruojamas sąnaudų 

kompensavimo sukaupimas 

Buhalterinė 

pažyma

13 Mėnesio pabaigoje Registruojamas finansavimo 

pajamų sumažinimas (sąnaudų 

sumai) 

Buhalterinė 

pažyma

14

11.5



80

D 2099999K Tarpinė atsargų pajamavimo 

sąskaita

Kai už degalus apmokėjo 

darbuotojas, jam avansas iš anksto 

Kvitas, avansinė 

apyskaita

K 6925001 Kitos mokėtinos sumos 

darbuotojams

Kai už degalus apmokėjo 

darbuotojas, o jam iš anksto buvo 

Kvitas, avansinė 

apyskaita

K 2292001 Gautinos sumos iš atskaitingų 

asmenų

D 8706001 Transporto sąnaudos

K 2010001 Medžiagų ir žaliavų įsigijimo 

savikaina

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 42XXXX2 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2123001 Kitos ateinančių laikotarpių 

sąnaudos

K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

D 8705001 Komandiruočių sąnaudos

K 2123001 Kitos ateinančių laikotarpių 

sąnaudos

Sąskaita faktūra K 6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

Avanso 

apyskaita

K 6925001 Kitos mokėtinos sumos 

darbuotojams

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 42XXXX2 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2114001 Išankstiniai apmokėjimai 

darbuotojams

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

11.9 Registruojamas darbo 

užmokesčio avansas, kiti 

tarpiniai mokėjimai 

darbuotojams

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas darbo užmokesčio 

avansas

Žiniaraštis, 

banko išrašas

Sąskaita faktūra

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos komandiruočių 

sąnaudos

Komandiruotės 

įsakymas, 

sąskaita faktūra 

3 Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos 

Buhalterinė 

pažyma

4

Registruojamos panaudotos 

finansavimo sumos, jei 

finansavimas gautas ar mokėjimo 

paraiška pateikta

11.8 Registruojamos 

komandiruočių sąnaudos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama sąskaita faktūra, 

išrašytą ankstesnį ketvirtį negu 

vykstama į komandiruotę

Mėnesio pabaigoje Registruojamos panaudotos 

finansavimo sumos, jei 

finansavimas gautas ar mokėjimo 

paraiška pateikta

11.7 Registruojamos transporto 

sąnaudos

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Pagal kelionės lapus registruojami 

sunaudoti degalai

Kelionės lapas

4 Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos 

Buhalterinė 

pažyma

5 Mėnesio pabaigoje

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojami gauti degalai Sąskaita faktūra, 

kvitas



81

D 8701101 Darbo užmokesčio sąnaudos

D 8702001 Socialinio draudimo sąnaudos

K 6921001 Mokėtinas darbo užmokestis

K 6922XXX Mokėtinos socialinio draudimo 

įmokos

K 6923001 Mokėtinas gyventojų pajamų 

mokestis

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 42XXXX2 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 692XXXX Mokėtinos sumos darbuotojams 

K 2292001 Gautinos sumos iš atskaitingų 

asmenų

D 6921001 Mokėtinas darbo užmokestis

K 2114001 Išankstiniai apmokėjimai 

darbuotojams

D 692XXXX Mokėtinos sumos darbuotojams 

K 2293001 Išieškotinos sumos už padarytą žalą

D 6921001 Mokėtinas darbo užmokestis

D 6922001 Mokėtinos socialinio draudimo 

įmokos

D 6923001 Mokėtinas gyventojų pajamų 

mokestis

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 8701101 Darbo užmokesčio sąnaudos

D 2114001 Išankstiniai apmokėjimai 

darbuotojams

7 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos išmokėtos darbo 

užmokesčio sumos, valstybinio 

socialinio draudimo įmokos ir 

gyventojų pajamų mokesčio sumos

Banko išrašas

11.11 Sukaupiamos atostogų 

išmokų sąnaudos

1 Mėnesio pabaigoje Registruojamos darbo užmokesčio 

sąnaudos ir sukauptos atostogų 

išmokos

Nepanaudotų 

atostogų 

ataskaita

Žiniaraštis

5 Mėnesio pabaigoje Registruojamas mokėtino darbo 

užmokesčio mažinimas, per mėnesį 

sumokėtų tarpinių mokėjimų suma 

(pvz. darbo užmokesčio avanso 

Žiniaraštis, 

banko išrašas

6 Mėnesio pabaigoje Registruojamas išskaitymas už žalą Žiniaraštis

3 Mėnesio pabaigoje Registruojamos panaudotos 

finansavimo sumos, jei 

finansavimas gautas ar mokėjimo 

paraiška pateikta

4 Mėnesio pabaigoje Registruojamas išskaitymas už 

komandiruotės avansą

11.10 Registruojamos darbo 

užmokesčio ir valstybinio 

socialinio draudimo 

sąnaudos (įskaitant 

priskaičiuotus atostoginius, 

premijas, išmokas už 2 

nedarbingumo dienas)

1 Mėnesio pabaigoje Registruojamos darbo užmokesčio 

ir valstybinio socialinio draudimo 

sąnaudos

Darbo 

užmokesčio 

apskaičiavimo 

žiniaraštis

2 Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos 

Buhalterinė 

pažyma



82

K 6952102 Sukauptos atostoginių sąnaudos

D 8702001 Socialinio draudimo sąnaudos

D 2114001 Išankstiniai apmokėjimai 

darbuotojams

K 6952103 Sukauptos valstybinio socialinio 

draudimo įmokų sąnaudos  

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

-D 8701101 Darbo užmokesčio sąnaudos

-D 2114001 Išankstiniai apmokėjimai 

darbuotojams

-K 6952102 Sukauptos atostoginių sąnaudos

-D 8702001 Socialinio draudimo sąnaudos

-D 2114001 Išankstiniai apmokėjimai 

darbuotojams

-K 6952103 Sukauptos valstybinio socialinio 

draudimo įmokų sąnaudos  

D 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 82XXXXX Socialinių išmokų sąnaudos

K 66XXXXX Mokėtinos socialinės išmokos

D 2115001 Kiti išankstiniai mokėjimai

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 66XXXXX Mokėtinos socialinės išmokos

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 66XXXXX Mokėtinos socialinės išmokos3a Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Fiziniams asmenims išmokamų 

šalpos išmokų suma registruojamas 

mokėtinų šalpos išmokų ir 

išankstinių mokėjimų sumažėjimas

Tarpininko 

pateikta ataskaita

2a Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas šalpos išmokų lėšų 

perdavimas tarpininkui

Banko išrašas

2b Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas socialinės paramos 

lėšų pervedimas bankui ar 

pensionatui

Banko išrašas

3 Mėnesio pabaigoje Atstatomos finansavimo pajamos 

(mėnesio pabaigoje)

Buhalterinė 

pažyma

11.13 Registruojamos trumpalaikės 

socialinės išmokos 

1 Mėnesio pabaigoje Registruojamos socialinių išmokų 

sąnaudos

Socialinių 

išmokų 

apskaičiavimo 

žiniaraščiai

11.12 Atstatomos sukauptos 

atostogų išmokos

1 Kito mėnesio pradžioje Storno įrašu atstatomos darbo 

užmokesčio sąnaudos ir sukauptos 

atostogų išmokos

Buhalterinė 

pažyma

2 Kito mėnesio pradžioje Storno įrašu atstatomos valstybinio 

socialinio draudimo sąnaudos ir 

sukauptos socialinio draudimo nuo 

atostogų išmokų sąnaudos

Buhalterinė 

pažyma

2 Mėnesio pabaigoje Registruojamos valstybinio 

socialinio draudimo sąnaudos ir 

sukauptos socialinio draudimo nuo 

atostogų išmokų sąnaudos

Nepanaudotų 

atostogų 

ataskaita

3 Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos 

Nepanaudotų 

atostogų 

ataskaita

11.11 Sukaupiamos atostogų 

išmokų sąnaudos

1 Mėnesio pabaigoje Registruojamos darbo užmokesčio 

sąnaudos ir sukauptos atostogų 

išmokos

Nepanaudotų 

atostogų 

ataskaita



83

K 2115001 Kiti išankstiniai mokėjimai

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 42X2002 Finansavimo sumos kitoms 

išlaidoms (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2298001 Kitos gautinos sumos

K 82XXXXX Socialinių išmokų sąnaudos

D 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 42XXXX1 Finansavimo sumos (gautos)

D 66XXXXX Mokėtinos socialinės išmokos

K 2298001 Kitos gautinos sumos

D 42XXXX4 Finansavimo sumos (grąžintos) (-)

K 6951103 Sukauptos grąžintinos finansavimo  

sumos

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 2298001 Kitos gautinos sumos

D 6951103 Sukauptos grąžintinos finansavimo  

sumos

K 6860004 Grąžintinos finansavimo sumos į 

valstybės biudžetą

K 6860005 Grąžintinos finansavimo sumos į 

savivaldybių biudžetus

D 2292001 Gautinos sumos iš atskaitingų 

asmenų

Banko išrašas

Registruojamos grąžintinos 

finansavimo sumos į savivaldybės 

ir valstybės biudžetą

11.15 Registruojami darbuotojams 

išmokėti avansai ūkio 

išlaidoms. Pateikus avansinę 

apyskaitą ir kitus 

pagrindžiančius 

dokumentus, registruojamos 

atsargos arba sąnaudos ir 

mažinamos gautinos sumos 

iš atskaitingų asmenų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojami darbuotojams 

išmokėti avansai ūkio išlaidoms.

Buhalterinė 

pažyma

4b Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Jei nusprendžiama, kad permoką 

asmuo turės grąžinti, 

registruojamas įsipareigojimas 

grąžinti gautinas sumas į biudžetą

Buhalterinė 

pažyma

5b Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos lėšos iš 

anksčiau buvusių socialiai remtinų 

asmenų

Banko išrašas

6b

Socialinių 

išmokų skyriaus 

pateiktas 

dokumentas

2 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje koreguojamos 

anksčiau pripažintos finansavimo 

pajamos

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Mėnesio pabaigoje  koreguojamos 

panaudotos finansavimo sumos

Registruojamos panaudotos 

finansavimo sumos, jei buvo 

pateikta paraiška ar gautas 

finansavimas 

11.14 Kai asmenys, gavę socialines 

išmokas, deklaruoja savo 

pajamas, ir pagal jas 

nustatoma, kad dalį 

socialinių išmokų jie turi 

grąžinti, BĮ registruoja 

gautinas sumas ir mažina 

socialinių išmokų sąnaudas. 

Taip pat mažinamos ir 

finansavimo pajamos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautinos sumos iš 

anksčiau buvusių socialiai remtinų 

asmenų

4a Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Jei nusprendžiama sudengti 

asmens grąžintiną ir jam mokėtiną 

sumą, registruojamas mokėtinų ir 

kitų gautinų sumų sumažėjimas

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

3a Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Fiziniams asmenims išmokamų 

šalpos išmokų suma registruojamas 

mokėtinų šalpos išmokų ir 

išankstinių mokėjimų sumažėjimas

Tarpininko 

pateikta ataskaita

4 Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos 

Buhalterinė 

pažyma

5 Mėnesio pabaigoje

11.13 Registruojamos trumpalaikės 

socialinės išmokos 



84

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 8XXXXXX Sąnaudos

D 20XX001 Atsargų įsigijimo savikaina

K 2099999K Tarpinė atsargų pajamavimo 

sąskaita

D 2099999K Tarpinė atsargų pajamavimo 

sąskaita

K 2292001 Gautinos sumos iš atskaitingų 

asmenų

D 82XXXXX Socialinių išmokų sąnaudos

K 5121001 Kiti ilgalaikiai atidėjiniai

D 5121004 Kitų ilgalaikių atidėjinių 

amortizacija (-)

K 82XXXXX Socialinių išmokų sąnaudos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 5252001 Kitų ilgalaikių atidėjinių einamųjų 

metų dalis

K 663XXXX Mokėtinos socialinės pašalpos 

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 1632001 Kitos ilgalaikės gautinos sumos

D 663XXXX Mokėtinos socialinės pašalpos 

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 8313001 Kitų subsidijų sąnaudos11.17 Registruojamos šilumos 

tiekėjams suteiktos 

subsidijos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama gauta paraiška-

paskaičiavimai iš šilumos tiekėjų

Paraiška-

paskaičiavimai

6 Ketvirčio pabaigoje Rankiniu įrašu ilgalaikiam 

atidėjiniui ar įsipareigojimui 

tenkančia gautina suma yra 

mažinamos sukauptos finansavimo 

Buhalterinė 

pažyma

7 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas netekto 

darbingumo periodinės 

kompensacijos išmokėjimas

Banko išrašas

4 Mėnesio pabaigoje Atstatomos pripažintos 

finansavimo pajamos, nes 

registruotas sąnaudų mažinimas 

Buhalterinė 

pažyma

5 Ketvirčio pabaigoje Registruojamas ilgalaikio 

atidėjinio metinės dalies 

perkėlimas prie trumpalaikių 

įsipareigojimų

Buhalterinė 

pažyma

BĮ vadovo 

įsakymas, 

buhalterinė 

pažyma

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Tuo pat metu registruojamas 

ilgalaikio atidėjinio 

perskaičiavimas amortizuota 

savikaina

Buhalterinė 

pažyma, sąskaita 

faktūra

3 Mėnesio pabaigoje Pripažįstamos finansavimo 

pajamos

Buhalterinė 

pažyma

Banko išrašas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos sąnaudos arba 

atsargos ir mažinamos gautinos 

sumos iš atskaitingų asmenų.

Avansinė 

apyskaita, 

sąskaita faktūra

11.16 Registruojamas netekto 

darbingumo periodinės 

kompensacijos mokėjimas

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos socialinių išmokų 

sąnaudos ir suformuojamas 

atidėjinys netekto darbingumo 

kompensacijai

11.15 Registruojami darbuotojams 

išmokėti avansai ūkio 

išlaidoms. Pateikus avansinę 

apyskaitą ir kitus 

pagrindžiančius 

dokumentus, registruojamos 

atsargos arba sąnaudos ir 

mažinamos gautinos sumos 

iš atskaitingų asmenų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojami darbuotojams 

išmokėti avansai ūkio išlaidoms.



85

K 6413001 Kitos mokėtinos subsidijos

D 222100X Gautinos finansavimo sumos 

K 41XXXXX Finansavimo sumos (gautinos)

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 222100X Gautinos finansavimo sumos

D 41XXXXX Finansavimo sumos (gautinos)

K 42XXX01 Finansavimo sumos (gautos)

D 6413001 Kitos mokėtinos subsidijos

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 70XX00X Panaudotų finansavimo sumų 

pajamos

D 42XXX02 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 3100001 Sukauptas perviršis ar deficitas

K 8XXXXXX Sąnaudos

D 2282601 Kitos sukauptos pajamos

Buhalterinė 

pažyma

Mėnesio pabaigoje registruojamos 

panaudotos finansavimo sumos

Banko išrašas

Mėnesio pabaigoje pripažįstamos 

finansavimo pajamos

D/K
DK sąskaitos 

Nr.
DK sąskaitos pavadinimas

12.1 Registruojamas palūkanų 

pajamos už teigiamą 

sąskaitos likutį ar banko 

indėlį

1 Ketvirčio pabaigoje Registruojamos apskaičiuotos 

palūkanų pajamos

Buhalterinė 

pažyma

Eil. 

Nr.
Operacijos turinys Žingsnis

Operacijos 

periodiškumas
Detali apskaitos operacija

Apskaitos 

dokumentas

11.18 Uždaromos sąnaudų 

sąskaitos metų pabaigoje

1 Metų pabaigoje Uždaromos sąnaudų sąskaitos

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos pervestos 

subsidijos šilumos tiekėjui

6 Mėnesio pabaigoje Buhalterinė 

pažyma

7 Mėnesio pabaigoje

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos 

finansavimo sumos į BĮ sąskaitą

Banko išrašas

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

11.17 Registruojamos šilumos 

tiekėjams suteiktos 

subsidijos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama gauta paraiška-

paskaičiavimai iš šilumos tiekėjų

Paraiška-

paskaičiavimai

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama BĮ pateikta 

mokėjimo paraiška iždui

Mokėjimo 

paraiška

12. FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS



86

K 7610005 Nerealizuotos palūkanų pajamos

D 7610003 Pervestinos palūkanos į 

savivaldybių biudžetus (-)

K 6951104 Sukauptos pervestinos sumos į 

savivaldybės biudžetą

-D 2282201 Sukauptos pajamos už turto 

naudojimą

-K 7610005 Nerealizuotos palūkanų pajamos

-D 7610003 Pervestinos palūkanos į 

savivaldybių biudžetus (-)

-K 6951104 Sukauptos pervestinos sumos į 

savivaldybės biudžetą

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 7610001 Realizuotų palūkanų pajamos

D 7610003 Pervestinos palūkanos į 

savivaldybių biudžetus (-)

K 6824001 Pervestinos palūkanos

D 163XXX1 Po vienerių metų gautinos sumos

K 741XXXX Apskaičiuotos prekių, turto ir 

paslaugų pardavimo pajamos

D 743XXXX Pervestinos sumos už parduotas 

prekes, turtą, paslaugas į 

K 525X001 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

D 741XXXX Apskaičiuotos prekių, turto ir 

paslaugų pardavimo pajamos

K 163XXX4 Po vienerių metų gautinų sumų 

amortizacija (-)

D 525X004 Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 

amortizacija (-)

K 743XXXX Pervestinos sumos už parduotas 

prekes, turtą, paslaugas į 

D 163XXX4 Po vienerių metų gautinų sumų 

amortizacija (-)

K 7610005 Nerealizuotų palūkanų pajamos

5 Ketvirčio pabaigoje Kiekvieno ketvirčio pabaigoje 

perskaičiuojama gautina suma 

amortizuota savikaina ir 

pripažįstamos palūkanų pajamos

Buhalterinė 

pažyma

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ilgalaikės gautinos 

sumos už turto naudojimą 

(nuomą), suteiktas paslaugas, 

parduotas prekes ir turtą 

Buhalterinė 

pažyma

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ilgalaikio 

įsipareigojimo perskaičiavimas 

amortizuota savikaina

12.2a Registruojama ilgalaikė 

gautina suma už turto 

naudojimą, suteiktas 

paslaugas, parduotas prekes 

ir turtą įsigijimo savikaina. 

Tuo pat metu registruojamas 

gautinos sumos 

perskaičiavimas amortizuota 

savikaina. Kiekvieno 

ketvirčio paskutinę dieną 

pripažįstamos palūkanų 

pajamos ir dalis gautinos 

sumos yra perkeliama prie 

trumpalaikių gautinų sumų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama ilgalaikė gautina 

suma įsigijimo savikaina už turto 

naudojimą (nuomą), suteiktas 

paslaugas, parduotas prekes ir turtą

Buhalterinė 

pažyma, sąskaita 

faktūra, sutartis

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos sukauptos 

pervestinos sumos (jeigu pajamos 

turi būti neatlygintinai pervedamos 

į biudžetą)

Buhalterinė 

pažyma

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos gautos įplaukos Banko išrašas

6 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos pervestinos sumos 

į savivaldybės biudžetą

Buhalterinė 

pažyma

Ketvirčio pabaigoje Pripažįstamos pervestinos į 

savivaldybės biudžetą palūkanų 

pajamos

Buhalterinė 

pažyma

3 Ketvirčio pabaigoje Storno įrašu atstatomos pripažintos 

nerealizuotos palūkanų pajamos 

Buhalterinė 

pažyma

4 Ketvirčio pabaigoje Storno įrašu atstatomos pripažintos 

pervestinos į savivaldybės iždą 

palūkanų pajamos

12.1 Registruojamas palūkanų 

pajamos už teigiamą 

sąskaitos likutį ar banko 

indėlį

1 Ketvirčio pabaigoje Registruojamos apskaičiuotos 

palūkanų pajamos

Buhalterinė 

pažyma

2



87

D 7610003 Pervestinos palūkanos į 

savivaldybių biudžetus (-)

K 525X004 Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 

amortizacija (-)

D 22XXXXX Per vienerius metus gautinos sumos

K 163XXXX Po vienerių metų gautinos sumos

D 525XXXX Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

K 6951104 Sukauptos pervestinos sumos į 

savivaldybės biudžetą

D 163XXX1 Po vienerių metų gautinos sumos

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 8960001 Finansinės ir investicinės veiklos 

kitos sąnaudos

K 163XXX4 Po vienerių metų gautinų sumų 

amortizacija (-)

D 163XXX4 Po vienerių metų gautinų sumų 

amortizacija (-)

K 7610005 Nerealizuotų palūkanų pajamos

D 22XXXXX Per vienerius metus gautinos sumos

K 163XXXX Po vienerių metų gautinos sumos

D 8XXXXXX Sąnaudos

K 525XXXX Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

K 5121001 Kiti ilgalaikiai atidėjiniai

D 5121004 Kitų ilgalaikių atidėjinių 

amortizacija (-)

D 525XXX4 Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 

amortizacija (-)

K 8XXXXXX Sąnaudos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos3 Mėnesio pabaigoje Pripažįstamos finansavimo 

pajamos, jei registruojamos 

sąnaudos, kurios bus apmokėtos iš 

finansavimo sumų

Buhalterinė 

pažyma

12.3 Registruojamas ilgalaikis 

nepiniginis įsipareigojimas 

arba ilgalaikis atidėjinys 

įsigijimo savikaina. Tuo pat 

metu registruojamas 

perskaičiavimas amortizuota 

savikaina. Ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

pripažįstamos palūkanų 

sąnaudos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ilgalaikis 

įsipareigojimas arba ilgalaikis 

atidėjinys įsigijimo savikaina

Buhalterinė 

pažyma, sąskaita 

faktūra, kitas 

dokumentas

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Tuo pat metu registruojamas 

ilgalaikio įsipareigojimo arba 

ilgalaikio atidėjinio 

perskaičiavimas amortizuota 

savikaina

Buhalterinė 

pažyma, sąskaita 

faktūra

3 Ketvirčio pabaigoje Kiekvieno ketvirčio pabaigoje 

perskaičiuojama gautina suma 

amortizuota savikaina ir 

pripažįstamos palūkanų pajamos

Buhalterinė 

pažyma

4 Ketvirčio pabaigoje Registruojamas ilgalaikės gautinos 

sumos metinės dalies perkėlimas 

prie trumpalaikių gautinų sumų

Buhalterinė 

pažyma

12.2b Registruojama ilgalaikė 

gautina suma už skolinį 

įsipareigojimą. Tuo pat metu 

registruojamas gautinos 

sumos perskaičiavimas 

amortizuota savikaina. 

Kiekvieno ketvirčio 

paskutinę dieną 

pripažįstamos finansinės ir 

investicinės veiklos kitos 

sąnaudos ir dalis gautinos 

sumos yra perkeliama prie 

trumpalaikių gautinų sumų

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama ilgalaikė gautina 

suma įsigijimo savikaina už 

piniginį gavėjo įsipareigojimą

Buhalterinė 

pažyma, sąskaita 

faktūra, sutartis

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas ilgalaikės gautinos 

sumos už piniginį gavėjo 

įsipareigojimą perskaičiavimas 

amortizuota savikaina

Buhalterinė 

pažyma

7 Ketvirčio pabaigoje Registruojamas ilgalaikės gautinos 

sumos metinės dalies perkėlimas 

prie trumpalaikių gautinų sumų

Buhalterinė 

pažyma

8 Ketvirčio pabaigoje Registruojamas ilgalaikio 

įsipareigojimo einamųjų metų 

dalies perkėlimas prie trumpalaikių 

įsipareigojimų, pripažįstant 

Buhalterinė 

pažyma

6 Ketvirčio pabaigoje Kiekvieno ketvirčio pabaigoje 

perskaičiuojamas ilgalaikis 

įsipareigojimas amortizuota 

savikaina ir pripažįstamos 

12.2a Registruojama ilgalaikė 

gautina suma už turto 

naudojimą, suteiktas 

paslaugas, parduotas prekes 

ir turtą įsigijimo savikaina. 

Tuo pat metu registruojamas 

gautinos sumos 

perskaičiavimas amortizuota 

savikaina. Kiekvieno 

ketvirčio paskutinę dieną 

pripažįstamos palūkanų 

pajamos ir dalis gautinos 

sumos yra perkeliama prie 

trumpalaikių gautinų sumų



88

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 611220X Kitų ilgalaikių atidėjinių einamųjų 

metų dalis

D 625X00X Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 

einamųjų metų dalis

K 525X00X Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

K 512100X Kiti ilgalaikiai atidėjiniai

D 163200X Kitos ilgalaikės gautinos sumos

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 8910002 Nerealizuotų palūkanų sąnaudos

K 5121004 Kiti ilgalaikiai atidėjiniai

K 6112204 Kitų ilgalaikių atidėjinių einamųjų 

metų dalis

K 525X004 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

K 625X004 Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 

einamųjų metų dalis

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 227X001 Gautinos sumos už konfiskuotą 

turtą, baudos ir kitos netesybos

K 762XXXX Apskaičiuotos baudos ir delspinigiai

D 762XXXX Pervestinos baudos ir delspinigiai 

K 6951104 Sukauptos pervestinos sumos į 

savivaldybės biudžetą

D 24XXXXX Pinigai ir pinigų ekvivalentai3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas gautos įplaukos Banko išrašas

12.4 Registruojamos baudų ir 

delspinigių pajamos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos baudų ir 

delspinigių pajamos

Delspinigių 

skaičiavimo 

pažyma, sutartis

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas sukauptos 

pervestinos sumos į biudžetą

Buhalterinė 

pažyma

7 Ketvirčio pabaigoje Kiekvieno ketvirčio pabaigoje 

pripažįstamos palūkanų sąnaudos

Buhalterinė 

pažyma, sąskaita 

faktūra, sutartis

8 Ketvirčio pabaigoje Pripažįstamos finansavimo 

pajamos

Buhalterinė 

pažyma

5 Ketvirčio pabaigoje Registruojamas ilgalaikio 

įsipareigojimo ar atidėjinio 

metinės dalies perkėlimas prie 

trumpalaikių įsipareigojimų ar 

atidėjinių

Buhalterinė 

pažyma

6 Ketvirčio pabaigoje Rankiniu įrašu ilgalaikiam 

atidėjiniui ar įsipareigojimui 

tenkančia mokėtina suma yra 

mažinamos sukauptos finansavimo 

Buhalterinė 

pažyma

3 Mėnesio pabaigoje Pripažįstamos finansavimo 

pajamos, jei registruojamos 

sąnaudos, kurios bus apmokėtos iš 

finansavimo sumų

Buhalterinė 

pažyma

4 Mėnesio pabaigoje Atstatomos pripažintos 

finansavimo pajamos, jei 

registruojamas sąnaudų mažinimas 

Buhalterinė 

pažyma

12.3 Registruojamas ilgalaikis 

nepiniginis įsipareigojimas 

arba ilgalaikis atidėjinys 

įsigijimo savikaina. Tuo pat 

metu registruojamas 

perskaičiavimas amortizuota 

savikaina. Ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

pripažįstamos palūkanų 

sąnaudos



89

K 227X001 Gautinos sumos už konfiskuotą 

turtą, baudos ir kitos netesybos

D 6951104 Sukauptos pervestinos sumos į 

savivaldybės biudžetą

K 682300X Pervestinos baudos, sumos už 

konfiskuotą turtą ir kitos netesybos

D 682300X Pervestinos baudos, sumos už 

konfiskuotą turtą ir kitos netesybos

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 8920001 Baudų ir delspinigių sąnaudos

K 6954XXX Kitos mokėtinos sumos

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 6954XXX Kitos mokėtinos sumos

K 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 163XXXX Po vienerių metų gautinos sumos

D 22XXXXX Gautinos sumos

D 5XXXXXX Ilgalaikiai įsipareigojimai 

D 6XXXXXX Trumpalaikiai įsipareigojimai

K 7630002 Nerealizuotos pajamos dėl 

teigiamos valiutos kurso pasikeitimo 

D 8930002 Nerealizuotos sąnaudos  dėl 

neigiamos  valiutos kurso 

K 163XXXX Po vienerių metų gautinos sumos

K 22XXXXX Gautinos sumos

K 5XXXXXX Ilgalaikiai įsipareigojimai 

K 6XXXXXX Trumpalaikiai įsipareigojimai

12.6a Valiutos kurso pasikeitimo 

įtaka, kai pajamos ar 

sąnaudos yra nerealizuotos

1 Mėnesio pabaigoje, 

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama teigiama valiutos 

kurso pasikeitimo įtaka

Banko išrašas, 

buhalterinė 

pažyma

2 Mėnesio pabaigoje, 

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama neigiama valiutos 

kurso pasikeitimo įtaka

Banko išrašas, 

buhalterinė 

pažyma

2 Mėnesio pabaigoje Registruojamos finansavimo 

pajamos

Buhalterinė 

pažyma

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas baudų arba 

delspinigių apmokėjimas

Banko išrašas

5 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Pervedamos sumos į biudžetą Banko išrašas

12.5 Registruojamos baudų ir 

delspinigių sąnaudos

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos baudų ir 

delspinigių sąnaudos

Delspinigių 

skaičiavimo 

pažyma

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas gautos įplaukos Banko išrašas

4 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos pervestinos sumos 

į savivaldybės biudžetą

12.4 Registruojamos baudų ir 

delspinigių pajamos



90

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

K 7630001 Realizuotos pajamos dėl teigiamos 

valiutos kurso pasikeitimo įtakos

D 241XXXX Pinigai bankų sąskaitose

D 8930001 Realizuotos sąnaudos  dėl 

neigiamos  valiutos kurso 

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 42XXXX2 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 2263001 Gautinos sumos už parduotą turtą

K 16XXXXX Ilgalaikis finansinis turtas

K 2XXXXXX Trumpalaikis finansinis turtas

K 7660001 Finansinio turto perleidimo pelnas

D 2263001 Gautinos sumos už parduotą turtą

D 895X0001 Finansinio turto perleidimo 

nuostoliai

K 2XXXXXX Trumpalaikis finansinis turtas

K 16XXXXX Ilgalaikis finansinis turtas

D 2263001 Gautinos sumos už parduotą turtą

K 16XXXXX Ilgalaikis finansinis turtas

K 2XXXXXX Trumpalaikis finansinis turtas

K 7660001 Finansinio turto perleidimo pelnas

D 2263001 Gautinos sumos už parduotą turtą

12.8 Registruojamas finansinio 

turto, įsigyto iš finansavimo 

sumų, perleidimo pelnas 

arba nuostoliai

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas finansinio turto 

perleidimo  pelnas

Pardavimo 

dokumentai

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas finansinio turto 

perleidimo nuostoliai

Pardavimo 

dokumentai

12.7 Registruojamas finansinio 

turto, įsigyto ne iš 

finansavimo sumų, 

perleidimo pelnas arba 

nuostoliai

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas finansinio turto 

perleidimo  pelnas

Pirkimo– 

pardavimo 

dokumentai

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojami finansinio turto 

perleidimo nuostoliai

Pirkimo– 

pardavimo 

dokumentai

2b Mėnesio pabaigoje Pripažįstamos finansavimo 

pajamos, jei valiutos kurso pokytis 

daro įtaką gautoms finansavimo 

sumoms

Buhalterinė 

pažyma

3b Mėnesio pabaigoje Pripažįstamos panaudotos 

finansavimo sumos, jei valiutos 

kurso pokytis daro įtaką gautoms 

fianansavimo sumoms

12.6b Valiutos kurso pasikeitimo 

įtaka, kai pajamos ar 

sąnaudos yra realizuotos

1a Mėnesio pabaigoje, 

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama teigiama valiutos 

kurso pasikeitimo įtaka

Banko išrašas, 

buhalterinė 

pažyma

1b Mėnesio pabaigoje, 

Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojama neigiama valiutos 

kurso pasikeitimo įtaka

Banko išrašas, 

buhalterinė 

pažyma



91

D 895X0001 Finansinio turto perleidimo 

nuostoliai

K 16XXXXX Ilgalaikis finansinis turtas

D 7670003 Pervestinos kitos finansinės ir 

investicinės veiklos pajamos į 

K 6951103 Sukauptos pervestinos finansavimo 

sumos 

D 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

K 702X001 Panaudotų finansavimo sumų 

kitoms išlaidoms pajamos

D 42XXXX2 Finansavimo sumos (panaudotos) (-)

K 2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

D 42XXXX3 Finansavimo sumos (perduotos)      (-

)

K 16XXXXX Ilgalaikis finansinis turtas

Pardavimo 

dokumentai

Pripažįstamos panaudotos 

finansavimo sumos

12.9 Registruojamas finansinio 

turto (įsigyto iš finansavimo 

sumų) perdavimas VSS

1 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas finansinio turo 

perdavimas

3 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamos sukauptos 

pervestinos sumos į biudžetą

12.8 Registruojamas finansinio 

turto, įsigyto iš finansavimo 

sumų, perleidimo pelnas 

arba nuostoliai

Buhalterinė 

pažyma

4 Mėnesio pabaigoje Pripažįstamos finansavimo 

pajamos 

Buhalterinė 

pažyma

5 Mėnesio pabaigoje

2 Kiekvieną kartą gavus / 

sudarius dokumentą

Registruojamas finansinio turto 

perleidimo nuostoliai

Pardavimo 

dokumentai


